
آیت الله مکارم شیرازی در دیدار استاندار قم :

قم نباید صنعتی شود
صفحه2

شهردار قم :

اختلافات سبب 
گرفتن سرمایه 

اجتماعی می شود

مدیرکل محیط  زیست استان قم مطرح کرد:  

ابراز نگرانی از 
رهاشدگی پسماندهای 

ساختمانی

صفحه 8

صفحه 4

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم :

برداشت بدون مجوز از 
محصولات مرتعی و جنگلی 

تخلف است

مدیر نمایندگی ستاد دیه استان قم خبرداد:

آزادی ۲۳۹ زندانی 
جرایم غیرعمد 
در سال گذشته

صفحه 8

صفحه 4

دوشنبه  20 فروردین ماه 1403  28 رمضان 1445  8 آپریل 2024  شماره 5936  سال بیست و هفتم  5000 تومان

آگهی حراج عمومی) نوبت اول(

شهرداری قم
در نظر دارد نسبت به واگذاری اموال غیر منقول با مشخصات و شرایط کلی زیر، از طریق حراج عمومی به متقاضیان 

واجد شرایط اقدام نماید.

1.متقاضیان محترم می توانند از طریق مراجعه به سامانه مناقصه گران شهرداری قم به نشانی peyman.qom.ir نسبت 
به خرید اسناد حراج به مبلغ 200/000 )دویست هزار( ریال اقدام نمایند.)هزینه خرید اسناد غیر قابل استرداد است( . 

2. تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار هر یک از معاملات: به صورت الف- ضمانت نامه بانکی ب- خالص مطالبات بلوکه 
شده تائید شده ج- فیش نقدی بانکی مورد قبول است.

3. شماره حساب بانکی ایران)شبا( شهرداری قم: )IR 07 – 0610 – 0000 – 0010 – 0300 – 4300 – 54( جهت واریز از 
طریق فیش بانکی وجه نقد.

4.مهلت خرید و تحویل اسناد :
- مهلت خرید اسناد: از روز  شنبه مورخ 1403/01/25  لغایت روز  شنبه مورخ 1403/2/1  ساعت 14:00 

- مهلت ارائه پیشنهاد: از روز شنبه مورخ 1403/01/25  لغایت روز  چهار شنبه مورخ  1403/02/12 ساعت 14:00
5. مکان و زمان تحویل پاکت: قم، بلوار امام موسی صدر، جنب بوستان شهید بنیادی ، شهرداری مرکزی ، طبقه ششم ، 
اداره کل حراست؛ در روزهای شنبه لغایت چهارشنبه از ساعت 7:30 الی 14:00و روزهای پنج شنبه از ساعت 7:30 الی 

ساعت13:00 .
6. شرایط و ویژگیهای موضوع حراج در شرایط عمومی درج گردیده است و متقاضیان محترم مکلف اند پس از خرید و 

مطالعه، کلیه اسناد و مدارک را امضاء کرده و ارائه نمایند. امضاء اسناد و مدارک به منزله قبول تمامی شرایط است.
7. نحوه پرداخت وجه حراج در سایر اسناد مشخص شده است و پرداخت هر گونه مالیات و عوارض بر عهده خریدار است.
8. روز، ساعت و محل کمیسیون حراج : در روز پنج شنبه  مورخ 1403/02/13 ساعت 9 صبح به نشانی : شهرداری 

مرکزی قم- طبقه منفی یک)1-( تالار جلسات برگزار می گردد.
9. متقاضیان محترم برای سوالات تخصصی با اداره کل املاک به شماره 36104482 – 025 و سوالات عمومی با مدیریت 

امور قراردادها و پیمان ها )اداره پیمان ها و کمیسیون ها( با شماره تلفن 36104334 025 تماس حاصل فرمایند.

شناسه آگهی:1693025
WWW.QOM.IR    اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم

میرتاج الدینی در تذکر شفاهی:
در زمینه گرانی ها پاسخی 

برای مردم نداریم
نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی با 
انتقاد از وضعیت گرانی ها گفت: ما در این زمینه پاسخی برای مردم 
نداریم؛ امروز کنترل تورم به عنوان یک دستورالعمل اصلی است 

اما چرا حاصل نمی شود و باید عوامل این موضوع خشکانده شود.
سید محمدرضا میرتاج الدینی نشست علنی صبح روز )یکشنبه، 
وضعیت  از  انتقاد  با  اسلامی  شورای  مجلس  ماه(  فروردین   19
صفحه2گرانی ها گفت: ما در این زمینه پاسخی برای مردم نداریم؛ امروز 

به بهانه دومین سال درگذشت استاد 
حسین عبداللهی؛ 

مردی شجاع وبا 
اخلاق درعرصه رسانه ، 

سیاست و ورزش  

صفحه8

ایمان / رضا ملکی ؛غم نبودش هنوز بر 
باورمان سفر  ، در  دلمان سنگینی می کند 
بی  بازگشت استاد بی معنا بود.او واژه همه 
در  بی بدیل  مردی  او  داشت  را  خوبی ها 
ورزش  و  فرهنگ    ، سیاست  رسانه،  دنیای 
پله مسیر  پله  به تمام معنا که  بود.استادی 
ترقی را طی نمود و به جایی رسید که الگوی 
معرفت، مردانگی و اخلاق معرفی شد.  قلم 
به  نسبت  اش  عمیق  دیدگاه  و  نافذ  اش 
مسائل روز روشن و شفاف بود. دغدغه مردم 
را داشت،مردم را ولی نعمت خود می دانست 
در  همواره  را  آنان  به  خدمت  مسیرهای 
دستور زندگی کاری و شخصی خود داشت.
اگر به نوشته های زیبای چاپ شده در طول 

رییس بخش خطر پذیری مرکز تحقیقات راه  و شهرسازی مطرح کرد:
ایران در رتبه دوم بالاترین نرخ 

فرونشست دنیا
رییس بخش خطر پذیری مرکز تحقیقات راه  و شهرسازی اظهار 
داشت: نرخ های فرونشست در ایران سرسام آور است و همراه با 
هند و برخی از ایالات آمریکا و چین بالاترین نرخ فرونشست را دارد. 
علی بیت الهی در گفت وگویی درباره نرخ فرونشست در ایران 
نسبت به متوسط نرخ جهانی اظهار داشت: یک مطالعات جهانی 
درخصوص نرخ فرونشست زمین در کشورهای مختلف انجام شده 
و نشان می دهد حدود 3 تا 5 درصد پهنه های فرونشستی زمین در  صفحه  2

مدیرکل امور اتباع استان قم خبرداد:

سکونت 230  هزار تبعه خارجی درقم
صفحه 8

تجدیدآگهی مزایده عمومی   مزایده شماره   1403/1
 

اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان قم 
درنظر دارد مدیریت بهره وری پارک بین راهی حوض سلطان ) ایستگاه دریاچه ( را در قالب ماده 3 قانون حفاظت و بهره 
برداری از طریق مزایده عمومی و با شرایط اعلام شده در اسناد مزایده و کتابچه طرح به واجدین شرایط به مدت 15 سال واگذار نماید. 
متقاضیان می توانند از تاریخ درج آگهی نوبت اول تا پایان وقت اداری مورخ 1403/1/25 به آدرس سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت به نشانی –www. Setadiran.ir  - اسناد مزایده را دریافت و در مزایده شرکت نمایند.
1- نوع و مقدار کالا و یا مال با ذکر مشخصات : واگذاری مدیریت بهره وری پارک بین راهی حوض سلطان ) ایستگاه دریاچه (در 

سطح حدود 20 هکتار به آدرس : 35 کیلومتری اتوبان قم- تهران 
2- زمان و نحوه بازدید متقاضیان از نمونه یا عین کالا و مال : از تاریخ درج آگهی لغایت 1403/2/3 به آدرس فوق

3-  تضمین شرکت در مزایده : مبلغ 981.700.000 ریال طبق شرایط مندرج در اسناد مزایده تهیه و ارائه گردد 
4 - برآورد اولیه بر مبنای کتابچه طرح مبلغ 19.634.000.000 ریال می باشد.

5-  تاریخ انتشار مزایده در سامانه  مورخ 1403/01/20 می باشد .
 6-   آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها پایان وقت اداری مورخ 1403/02/04 و گشایش پیشنهادها و قرائت در ساعت 9 صبح  مورخ 

1403/02/05 در محل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم می باشد .
7- سایر شرایط مطابق اسناد مزایده می باشد .

8- هزینه های درج آگهی و ثبت قرارداد در دفتر خانه اسناد رسمی و هزینه کارشناسی بعهده برنده مزایده خواهد بود.
9- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ آخرین مهلت تحویل پیشنهادها است.

10 - تحویل پیشنهادها، از طریق سامانه فوق الذکر و گشایش پاکات دراداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم به نشانی 
جاده قدیم اصفهان – جنب بوستان علوی با کد پستی 3716153114 انجام خواهد شد.

تلفن تماس 025-32425700-5
شناسه آگهی:1687947

آگهی مزایده 

 اداره اوقاف وامور خیریه شهرستان کهک
 در نظر دارد یک باب مغازه  به مساحت 20 مترمربع از رقبات امامزاده نورعلی  علیه السلام واقع 
در روستای کرمجگان را با قیمت پایه ماهانه 50.000.000 ریال با بالاترین مبلغ پیشنهادی به اجاره 

واگذار نماید. 
)حداکثر تا تاریخ سه شنبه 4 اردیبهشت 1403(جهت کسب اطلاعات بیشتر و آگاهی از شرائط 
شرکت در مزایده و تحویل فرم درخواست مربوطه به این اداره واقع در شهرستان کهک،بلوار امام علی 

علیه السلام 
   مراجعه فرمائید.  تلفن تماس: 34225004 

شناسه آگهی:1690689

عکس: مهدی بخشی



دوشنبه-20 فروردین ماه 1403-    سال بیست  وهفتم -   شماره 25936 اخبار

رییس بخش خطر پذیری مرکز تحقیقات راه  و شهرسازی مطرح کرد:

ایران در رتبه دوم بالاترین نرخ 
فرونشست دنیا

نرخ های  داشت:  اظهار  شهرسازی  و  راه   تحقیقات  مرکز  خطر پذیری  بخش  رییس 
فرونشست در ایران سرسام آور است و همراه با هند و برخی از ایالات آمریکا و چین بالاترین 

نرخ فرونشست را دارد. 
متوسط  به  نسبت  ایران  در  فرونشست  نرخ  درباره  گفت وگویی  در  بیت الهی  علی 
نرخ جهانی اظهار داشت: یک مطالعات جهانی درخصوص نرخ فرونشست زمین در 
کشورهای مختلف انجام شده و نشان می دهد حدود ٣ تا 5 درصد پهنه های فرونشستی 
زمین در کل دنیا دارای نرخ فرونشست بین ١٠ تا ١5 سانتیمتر است. یعنی فرونشست 
و پهنه فرونشستی که نرخ بالای ١٠ تا ١5 سانتیمتر داشته باشند، در دنیا به ندرت 
دیده می شود و نرخ فرونشست عمده پهنه ها زیر ١٠ سانتیمتر است. اما در ایران نرخ 

فرونشست در این پهنه ها به بالای ١5 سانتیمتر می رسد. 
وی با بیان اینکه نرخ فرونشست بسیار بیشتر از بالاترین نرخ فرونشست در دنیا است، 
ادامه داد: نرخ فرونشست در برخی از نواحی استان کرمان به 4٠ سانتیمتر می رسد و در 
جنوب استان البرز و در نزدیکی پایتخت نرخ فرونشست بالای ٣٠ سانتیمتر در سال است. 
همچنین در برخی از نواحی استان اصفهان نرخ فرونشست به بیش از ١5 سانتیمتر در 
سال می رسد. در جنوب تهران نرخ فرونشست بالای ٢٠ سانتیمتر در سال ثبت شده  و 
برخی از نواحی ورامین نرخ فرونشست بالای ٢٠ سانتیمتر در سال دارد .در مناطقی مانند 

نیشابور و کاشمر هم اعداد به مراتب بالاتر است. 
رییس بخش زلزله شناسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه و شهرسازی تاکید کرد:  
مطالعات و این اعداد نرخ فرونشست در ایران نشان می دهد که بعد از کشور هندوستان 
که در برخی از محدوده های این کشور نرخ فرونشست به بیش از 5٠ سانتیمتر در سال 
می رسد، متاسفانه کشور ما در رتبه دوم قرار دارد و نرخ های فرونشست در ایران سرسام آور 
است و همراه با هند و برخی از ایالات آمریکا و چین بالاترین نرخ فرونشست را دارد. اما 
تفاوت ایران با هند و آمریکا در این است که پهنه های فرونشستی در بسیاری از استان ها 
گسترده و تعدد پهنه های فرونشستی در ایران بیشتر  است. بیت الهی افزود: به این معنا در 
ایران استان های البرز، سمنان، تهران، خراسان رضوی، کرمان، فارس و ... دارای پهنه های 
فرونشستی دارند و حتی استان گلستان هم دارای پهنه های فرونشستی با نرخ های بالای 
٢٢ درصد است که عمده دلایل این نرخ های بالای فرونشستی برداشت هایی غیرمجاز 
از  آب های زیرزمینی است که اتفاقا در استان گلستان به دلیل پنبه کاری ها، ذرت کاری ها 
و ...بی رحمانه ترین برداشت ها از آب های زیرزمینی انجام می شود.  وی گفت: در ایران 
همواره راحت ترین گزینه برای دسترسی به آب، حفر چاه بوده  است و عمدتا هم به دلیل 

افت سطح آب های زیرزمینی فرونشست در ایران تشدید پیدا می کند.
 

سردار فدوی:

رژیم صهیونیستی ۴ سال پیش رو را 
نخواهد دید

جانشین فرماندهی سپاه کل پاسداران گفت: صور برخی کارشناسان و مراکز مطالعاتی 
رژیم صهیونیستی این بود که این رژیم هشتاد سالگی خود را نخواهد دید اما فکر می کنم 

حتی چهار سال پیش رو را هم نخواهد دید.
سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران در حاشیه مراسم یادبود شهدای 
مستشار سپاه پاسداران در حمله به کنسولگری ایران در سوریه در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به این سوال که هدف رژیم صهیونیستی از ترور فرماندهان، کودکان و مردم غزه 
چیست گفت: از رژیم  منحوس صهیونیست ها انتظاری غیر از این نیست. الان در غزه 
6 ماه است که این جنایت ها رخ می دهد در حالی که بیش از 20 سال است غزه در 
محاصره کامل بوده و همه ظلم ها را در این 20 سال انجام داده  و حالا جنایت هایش را 
به اوج رسانده است. بیش از 34هزار نفر غیرنظامی که بیش از نصفی از آنها زن و کودک 
هستند، شهید کرده است. جز شرارت و خباثت در چنین مجموعه ای که اصالت ندارد 
وجود نداشته است، هیچ وقت دولت نداشته و تشکیل نخواهد داد. هیچ وقت کشوری 
کامل نبوده و نخواهد شد. رژیم صهیونیستی راهی جز از بین رفتن ندارند. در قرآن آمده 
است که اصلی ترین عاملی که آنها را از بین می برد، وقتی ظلم و جنایت به این صورت 
انجام می شود، خداوند متعال راهی به جز از بین بردن چنین مجموعه ای نگذاشته و حتما 

از بین خواهد رفت.
 فدوی در پاسخ به این سوال رژیم صهیونیستی به دنبال آن است که ایران را درگیر 
جنگ منطقه ای کرده و ایران هم هرگز در پاسخ حمله ما جوابی نخواهد داشت پاسخ 
شما چیست، گفت: این حرف های شیاطین و خباثت ها است. مجموعه اصالت داری که 
برمبنای اسلام، انقلاب اسلامی و شهدا است، حتما تاثیرگذار خواهند بود و مجموعه های 

شیطانی مثل صهیونیست ها نمی  توانند تأثیرگذار باشند.
 

 میرتاج الدینی در تذکر شفاهی:

در زمینه گرانی ها پاسخی برای مردم نداریم
نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از وضعیت 
گرانی ها گفت: ما در این زمینه پاسخی برای مردم نداریم؛ امروز کنترل تورم به عنوان یک 
دستورالعمل اصلی است اما چرا حاصل نمی شود و باید عوامل این موضوع خشکانده 

شود.
سید محمدرضا میرتاج الدینی نشست علنی صبح روز )یکشنبه، 19 فروردین ماه( 
مجلس شورای اسلامی با انتقاد از وضعیت گرانی ها گفت: ما در این زمینه پاسخی برای 
مردم نداریم؛ امروز کنترل تورم به عنوان یک دستورالعمل اصلی است اما چرا حاصل 
نمی شود و باید عوامل این موضوع خشکانده شود. وی در ادامه با بیان اینکه دولت طبق 
فرمایشات رهبری در زیرساخت ها کارهای چشمگیری انجام داده که قابل تقدیر است اما 
در رفع مشکلات معیشتی مردم توفیق لازم به دست نیامده، عنوان کرد: باید به صورت 
همه جانبه برای کنترل تورم، اقداماتی انجام داد و یا برای حفظ قدرت خرید مردم از 

راهکارهایی مانند کالابرگ الکترونیکی که مصوب مجلس است، استفاده کرد.
میرتاج الدینی ادامه داد: دولت تاکنون راه های مختلفی را برای اجرای طرح کالابرگ 
نیاورده لذا لازم است  الکترونیکی رفته است اما هیچ کدام رضایت مردم را به دست 
گیرد.  قرار  توجه  مورد  است  مفید  موضوع  این  حل  برای  که  نمایندگان  پیشنهادات 

همچنین لازم است قیمت کالاهای یارانه ای به تثبیت برسد.

رئیس پلیس راهور فراجا:

مبالغ جرائم رانندگی ۵ برابر خواهد شد
رئیس پلیس راهور فراجا گفت: بنابر اعلام و ابلاغ صورت گرفته، تخلفات جرائم رانندگی 
با در نظر گرفتن ماده 28 قانون رسیدگی به تخلفات پلیس افزایشی 4 تا 5 برابری خواهند 

داشت.
سردار سید تیمور حسینی در خصوص خبر منتشر شده با این عنوان که مبالغ جرائم 
رانندگی 500 برابر خواهند شد، گفت: این خبر کاملا اشتباه است و خبرگزاری منتشر 
کننده این اخبار بدون اطلاع دقیق از مبالغ افزایش جرائم رانندگی اقدام به انتشار آن 
کرده است. وی در ادامه با توجه به اخبار صحیح منتشر شده در خصوص افزایش مبالغ 
جریمه در ایام نوروز افزود: بنابر اعلام و ابلاغ هیات دولت تخلفات جرائم رانندگی با در نظر 
گرفتن ماده 28 قانون رسیدگی به تخلفات پلیس افزایشی 4 تا 5 برابری خواهند داشت 
و تنها تخلفی که 7 برابری داشته، رانندگی در مواقعی است که فرد مشروبات الکلی یا 
مواد مخدر مصرف کرده باشد. سردار حسینی در انتها ضمن گلایه از بی دقتی و اقدام 
غیرحرفه ای این رسانه گفت: بنابر اهمیت و حساسیت اینگونه اخبار، موضوع طرح 

شکایت از طریق مراجع قضایی بدلیل تشویش اذهان عمومی اقدام خواهد شد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی:

تورم را کنترل نکنیم، تورم ما را کنترل می کند!
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اگر ما تورم را کنترل نکنیم، تورم ما را کنترل 
می کند بنابراین نیاز است برای این موضوع چاره اندیشی شود تا وضعیت اقتصادی مردم 

بدتر نشود.
عبدالرضا مصری در نشست علنی صبح روز )یکشنبه، 19 فروردین ماه( مجلس شورای 
اسلامی گفت: با توجه به اینکه مرحله دوم لایحه بودجه 1403 توسط دولت تقدیم 
مجلس شد بنابراین نمایندگان تا پایان روز جمعه فرصت دارند همه پیشنهادت خودشان را 
ثبت کنند تا کمیسیون تلفیق هفته آینده گزارش این موضوع را در صحن علنی ارائه کنند.
وی ادامه داد: برخی نمایندگان در مورد افزایش قیمت ارز و دلار تذکراتی داشتند 
بنابراین نیاز است دولت به این موضوع توجه داشته باشد اگر ما تورم را کنترل نکنیم، 
تورم ما را کنترل می کند بنابراین نیاز است برای این موضوع چاره اندیشی شود تا وضعیت 

اقتصادی مردم بدتر نشود.

دولت اقتصاد را پیش بینی کند
دولت به رغم اینکه تیم اقتصادی اش یکپارچه است و 
چندان تغییری هم نمی تواند بکند، اما چیزی که فاصله 
دارد بحث بانک مرکزی است. بانک مرکزی مدتی نرخ 
ارز را با مرکز مبادله روی 42 هزار تومان مدیریت کرد و 
موفق شد نرخی که به 60 هزارتومان رسیده بود را به 
کانال 50 هزار تومان بیاورد و چند ماه نگه دارد و بهانه 

بازار را نسبت به نوسانات ارز حذف کند.
ولی عملا افزایش قیمت ها را داشتیم. چنانکه قیمت 
خودرو، مسکن و... بالا رفت، اما ارز بالا نرفت. این نشان می دهد که بخشی از تورم را که 

ناشی از نرخ ارز بود بانک مرکزی کنترل کرد.
 اما اینکه چرا در بقیه بخش ها افزایش قیمت و تورم داشتیم بدین خاطر بود که سوء 
مدیریت و عدم نظارت دولت بر قیمت داشتیم. ارزی که تخصیص داده می شود باید 
مدیریت شود که ماجرایی مثل دبش پیش نیاید. افزایش قیمت در لبنیات به خاطر 
چیست در قیمت ارز که تغییری نکرده است. بنابر این دولت این چیزها را رها کرد و 
اسمش را رشد نقدینگی گذاشتند. بله، البته نقدینگی که رشد می کند به خاطر کسری 
بودجه است و کسری بودجه هم به خاطر وضعیت درآمدهای ارزی است که آن به مساله 
تحریم ها بازمی گردد که فعلا درگیر آن هستیم. لذا اینکه بخواهیم از ابتدا و ساختاری به 

بررسی مشکل اقتصادی کشور بپردازیم به جایی نخواهیم رسید.
 اما در مورد افزایش اخیر نرخ ارز باید گفت که تحولات اخیر سیاسی مثل قضیه حمله 
به کنسولگری که آن هم در بازار آزاد که از امارات مدیریت می شود و درهم و دلار را تغییر 
می دهد این افزایش را رقم زد. بانک مرکزی هم خوشبختانه عکس العملی نشان نداده 
و گرنه اگر مدیریت آقای صالح آبادی رئیس سابق بانک مرکزی بود که الان دلار دولتی 

نیز 55 هزار تومان شده بود. 
شورای  بروند.  بالا  خیلی ها  می دهد  اجازه  که  است  نظارت  عدم  اصلی  مشکل 
رقابت قیمت خودرو را مدیریت کرد و قیمت بازار آزاد به قیمت کارخانه رسید اما بعدا 
این مدیریت را از شورای رقابت گرفتند دوباره قیمت بالا رفت. اکنون نیز که با نرخ ارز 
مدیریت اینگونه باشد بیش از این هم بالا خواهد رفت. از این جهت است که عملا 
جاهایی که مدیریت شده به هم خورده وقتی هم که دستکاری می کنند که اگر بانک 
مرکزی فنر ارز را رها کند ارز به قیمت واقعی خود می رسد غافلند از اینکه رسیدن هر 
چیزی به قیمت واقعی یعنی افزایش تورم. یعنی فردا قیمت لبنیات و... گران می شود و 

بقیه مثل لوازم خانگی یا قطعات یدکی پنهان می شود. 
لذا باید مدیریت ارزی فعلا حفظ شود و آنهایی که مثل بانک ها از این تلاطم ارزی 
خوشحال می شوند که ذخایر ارزی خود را گران تر بفروشند جلوی اینها گرفته شود 
چرا که این ناترازی هایی که ایجاد کردند به خاطر همین سوء مدیریت منابع مالی شان 
است. این مسائل دست به دست هم داده و گرد و خاک آنقدر زیاد شده که معلوم نیست 
مقصر اصلی یا شروع کننده کیست. اما اولویت این است که اقتصاد را با ثبات ارز پیش 
بینی پذیر کند. ولی مسائل سیاسی قابل پیش بینی نیست. چه کسی می توانست 
بگوید که به کنسولگری حمله می شود یا چه کسی می توانست بگوید که ایران چه 

عکس العملی خواهد داشت.
اقتصاددان

تحقق شعار سال بر مدار تعاونی ها
نگاه توسعه ای و ابعاد آن در اقتصاد کشور سال ها 
است که از سوی مقام معظم رهبری تاکید می شود 
و همواره دولت در راستای آن برنامه ریزی و اقداماتی 
اقتصاد  که  است  این  مهم  نکته  اما  می دهد.  انجام 
ایران همواره با چالش اصلی به نام تورم مواجه بوده و 
محدودیت های ناشی از تحریم های ظالمانه نیز بدان 
افزوده که از انتقال ارز ناشی از صادرات گرفته تا جذب 
سرمایه گذاری خارجی و هزینه حمل ونقل را با مشکل 
مواجه کرده و این قضیه موجب بالا رفتن بهای نهایی تولید و کاهش سود ناشی از 

صادرات شده است.
در یک بررسی اولیه می توان به برخی از عوامل مستقیم و غیر مستقیم 
تأثیرگذار بر تورم اشاره کرد؛ نخست ناترازی بودجه که ناشی از عدم تعادل بین 
درآمدها و هزینه های دولت بوده و این مشکل سال ها است که گریبان گیر دولت 
بوده و تنها راه برون رفت از این وضعیت و کنترل ناترازی واگذاری امور توسط 
دولت به بخش خصوصی است که منجر به کاهش هزینه های دولت و کسری 

بودجه می شود.
نوسانات بازار ارز و ناترازی ارزی نیز عامل دیگری است که مستقیماً بر اقتصاد اثر 
گذاشته و علاوه بر تحریم های خارجی، موضوع پیمان سپاری ارزی و اجبار کردن 
صادرکننده به عرضه ارز با قیمت دستوری منجر به تشدید ناترازی ارزی در اقتصاد شده 
است. مساله دیگری که می توان اشاره کرد افزایش بدهی های دولت به شبکه بانکی 
است که متأسفانه در دولت گذشته این روند بسیار افزایش پیدا کرد و تبعات آن در امور 
اجرایی دولت سیزدهم کاملًا مشهود بوده و ناترازی بانکی ریشه دیگری از مساله تورم 

است.
موضوع دیگر، ناترازی صندوق های بازنشستگی است که در پرداخت هزینه ها فشار 
زیادی به بودجه وارد کرده که در کسری بودجه و افزایش تورم به شکل غیر مستقیم 
تأثیرگذار است و مساله مهم دیگری که می توان بدان اشاره کرد ناترازی انرژی است 
که با کمبود انواع انرژی تأثیرات آن بر روند تولید بیشتر شده و گاهاً منجر به افزایش 
هزینه های تولید و تورم می شود. به عنوان مثال می توان به قطعی برق واحدهای 
تولیدی و صنعتی در روزهای گرم سال و کاهش فشار گاز در روزهای سرد سال اشاره 

کرد که بسیاری از تولیدکنندگان با این چالش مواجه اند.
اما به جهت تحقق شعار سال و جهش در تولید با مشارکت مردم، اقتصاد خصوصی 
و در رأس آن اقتصاد تعاونی مهم ترین و اصلی ترین روش مشارکت اجتماعی و مردمی 
در اقتصاد و تولید است که اقتصاد تعاون از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی همواره 
جایگاه مردمی خود را به اثبات رسانده و اهمیت آن در سیاست های کلی اصل 44 
قانون اساسی نیز به درستی اشاره و تاکید شده است و با استفاده از ظرفیت تعاونی ها 

می توان مشارکت مردمی را به حداکثر رساند.
سرمایه های  حفظ  و  اندک  سرمایه های  جمع آوری  و  سازی  شبکه  با  تعاونی ها 
اجتماعی مردم می توانند در افزایش تولید و کاهش تورم و توسعه صادرات کمک 
بسزایی داشته و اقتصاد کشور را به سوی اقتصاد آزاد و جهانی شدن و تعامل در تولید با 
سایر کشورهای تولیدکننده نزدیک تر کرده و سطح تراز تجاری را افزایش دهند و تأثیر 
آن در بهبود سرمایه های اجتماعی مردم را نمایان کنند که این امر اجرای سیاست های 
اصلاحی در اقتصاد را ممکن نموده و اثرگذاری زودهنگامی در معیشت و زندگی مردم 
خواهد داشت. بنابراین توجه به ظرفیت های بخش تعاون و واگذاری بسیاری از امور 
اجرایی در قالب تعاونی های فراگیر ملی و توسعه عمران در کشور باید مورد توجه 

دولتمردان ما قرار بگیرد.
 عضو هیأت رئیسه اتاق تعاون ایران

آیت الله مکارم شیرازی در دیدار استاندار قم :

قم نباید صنعتی شود
آیت الله مکارم شیرازی با اشاره به اینکه قم یک شهر فرهنگی است، گفت: قم در 
زمان ائمه علیهم السلام هم جنبه فرهنگی داشت و قبور اصحاب ائمه علیهم السلام در 
قبرستان شیخان قم نیز بهترین دلیل برای آن است؛ بنابراین همه چیز در قم باید از دید 

فرهنگی و زیارتی دیده شود. ما نمی خواهیم قم یک شهر صنعتی بشود. 
آیت الله مکارم شیرازی از مراجع تقلید  در دیدار با آقامیری استاندار قم مسئله مسکن 
را از مهم ترین دغدغه های مردم دانست و گفت: عده ای از مردم از نظر مسکن گرفتارند 
و دادشان درآمده است. البته یکی از عوامل افزایش قیمت اجاره مسکن، بی انصافی 
بعضی از مالکان است و باید کاری کرد که مالکان هم دست از زیاده روی بردارند و با 

مردم همکاری کنند.
آیت الله مکارم شیرازی توجه به معشیت مردم را از مسائل بسیار مهم دانست و گفت: 
قیمت ارزاق باید در قم متعادل و نسبت به شهرهای دیگر کمتر باشد. البته این به تنهایی 

کار شما نیست ولی می توانید به سهم خودتان می توانید در این مسئله مؤثر باشید.
آیت الله مکارم شیرازی با تأکید بر حفظ امنیت قم گفت: لازم است به این مورد دقت 
و توجه بیشتری شود.در ابتدای این دیدار استاندار گزارشی از عملکرد استانداری در 

سال 1402 ارائه نمود.

رییس مجلس در واکنش به اقدام صهیونیست ها در حمله به کنسولگری ایران، 
گفت: ملت ایران، رژیم صهیونیستی را مجازات خواهد کرد که این مجازات درس آموز 

و سخت خواهد بود.
محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور اولین جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی در سال جدید، ضمن تبریک فرارسیدن سال نو به مردم، اظهار کرد: تلاش 
اصلی مسؤولان در سال جاری هم در حوزه تقنین و هم در حوزه اجرا متمرکز بر تحقق 
شعار سال یعنی جهش تولید با مشارکت مردم خواهد بود. مشارکت مردم منوط به 
عبور کردن از تصدی گری، انحصار، خود محوری در عرصه های اقتصادی و رفع 

موانع مشارکت مردم است.
به  صهیونیستی  رژیم  متجاوزانه  و  تروریستی  حمله  به  اشاره  به  ادامه  در  وی 
کنسولگری ایران در دمشق، گفت: شهادت سرداران سربلند و شجاع اسلام و یاران 
مخلص ایشان شهید سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و حاج رحیمی و دیگر 
دوستان شهیدان را به ملت شریف و مؤمن ایران اسلامی و خانواده های ارزشمند آنان 

و تمام سبزپوشان مجاهد سپاه پاسداران تبریک و تسلیت می گویم.
رژیم صهیونیستی در جنایتگری هیچ حد و مرزی نمی شناسد

قالیباف بیان کرد: دشمن غاصب صهیونیستی با هدف قرار دادن کنسولگری 

کشورمان در سوریه بار دیگر به جهانیان ثابت کرد که در جنایتگری هیچ حد و مرزی 
نمی شناسد و آنقدر در جهان بی آبرو و منفور است که آشکارا تمام قوانین بین المللی 

را زیر پا می گذارد.
رییس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: رژیم صهیونیستی هر چه بیشتر 
جنایت می کند، برخلاف خواست خود ضعیف تر می شود و مقاومت علیه خود را 
مصمم تر و با انگیزه تر می سازد. دوران قلدری و معرکه گیری صهیونیست ها با پشتوانه 
آمریکا در این منطقه به پایان رسیده و این اقدامات آنان نشان می دهد که بوی زوال و 

نابودی بعد از عملیات 7 اکتبر به مشام آنها رسیده است.
قالیباف تاکید کرد: ملت ایران در پی این جنایت، رژیم صهیونیستی را مجازات 
خواهد کرد که این مجازات درس آموز و سخت خواهد بود و زوال رژیم صهیونیستی را 
سرعت می بخشد. رییس مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به برگزاری مراسم 
روز جهانی قدس، گفت: حضور باشکوه مردم شریف ایران در راهپیمایی روز قدس 
مایه دلگرمی تمامی باورمندان به آرمان فلسطین و عدالت جویان در سراسر جهان 
بود. جمهوری اسلامی ایران به پشتوانه ملت ایران همواره پشتیبان مظلومان جهان و 
در رأس آنان ملت مقاوم فلسطین خواهد بود و در کنار تمامی مسلمانان، آرمان آزادی 

قدس شریف را به فضل خدا محقق خواهد ساخت.
وی با اشاره به حادثه تروریستی حمله به مقرهای نظامی و انتظامی در چابهار و 
راسک، اظهار کرد: جنایت مزدوران در حمله تروریستی به مقرهای انتظامی راسک و 
چابهار و به شهادت رساندن تعدادی از مدافعان امنیت را به شدت محکوم می کنم و به 
خانواده های شهدای این حادثه و ملت شریف ایران تبریک و تسلیت عرض می کنم.

عاملان حمله به چابهار و راسک به سرعت مجازات شوند
قالیباف ادامه داد: از برخورد قاطع و شجاعانه نیروهای نظامی و انتظامی در 
حذف تروریست ها تشکر می کنم. ان شاءالله همه نهادهای امنیتی و نیروهای مسلح 

مجازات عاملان و آمران این حادثه را با دقت و سرعت پیگیری خواهند کرد.
رییس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: ضروری می دانم به حضور مومنانه 
مردم سراسر کشور در مراسم احیای شب های قدر و یک ماه روزه داری و بهره مندی 
از فرصت های ماه مبارک رمضان اشاره کنم. ایمان و اخلاص مردم ایران در همه 
سال ها باعث نزول برکات الهی و عبور از بحران ها و مشکلات بوده است. خداوند به 
ما و تمامی مسؤولان و متصدیان در تمامی دستگاه ها توفیق دهد تا خدمت شایسته 

این ملت را ارائه و رضایت و خشنودی آنها را جلب کنیم.

قالیباف در نطق پیش از دستور:

مجازات رژیم صهیونیستی درس آموز و سخت خواهد بود

 وزیر امور خارجه گفت: ایران جزیره بزرگ ثبات و امنیت در منطقه غرب آسیا است 
و جمهوری اسلامی ایران اجازه نخواهد داد که امنیت ملی کشور خدشه دار شود. 

حسین امیرعبداللهیان بعدازظهر یکشنبه 19 فروردین در نشست خبری مشترک 
با بدرالبوسعیدی وزیر امور خارجه عمان افزود: در روزهای پایانی ماه مبارک رمضان 
حامل سلام های گرم دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران برای دولت و مردم خوب 

کشور همسایه عمان هستم.
وی گفت: سفر امروز بنده به مسقط در راستای تداوم مشورت های بسیار مهم با 
برادرم آقای بدرالبوسعیدی است و در ترکیب هیات همراهم، علاوه بر مدیران ارشد 
وزارت خارجه آقای جلال زاده رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی 

نیز حضور دارد.
وزیر امور خارجه ادامه داد: در راستای دیدارها و توافقات عالی دو کشور، شاهد 

پیشرفت فزاینده مناسبات تهران و مسقط در همه زمینه های مورد توافق هستیم.
امیرعبداللهیان افزود: حجم تبادلات تجاری دو کشور به ویژه در چارچوب بخش 
خصوصی به بیش از دو و نیم برابر ارتقا یافته است. فعال سازی کریدور شمال - جنوب 

از جمله موضوعات مهم مورد توجه دو کشور است.
وی تصریح کرد: دو طرف مصمم هستند که موافقتنامه میان ایران، عمان ترکمنستان 
و ازبکستان که شامل منافع مشترک ما هست به مرحله اجرایی برسد و این موضوعات را 

به نفع منافع دسته جمعی در منطقه می دانیم .
وزیر امور خارجه افزود: معتقدیم تقویت هرچه بیشتر مناسبات با همسایگان به ثبات، 
امنیت و توسعه بیشتر منطقه کمک می کند. چالش هایی در منطقه پیرامونی و مشترک 

ما هنوز هم وجود دارد.
امیرعبداللهیان گفت: مشکلات جمعی در منطقه نیازمند همکاری ها و راه حل های 
جمعی منطقه است. در این چارچوب از تلاش های سلطنت عمان در راستای تقویت 
همکاری های منطقه ای و بین المللی تشکر می کنم. همچنین از تلاش ها و ابتکار 

سلطان عمان در کمک به لغو تحریم های یکجانبه آمریکا علیه ایران نیز سپاسگزارم.
وی ادامه داد: ایده سلطان عمان همچنان به عنوان یک ابتکار قابل توجه در دستور 
کار بنده با برادرم آقای بوسیدی قرار دارد. همانطور که آقای وزیر هم گفتند مساله نسل 

کشی و بحران انسانی در غزه مورد اهتمام جدی ما در گفت وگوها است.

وزیر امور خارجه عنوان کرد: دو طرف اتفاق نظر داریم که باید جنگ در غزه فورا 
از  شود.  انجام  وقت  اتلاف  بدون  باید  غزه  به  انسانی  کمک های  ارسال  و  متوقف 
تلاش های سلطنت عمان در مخالفت با نسل کشی و حمایت از حقوق فلسطین و 

پذیرش تعدادی از مجروحین غزه در بیمارستان های عمان صمیمانه تشکر می کنیم.
رژیم  صهیونیستی به معنای واقعی در باتلاق غزه گرفتار شده است

امیرعبداللهیان گفت: در شرایطی وارد هفتمین ماه تجاوزات جنایات جنگی و 
تجاوزات رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه باختری شدیم که این رژیم  به معنای واقعی 
در باتلاق غزه گرفتار آمده است. این رژیم از دستیابی به کوچکترین اهداف خود در 

غزه عاجز مانده است.
وی بیان کرد: بنابراین رژیم صهیونیستی سیاست جنگ افروزی و توسعه جنگ در 
منطقه را دنبال می کند و همواره هم از حمایت کامل آمریکا در جنگ افروزی های خود 

برخوردار خواهد بود.
وزیر امور خارجه ادامه داد: حمله موشکی و تروریستی رژیم صهیونیستی به ساختمان 
کنسولگری ایران در دمشق، صفحه جدیدی از جنگ افروزی صهیونیست ها و کشیدن 
پای دیگران به درگیری و جنگ در منطقه است. به محض وقوع این حادثه تروریستی 
علیه مستشاران ایرانی و تنی چند از شهروندان سوری، اقدامات و تصمیمات لازم در 
نشست شورای عالی امنیت ملی به ریاست رئیس جمهور و رئیس شورای عالی امنیت 

ملی کشورم آغاز شد.
امیرعبداللهیان گفت: پیام شفاف و روشنی از طریق سوئیس حافظ منافع آمریکا در 
ایران به کاخ سفید ارسال کردیم، آمریکا نمی تواند از مسئولیت خود در قبال حمایت از 

جنایات رژیم صهیونیستی شانه خالی کند.
وی بیان کرد: ایران جزیره بزرگ ثبات و امنیت در منطقه غرب آسیا است و جمهوری 

اسلامی ایران اجازه نخواهد داد که امینت ملی این کشور خدشه دار شود.
وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: در موضوع یمن ضمن قدردانی از تلاش های 
دولت نجات ملی یمن در حمایت از مردم غزه، از تلاش ها برای رسیدن به توافق 
سیاسی میان صنعا و ریاض خرسندیم. همواره در موضوعات منطقه ای و بین المللی 
با مقامات عالی رتبه عمان در مشورت و تعامل هستیم و از تلاش های خیرخواهانه و 

حکمت آمیز سلطان عمان در مسیر تقویت گفت وگوهای منطقه ای تشکر می کنیم.

در نشست خبری مشترک با وزیر امور خارجه عمان در مسقط؛

امیرعبداللهیان: ایران جزیره ثبات و امنیت در غرب آسیا است

معاون اول رییس جمهور با بیان اینکه تعاونی ها همواره 
در بخش هایی چون تولید مسکن پیشرو بوده اند، گفت: 
تعاونی ها باید مردم را برای مشارکت در اموری چون تولید 
مسکن بسیج کنند و دولت نیز تسهیلات و حمایت های 

لازم را انجام خواهد داد.
محمد مخبر در جلسه دیدار اعضای هیات رئیسه اتاق 
تعاون ایران که پیش از ظهر روز )یکشنبه( برگزار شد، 
قانون اساسی جمهوری اسلامی را قانونی مترقی که با 
هوشمندی تدوین شده است توصیف کرد و گفت: در 
قانون اساسی ایران سه بخش اصلی دولتی، خصوصی 

و تعاونی برای اقتصاد تعریف شده است.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید بخش 
تعاون را به جایگاهی که در قانون اساسی تعریف شده 
برسانیم، تصریح کرد: بخش تعاون از مزیت های فراوانی 
برخوردار است چرا که جمع گسترده ای از مردم و آحاد 
جامعه را شامل می شود و بیشترین اعتماد و پایداری را 

ایجاد می کند.

مخبر با اشاره به نامگذاری سال جدید از سوی رهبر 
با مشارکت  تولید  انقلاب تحت عنوان »جهش  معظم 
مردم« از اتاق تعاون ایران خواست برنامه ای عملیاتی و 
زمانبندی شده مبتنی بر مزیت های کشور برای جلب 
در جهت  تعاون  آفرینی بخش  نقش  و  مردم  مشارکت 
اتاق  به نحوی که نقش  تحقق شعار سال تدوین کند 
تعاون و دولت و همچنین جایگاه مردم در این برنامه به 

طور کامل مشخص باشد.
یادآوری حجم گسترده  با  رییس جمهور  اول  معاون 
نشان  خاطر  دارد،  قرار  مردم  اختیار  در  که  نقدینگی 
کرد: بخش تعاون یکی از بهترین بخش ها برای جذب 
نقدینگی جامعه است چرا که خود مردم در تعاونی ها 
عضویت و سهم دارند و سازوکار و شرایط خوبی نیز برای 

همکاری دولت با تعاونی ها فراهم است.
مخبر با اشاره به تقسیم سود سهام عدالت گفت: بخش 
تعاون می تواند با 70 همت سود سهام که در بین مردم 
توزیع شد کارهای بزرگی انجام دهد و با مشارکت دادن 

سهامداران در کارهای اقتصادی، برای آنها تولید ثروت 
کند. وی همچنین با تاکید بر لزوم فعال شدن بیش از 
پیش بخش تعاون در زمینه های مختلف معیشت، تامین 
نشان  خاطر  سلامت  و  غذایی  امنیت  دارو،  نهاده ها، 
کرد: اگر بخش تعاون بتواند 10 تا 15 درصد در هر یک 
از زمینه ها مشارکت کند، دولت با اتکا به نقش تعاونی ها 
در بخش های مختلف، می تواند مدیریت بهتری داشته 
در  همواره  تعاونی ها  اینکه  یادآوری  با  مخبر  باشد. 
بخش هایی چون تولید مسکن پیشرو بوده اند، افزود: 
تعاونی ها باید مردم را برای مشارکت در اموری چون تولید 
مسکن بسیج کنند و دولت نیز تسهیلات و حمایت های 

لازم را انجام خواهد داد.
معاون اول رییس جمهور همچنین بر اهمیت فعال 
شدن تعاونی های مرزنشینان نیز تاکید و خاطر نشان 
کرد: اگر تعاونی مرزنشینان با مشارکت مردم آنگونه که 
باید فعال شود،   تا حد زیادی بستر قاچاق کالا از بین 

خواهد رفت.

مخبردر دیدار اعضای هیات رئیسه اتاق تعاون:

تعاونی ها مردم را برای مشارکت در تولید مسکن بسیج کنند

خون  گفت:  قوا  کل  معظم  فرمانده  عالی  مشاور 
فلسطین،  و  مقاومت  حرم،  مدافع  مظلوم  شهدای 
منطقه  راهبرد های  رویدادها،  در  را  بزرگی  تغییرات 
و کشور ما رقم می زند و محور مقاومت تعیین کننده 

سرنوشت آینده منطقه به رهبری ایران خواهد بود.
و  دستیار  صفوی  رحیم  یحیی  پاسدار  سرلشکر 
مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا روز یکشنبه - 19 
فروردین - در آیین گرامیداشت و تجلیل از مجاهدت ها 
اظهار  دمشق  تروریستی  شهدای  فداکاری های  و 
داشت: با سردار زاهدی همرزم بودم. او در اندیشه، 
تفکر، اخلاق، رفتار و عملکرد یک انسان کم نظیر و 
مطلوب خدا بود. اندیشه و تفکر او اسلامی و در صراط 

مستقیم و خط سیاسی امامین انقلاب بود.
وی به دیگر خصوصیات این شهید بزرگوار اشاره 
کرد و افزود: او اهل ذکر بود و اخلاق او با بسیجیان 
سال 57  در  کردستان  جنگ  در  چه  مردم  عموم  و 
و قبل از شروع جنگ و با بسیجیان در 8 سال دفاع 
مقدس خوب بود و بعد از آن هم سه دوره در کنار جبهه 

مقاومت فعالیت کرد.

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با اشاره 
به اینکه سردار زاهدی دوست صمیمی حاج قاسم 
سلیمانی، حاج احمد کاظمی و شهید حجازی بود، 
خطاب به فرزندان و خانواده شهیدان گفت: شهدای 
شما در بهترین ماه خدا که لیالی قدر و شهادت امیر 
المومنین )ع( است به دست پست ترین مخلوقات 
یعنی رژیم صهیونیستی پلید و خونخوار به شهادت 
رسیدند، این شهادت برای آنها بالاترین رتبه است و 
برای پاسداران و جبهه مقاومت انگیزه آفرین است، 
اما برای خانواده ها و نظام جمهوری اسلامی سنگین 

است.
سرلشکر رحیم صفوی با بیان اینکه شاید خیلی 
می بریم  اسم  آنها  از  کمتر  که  گمنامی  شهدای  از 
به  خطاب  باشد،  بالاتر  الهی  قرب  در  مقام شان 
خانواده های شهدا و پاسداران با اشاره به سه مفهوم 
خون  گفت:  راهبرد ها  و  روند ها  رویدادها،  تغییرات 
حرم،  مدافع  شهدای  خون  و  شما  مظلوم  شهدای 
مقاومت و فلسطین مظلوم، بیش از 100 هزار شهید 
و مجروح غزه تغییرات بزرگی را در رویدادها، روند ها 

و راهبرد های منطقه و کشور ما رقم می زند و محور 
به  منطقه  آینده  سرنوشت  کننده  تعیین  مقاومت 

رهبری ایران خواهد بود.
وی تصریح کرد: حوادثی که هم اکنون و در آینده 
و  بین المللی  محیط  در  یا  و  آسیا  غرب  منطقه  در 
جهان اسلام رخ می دهد از نظر سیاسی، فرهنگی، 

اقتصادی و امنیتی متفاوت با 4 دهه گذشته است.
یادآورشد:  قوا  کل  معظم  فرمانده  عالی  مشاور 
رژیم صهیونیستی طی 6 ماهه گذشته انواع جرایم 
دو  قحطی  و  تجاوز  نسل کشی،  جنگی،  جنایات  و 
میلیون را رقم زده که فشرده کارنامه 75 ساله این رژیم 
محسوب می شود و این اقدامات جنایتکارانه، چهره 
نظام امنیتی، بین المللی و همچنین چهره رسانه ای و 

فرهنگی را در جهان تغییر می دهد.
همه  البته  کرد:  اضافه  صفوی  رحیم  سرلشکر 
اشغالی  فلسطین  در  اکنون  هم  که  جنایت هایی 
می گذرد با حمایت آمریکا و برخی کشور های غربی و 
سکوت خیانت آلود برخی کشور های عربی و غیرعربی 

منطقه انجام می شود.

سرلشکر رحیم صفوی:
محور مقاومت تعیین کننده سرنوشت آینده منطقه خواهد بود

آلبرت بغزیان*

علی مطیع جهانی*
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۶ نشانه هشداردهنده زوال عقل
یک موسسه خیریه  انگلیسی اعلام کرده است از هر 10 مورد مرگ در انگلیس، یک 

مورد به  دلیل زوال عقل و آلزایمر رخ می دهد.
به گزارش ایسنا، آمار ملی انگلیس نشان داده است 74 هزار و 261 نفر در سال 
2022 میلادی بر اثر زوال عقل و آلزایمر )شایع ترین شکل زوال عقل( جانشان را از 

دست داده اند. در سال 2021 نیز این رقم 69 هزار و 178 نفر بوده است.
سخنگوی سازمان خیریه تخصصی پرستاری زوال عقل در انگلیس گفت: نشانه های 
آلزایمر معمولا در ابتدای بروز بیماری خفیف است و به مرور وخیم تر می شود. ممکن 
است در حافظه، تمرکز و گفتار مبتلایان مشکلاتی به وجود آید؛ این امر ممکن است 

باعث شود فرد از محافل اجتماعی و خانوادگی کناره گیری کند.
در ادامه به نقل از ایندیپندنت، برخی از نشانه های هشداردهنده زوال عقل و آلزایمر 

را که همه باید بدانند، آورده ایم: 
 ـتغییر خلق وخو 1ـ

به گفته سازمان خدمات ملی سلامت، زوال عقل بخشی از روند طبیعی پیری 
نیست و نشانه های دیگری وجود دارد که فرد باید آنها را به خاطر بسپارد از جمله تغییر 

خلق وخو.
دارد  احتمال  و  ندهند  بی درنگ تشخیص  را  نشانه ها  این  افراد  است  اما ممکن 
خانواده و دوستان تا مدتی متوجه آن نشوند یا آن را جدی نگیرند. در برخی افراد این 
نشانه ها ثابت می مانند و بدتر نمی شوند. سایر افراد مبتلا به اختلال شناختی خفیف 

)ام سی آی( به  مرور زمان به زوال عقل مبتلا می شوند.
 ـدشواری در فراگیری کارها و مهارت های جدید 2ـ

دکتر »تیم بینلند«، رئیس بخش دانش انجمن آلزایمر انگلیس می گوید: اگر فناوری 
یا ابزار جدیدی به دستمان برسد، ممکن است مدتی طول بکشد تا نحوه استفاده و 
تنظیم آن را یاد بگیریم اما فکر می کنم معمولا با کمک کتابچه راهنما به این هدف 
می رسیم. ولی اگر به زوال عقل مبتلا باشید، یادگیری شیوه استفاده از یک دستگاه 

یا وسیله جدید واقعا دشوار است.
 ـپرسش های مکرر 3ـ

مثلا اگر شریک زندگی تان به شما بگوید که شب بیرون می رود اما شما یادتان برود که 
گفته است کی برمی گردد، احتمالا جای نگرانی نیست.

به گفته دکتر بینلند: اما اگر به زوال عقل مبتلا باشید، احتمالا چیزی را که کسی 
پنج یا 10 دقیقه پیش گفته باشد، یادتان نمی آید و ممکن است این را مکرر سوال 

کنید.
این امر ممکن است برای اعضای خانواده تاحدی آزاردهنده باشد. بدیهی است که 
فرد مبتلا به زوال عقل مقصر نیست، اما ممکن است یک سوال را بارها و بارها بپرسد. 

این نشان دهنده مشکلی است که ممکن است زوال عقل باشد.
 ـقرار دادن اشیا در جاهای عجیب 4ـ

اگر فراموش می کنید کلید یا تلفن همراهتان را کجا گذاشته اید، اشکالی ندارد. اما 
بینلند می گوید فرد مبتلا به زوال عقل معمولا اشیا را در جاهای عجیب می گذارد. 
مثلا ممکن است کلیدهای خانه را داخل کابینت دستشویی بگذارد. این کمی 
عجیب است، اما از آن کارهایی است که فرد مبتلا به زوال عقل ممکن است انجام 

دهد.
 ـمشکل در سر و سامان دادن 5ـ

ممکن است در مواردی به ویژه با افزایش سن، سر و سامان دادن کارهای شخصی 
دشوار شود. مثلا ممکن است مدیریت بودجه یا پرداخت صورتحساب ها بیشتر طول 
بکشد. بینلند گفت: اما افراد مبتلا به زوال عقل واقعا با این موضوع کلنجار می روند و 

توان منظم بودن و از قبل برنامه ریزی کردن را از دست می دهند.
با این حال لازم است چیزی را که همیشه برایتان »عادی« بوده است، به یاد داشته 

 ـچون در این بیماری باید حواستان به تغییرات باشد. باشیدـ
بینلند تاکید کرد: اگر در امور مالی همیشه ناموفق بوده اید یا هیچ وقت حافظه خوبی 
نداشته اید، با افزایش سن بهتر نمی شوید اما این شرایط در مورد شما طبیعی است و 

غالبا نمی توان آن را به عنوان نشانه زوال عقل در نظر گرفت.
 ـتقلا با زندگی روزمره ۶ـ

بینلند تاکید کرد چنانچه به زوال عقل مبتلا باشید، علائم بیماری شما نشان می دهد 
که در انجام دادن کارهای روزمره مشکل دارید.

تغییر از حالت عادی به بروز این نشانه ها است که زندگی روزمره را مختل می کند، 
می شود،  مشکل  برایتان  کارها  به  دادن  سامان  و  سر  و  کردن  گفت وگو  بنابراین 
به راحتی یادتان نمی آید خودرو را کجا پارک کرده اید و چیزهایی از این قبیل. این 
اتفاقات نه  تنها آزاردهنده اند بلکه واقعا روی توانایی فرد برای انجام دادن کار و ادامه 

آن تاثیر می گذارند.

تفاوت های بای پس معده و اسلیو معده چیست ؟

کدام جراحی لاغری برای شما مناسب تر است؟

 بهار چگونه به سلامت جسم و روانتان کمک میکند؟

وقتی سعی دارید زندگی سالمی داشته باشید، رسیدن به یک وزن سالم، بخش 
مهمی از این معادله است، اما همیشه هم نمی توانید این کار را خودتان پیش ببرید.
چاقی از نظر پزشکی یک بیماری است و همه نمی توانند فقط با رژیم غذایی و 
یا  این موارد، جراحی معده که به عنوان جراحی لاغری  ورزش، لاغر شوند. در 
جراحی متابولیک نیز مطرح می شود، ممکن است تنها راه حلی باشد که پزشک 

توصیه می کند.
این شیوه ها، مؤثرترین درمان برای چاقی اند و با تغییر فیزیولوژی گوارشی شما، 
بر متابولیسمتان اثر می گذارند و منجر به کاهش وزن می شوند. اما چطور می توانید 

تصمیم بگیرید چه نوع عمل معده برای شما بهترین است؟
تفاوت های بای پس معده و اسلیو معده

بای پس و اسلیو معده دو نوع از متداول ترین جراحی های معده برای کاهش وزن 
هستند. اسلیو معده کمی ایمن تر است درحالی که بای پس معده کمی مؤثرتر. 
به هرحال هر دو نوع عمل معده به افراد کمک می کنند مقدار زیادی از وزن خود را 

کاهش دهند و هر دو دارای اثرات اساسی بر متابولیسم هستند.
عمل بای پس معده عملی است که حجم معده و در نتیجه میزان کالری و چربی 
که بدنتان جذب می کند را کاهش می دهد. بعد از جراحی بای پس معده، هر 
غذایی که می خورید مستقیماً وارد روده باریکتان می شود. می توان گفت با این 

عمل، 90 تا 95 درصد از حجم معده کم می شود.
در عمل بای پس معده، قسمت بالایی معده بریده شده و در آنجا کیسه کوچکی 
درست می شود. سپس روده باریک بالا آورده شده و به این کیسه کوچک متصل 

می شود تا در واقع مجرای گوارش جدیدی راه اندازی شود.
عمل اسلیو معده عملی است که فقط روی معده انجام می شود. جراح 80 تا 85 
درصد از معده را حذف و بخش کوچکی از آن را باقی می گذارد. شکل معده معمولًا 
شبیه یک توپ فوتبال است؛ اما بعد از عمل اسلیو، بیشتر شبیه یک موز می شود؛ 

باریک تر و لوله ای تر.
امتیازات هر دو شیوه عمل معده

عمل اسلیو و عمل بای پس هر دو نتایج نسبتاً مشابهی دارند. بخشی از مزایای 
عمل معده برای کاهش وزن:

. کاهش وزن: مطمئناً آشکارترین نتیجه عمل معده، کاهش وزن است. بیشتر 
افراد تقریباً یک سوم از وزن بدن خود را طی 8 تا 12 ماه بعد از عمل از دست 

می دهند.
. عوارض کمتر برای سلامتی: کاهش وزن اضافی و رفع چاقی، ریسک انواع 
مشکلات سلامتی از جمله دیابت نوع دوم، بیماری های قلبی، بیماری کبد چرب، 
بیماری کلیوی، سرطان و غیره را کاهش می دهد. بعد از جراحی کاهش وزن، تقریباً 

200 بیماری و مشکل سلامتی به میزان چشمگیری بهتر می شود.
. انرژی و حرکت پذیری بیشتر: کاهش وزن اضافی باعث بهترشدن آپنه خواب، 
آسم و درد مفاصل می شود که می تواند سطح انرژی تان را بالا برده و به فعال تر شدن 

شما کمک کند.
. طول عمر بیشتر: عمل معده می تواند به افزایش طول عمرتان کمک کند. برای 
بیشتر افراد، عمل معده باعث 6 سال افزایش طول عمر می شود. اگر دیابت داشته 
باشید، متوسط افزایش سن شما بعد از جراحی معده به 9 سال خواهد رسید. 
این امتیازی است که نمی توان آن را نادیده گرفت. شما می توانید بعد از یک عمل 

دوساعته معده، 6 تا 9 سال به طول عمر خود اضافه کنید.
کدام شیوه عمل معده باعث کاهش وزن بیشتر می شود؟

بای پس معده، ابزار قوی تری نسبت به اسلیو معده است و معمولًا منجر به کاهش 
وزن بیشتری می شود. به طور متوسط، افرادی که بای پس معده انجام می دهند، 4 
و نیم تا 11 و نیم کیلوگرم بیشتر از افرادی که عمل اسلیو معده انجام داده اند وزن کم 
می کنند. اما چیزی که مهم است این است که هر کدام از این عمل های معده را که 
انجام بدهید، می توانید برای یک مدت زمان بسیار طولانی، وزن خود را حفظ کنید 

و دیگر اضافه وزن نداشته باشید.
کدام شیوه عمل معده کم خطرتر است؟

عمل اسلیو معده کمی ایمن تر از عمل بای پس معده است، اما فقط کمی. 

به طورکلی ریسک عوارض بعد از عمل اسلیو 3 درصد و بعد از عمل بای پس 5 درصد 
می باشد. یعنی به ازای هر 100 بیماری، 3 تا 5 نفر ممکن است دچار عوارض بعد 

از عمل معده شوند، مانند:
. خونریزی

. عفونت
. لخته خون

. حمله قلبی
. عوارض مربوط به بیهوشی

کدام شیوه عمل معده دوره ریکاوری کوتاه تری دارد؟
هر دو شیوه بای پس و اسلیو معده تقریباً دوره ریکاوری یکسانی دارند. امروزه 
نسبت به گذشته جراحان، تقریباً تمام روش های جراحی معده را با استفاده از 
روش های بسیار کم تهاجمی انجام می دهند. یعنی با کمترین برش ها و سریع ترین 

زمان ریکاوری.
هر دو عمل معده تقریباً 2 ساعت طول می کشند و افراد معمولًا یکی دو شب در 
بیمارستان می مانند. تقریباً دو تا سه هفته نیز مدت زمان ریکاوری است و بعد از آن 

فرد می تواند به زندگی عادی خود برگردد.
برای افرادی که دیابت دارند، کدام شیوه عمل معده بهتر است؟

برای افرادی که دیابت دارند به طورکلی عمل بای پس معده انتخاب بهتری 
است؛ زیرا مسیر جدید گوارش باعث تغییرات هورمونی در بدن می شود که 
می تواند احتمال بهترشدن وضعیت فرد از جهت دیابت را افزایش دهد. در بیش 
از نیمی از بیماران بعد از عمل معده، دیابت در فاز خاموشی قرار می گیرد. یعنی 
دیگر بیمار تا سال های زیادی برای کنترل قند خون به هیچ دارویی نیاز نخواهد 

داشت.
چطور تصمیم بگیرید کدام شیوه عمل معده برای شما بهتر است؟

پیداکردن بهترین شیوه عمل معده برای فرد نیازمند بحث ها و بررسی های دقیق و 
مفصل بین بیمار و جراح است. شما با مشورت با پزشک جراحتان می توانید سوابق 
پزشکی و عوارض و بیماری های احتمالی که دارید و انتظارات خود را بررسی کنید و 
با هم به یک تصمیم و توافق نظر برسید. برخی از عوارض پزشکی ممکن است شما 

را به این نتیجه برسانند که عمل اسلیو معده انتخاب بهتری برای شماست، مثلًا:
. قبلًا چند عمل در ناحیه شکم انجام داده اید: درصورتی که سابقه جراحی های 
متعددی در ناحیه شکم داشته و در نتیجه بافت های اسکار زیادی در اطراف روده 
باریکتان داشته باشید، پزشک جراح نمی تواند عمل بای پس معده برای شما انجام 

دهد. بخش بالایی شکم معمولًا بیشتر تحت تأثیر بافت اسکار قرار می گیرد.
. وزنتان بیشتر از 205 کیلوگرم است: جراحان برای ایجاد مسیر جدید گوارش به 
فضایی در شکم نیاز دارند اما چربی شکم می تواند این فضا را محدود کند. در این 
موارد که چاقی شدید است، اسلیو معده از نظر تکنیکی می تواند انتخاب بهتری 

باشد.
. بیماری با ریسک بالا هستید: اگر بیماری جدی قلبی یا مشکلات ریوی داشته 
باشید یا کاندید پیوند عضو باشید، عمل اسلیو معده اغلب انتخاب ایمن تری است. 
مدت زمان بیهوشی کوتاه تر است و به طورکلی بدن در عمل اسلیو راحت تر از عمل 

بای پس خواهد بود.
. بابت بیماری های روانی دارو مصرف می کنید: عمل بای پس معده می تواند بر 
شیوه جذب دارو توسط بدن و واکنش بدن به یک سری از داروها اثر بگذارد. اگر 
فرد دچار افسردگی یا اضطراب شدید باشد پس به طور مداوم داروهای روانپزشکی 
مصرف می کند، و جراح نمی تواند عملی انجام دهد که می تواند جذب و اثر دارو در 

بدن را تغییر دهد.
در گذشته عمل معده به عنوان آخرین انتخاب برای افرادی که چاقی شدید دارند 
محسوب می شد، اما طی 20 سال اخیر، این رویکرد پیشرفت های چشمگیری 

داشت.
به گزارش وب گاه تبیان، عمل معده اکنون بسیار ایمن تر و مؤثرتر از هر زمان 
دیگری است و دیگر فقط به افرادی توصیه نمی شود که چاقی شدید دارند. طبق 
نیز  تا متوسط هستند  افرادی که دچار چاقی خفیف  دستورالعمل های جدید 

کاندیدهای مناسبی برای عمل معده می توانند باشند.

شیرینی جات و پیامدهای تلخ آن؛

چرا زنان باید قند را حذف یا کم کنند؟
مصرف بیش از حد قند اثرات قابل توجهی بر تعادل هورمونی در 
زنان دارد. به دنبال این تأثیر، اختلال در تنظیم انسولین، استروژن، 
تعادل  عدم  به  منجر  می تواند  کورتیزول  و  تستوسترون  پروژسترون، 
هورمونی و مشکلات مرتبط با آن شود. با آگاهی از تأثیرات منفی قند 
بر هورمون ها، می توان انتخاب های غذایی آگاهانه برای ارتقای سلامت 
مصرف  کاهش  کامل،  غذایی  منابع  از  استفاده  داشت.  هورمونی 
قندهای فرآوری شده و تصفیه شده و اتخاذ یک رژیم غذایی متعادل 

می تواند به برقراری تعادل هورمونی کمک کند.
کاهش مصرف قند یک گام کلیدی در بازگرداندن تعادل هورمونی 
است. برای رفع هوس های شیرین، از شیرین کننده های طبیعی مانند 
عسل و شیره افرا یا میوه های حاوی قند طبیعی در حد متعادل استفاده 
کنید و مراقب قندهای پنهان در غذاها و نوشیدنی های فرآوری شده 
باشید.مدیریت استرس نیز در حفظ تعادل هورمونی نقش بسیار مهمی 
دارد. استرس مزمن می تواند به عدم تعادل هورمونی، از جمله افزایش 
تولید کورتیزول شود. تکنیک های مدیریت استرس مانند مدیتیشن، 
تمرینات تنفس عمیق و تمرینات مراقبه را برای ارتقای آرامش و کاهش 

سطح استرس انجام دهید.
اثرات مصرف بیش از حد قند بر تعادل هورمونی

1. مقاومت به انسولین و اختلال در تنظیم انسولین
و  تصفیه شده  قندهای  ویژه  به  قند،  حد  از  بیش  مصرف 
کربوهیدرات های با شاخص گلیسمی بالا، می تواند منجر به مقاومت 
به انسولین شود. مقاومت به انسولین زمانی اتفاق می افتد که سلول ها 
نسبت به اثرات انسولین واکنش کمتری نشان می دهند و در نتیجه 
سطح قند خون افزایش می یابد و متعاقباً عدم تعادل هورمونی ایجاد 

می شود. این اختلال در تنظیم انسولین می تواند تعادل ظریف سایر 
هورمون ها از جمله استروژن، پروژسترون و تستوسترون را مختل کند.

2. تأثیر بر سطوح استروژن
افزایش سطح انسولین می تواند تولید استروژن را تحریک کند و منجر 
به عدم تعادل در سطح استروژن شود. سطوح بالای استروژن، که با 
عنوان »غلبه استروژن« شناخته می شود، می تواند منجر به علائمی 
و  پستان ها  حساسیت   ،PMS نامنظم،  قاعدگی  چرخه های  مانند 
نوسانات خلقی شود. غلبه استروژن هم چنین سبب بروز بیماری هایی 

مانند سندرم تخمدان پلی کیستیک )PCOS( و اندومتریوز می شود.

3. کاهش سطح پروژسترون
مصرف بیش از حد قند می تواند بر سطح پروژسترون، که یک هورمون 
ضروری برای باروری و منظم بودن قاعدگی است، تأثیر منفی بگذارد. 
سطوح بالای انسولین می تواند با تخمک گذاری تداخل داشته باشد و 
تولید و ترشح طبیعی پروژسترون را مختل کند. سطوح پایین پروژسترون 
می تواند منجر به بی نظمی در قاعدگی، مشکل در باردار شدن و افزایش 

خطر سقط جنین شود.
4. عدم تعادل تستوسترون

مصرف قند می تواند بر سطح تستوسترون در زنان تأثیر بگذارد. افزایش 
سطح انسولین می تواند تولید تستوسترون را بالا ببرد و منجر به علائمی 
مانند آکنه، هیرسوتیسم )رشد بیش از حد مو( و اختلالات خلقی شود. 
عدم تعادل هورمونی در تستوسترون نیز می تواند به شرایطی مانند 

سندرم تخمدان پلی کیستیک منجر شود.
5. تحریک کورتیزول

افراط در مصرف قند می تواند سبب استرس مزمن و اختلال در تنظیم 
هورمون استرس )کورتیزول( شود. افزایش سطح کورتیزول می تواند 
تعادل سایر هورمون ها از جمله استروژن و پروژسترون را مختل کند. این 
عدم تعادل هورمونی می تواند منجر به قاعدگی نامنظم، کاهش باروری و 

افزایش خطر نارسایی آدرنال شود.
از  کافی  مقادیر  نمی توانند  آدرنال  غدد  نارسایی،  این  طی  در 
کنند.  تولید  را  کورتیزول  اول  درجه  در  و  استروئیدی  هورمون های 
تنظیم  وظیفه  که  آلدوسترون،  تولید  در  است  ممکن  همچنین 
ذخیره سازی سدیم و ترشح پتاسیم و همچنین احتباس آب را بر عهده 

دارد، اختلال ایجاد شود.

کارشناس سلامت دهان و دندان، در خصوص رفع بوی بد دهان، توضیحات و توصیه هایی داشت.
بهناز ولیزاده، با اشاره به اهمیت رعایت بهداشت دهان و دندان از روزه داران خواست در ماه رمضان به 

بهداشت دهان و دندان خود توجه بیشتری داشته باشند.
وی گفت: در هنگام روزه داری به دلیل اجتناب از خوردن و آشامیدن در ساعات طولانی، میزان بزاق به 

حداقل می رسد این موضوع ممکن است باعث ایجاد بوی بد دهان شود.
به گفته ولی زاده، در برخی افراد نیز به علت گرسنگی و استفاده بدن از ذخایر چربی برای تأمین کالری 

مورد نیاز، بوی خاصی از دهان استشمام می شود که پس از صرف افطار خود به خود برطرف می شود.
این کارشناس دهان و دندان معاونت بهداشت، مسواک زدن دندان ها و زبان را یک راهکار ایده ال برای 
حفظ سلامت دهان و دندان ها و رهایی از بوی بد دهان برشمرد و تاکید کرد: روزه داران پس از صرف وعده 
سحری و افطار، حتماً دندان ها و فضاهای بین دندانی را به خوبی با استفاده از مسواک و نخ دندان تمیز 

کنند.
ولیزاده به افراد توصیه کرد: برای جلوگیری از بروز مشکلات دندانی که بر اثر خشکی دهان ایجاد می شود 

در طی روزه داری و در طول روز نیز شست وشوی دهان خود را انجام دهند.
وی با تاکید بر اهمیت مسواک زدن در روزه داری خاطرنشان کرد: مسواک زدن در هنگام روزه داری اگر با 

دقت کافی انجام شود سبب باطل شدن روزه نمی شود.
کارشناس سلامت دهان و دندان معاونت بهداشت در ادامه به تأثیر مصرف میوه ها و سبزی ها در افزایش 
تولید بزاق و جلوگیری از بوی بد دهان اشاره کرد و روزه داران را به مصرف میوه و سبزی های تازه در 

وعده های سحری و افطاری توصیه کرد.
به گفته وی، مصرف سیر و پیاز و غذاهای تند، چرب و حاوی مقدار زیاد ادویه موجب ایجاد بوی بد دهان 

در زمان روزه داری می شود بنابراین باید از مصرف آنها خودداری کرد.
ولیزاده مصرف نوشیدنی های حاوی کافئین مانند چای، قهوه و نوشابه را باعث کاهش مقدار آب بدن و 

خشکی دهان برشمرد و به روزه داران توصیه کرد مصرف این نوشیدنی ها را کاهش دهند.
این کارشناس سلامت دهان و دندان دانشگاه علوم پزشکی ایران، با بیان اینکه استعمال سیگار در ایجاد 

بوی بد دهان تأثیر به سزایی دارد: خاطرنشان کرد که ماه رمضان بهترین زمان برای ترک سیگار است.

کارشناس بهداشت سلامت دهان و دندان؛

چگونه از بوی بد دهان خلاص شویم
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معاون هماهنگی امور استانداری استان قم تاکید کرد:

لزوم افزایش تاب آوری استان 
در بحران آب و انرژی 

معاون هماهنگی امور استانداری استان قم تأکید بر لزوم افزایش تاب آوری 
استان در حوزه های مختلف از جمله بحران آب و انرژی، داشتن دید فرابخشی 
و کلی نگر از سوی تصمیم گیران و تصمیم سازان را به عنوان امری مهم و بنیادی 
دانست. آقای متقیان استفاده از ظرفیت ماده 11 قانون تشکیل وزارت جهاد 
کشاورزی برای مدیریت منابع آب کشاورزی و توسعه نیروگاه های برقی- حرارتی با 
بهره گیری از گاز طبیعی را بعنوان راهکار های جدی به منظور مقابله با بحران آب و 

برق استان مورد تأکید قرار داد.
دومین نشست مشترک مدیریت منابع آب و برق بخش کشاورزی استان قم با 
حضور منتخبان مردم قم در مجلس شورای اسلامی، مدیران دستگاه های اجرایی 

و کشاورزان به میزبانی اتاق اصناف کشاورزی استان برگزار شد.
از فعالیت های  با تقدیر   مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای استان قم 
چاه های  از  بهره برداری  مدیریت  زمینه  در  کشاورزی  اصناف  اتاق  مسئولانه 
کشاورزی بویژه تشویق کشاورزان برای نصب کنتور های حجمی آب، خواستار 
تشکیل کمیته دائمی مشترک با حضور نمایندگان ادارات آب و برق و اتاق اصناف 
کشاورزی ونمایندگان بخش صنعت استان بمنظور تصمیم گیری و برنامه ریزی 

اجرایی در حوزه مصرف آب و برق شد. 
احمدی جبلی تدوین طرح جامع مدیریت منابع آب استان را به عنوان یکی از 
راهکار های مهم در راستای مدیریت راهبردی آب دانست و ابراز امیدواری کرد؛ در 
برنامه های تنظیمی آتی شاخص هایی همچون تقسیم بندی دشت های مختلف 
و توجه به وضعیت تراز آبی آبخوان های مناطق گوناگون استان و کشور مدنظر 

برنامه ریزان قرار گیرد. 
غفوری معاون شرکت توزیع برق استان با تشریح دستورالعمل جدید وزارت نیرو 
در سال 1403 با اشاره به در نظر گرفتن قطعی روزانه 5 ساعت برق برای چاه های 
کشاورزی در برنامه اعلام شده امسال گفت: تنها 8 الی 9 درصد کل برق مصرفی 
استان مربوط به بخش کشاورزی است و این درحالیست که برای بخش صنعت 

یک روز قطعی هفتگی در نظر گرفته شده است. 
در مجلس شورای  قم  مردم  منتخب  روانبخش،  والمسلمین  حجت الاسلام 
تخصصی،  جلسات  استمرار  ضرورت  بر  تأکید  با  جلسه  این  در  هم  اسلامی 
حضور  با  ملی  امور  پیگیری  برای  برنامه ریزی  و  فنی  نقطه نظرات  جمع بندی 
صاحب نظران استانی در سطح کلان و چاره اندیشی در موضوعات قابل حل 

استان را جزء برنامه های کاری خود بیان کرد. 
معاون هماهنگی امور استانداری استان قم هم ضمن تأکید بر لزوم افزایش 
تاب آوری استان در حوزه های مختلف از جمله بحران آب و انرژی، داشتن دید 
فرابخشی و کلی نگر از سوی تصمیم گیران و تصمیم سازان را به عنوان امری مهم 
و بنیادی دانست. آقای متقیان استفاده از ظرفیت ماده 11 قانون تشکیل وزارت 
جهاد کشاورزی برای مدیریت منابع آب کشاورزی و توسعه نیروگاه های برقی- 
حرارتی با بهره گیری از گاز طبیعی را بعنوان راهکار های جدی به منظور مقابله با 

بحران آب و برق استان مورد تأکید قرار داد.

مدیرکل استاندارد استان قم خبرداد:
اجرای طرح مقابله با کم فروشی و پایش کمیت 
مدیرکل استاندارد استان قم گفت: در راستای اجرای برنامه های تحولی سازمان 
ملی استاندارد، طرح مقابله با کم فروشی و پایش کمیت در سطح واحدهای 

تولیدی در قم اجرایی شد.
محمد هادی سماواتی در گفت وگویی در این خصوص  اظهارداشت: طرح ملی 
پایش کمیت و حذف رواداری از برچسب گذاری محصولات تولیدی از اقدامات 

تحولی و اساسی سازمان ملی استاندارد ایران در دولت سیزدهم است.
وی با اشاره به این که با توجه به ورود دستگاه های پیشرفته در واحدهای تولیدی 
تعیین وزن محصول از دقت بالایی برخوردار شده، افزود: با اجرای این طرح از کم 
فروشی نظام مندی که با درج رواداری بر روی محصولات انجام می شد، جلوگیری 

گردید.
وی ادامه داد: سازمان ملی استاندارد ایران بر حسب وظیفه قانونی خود بر 
استاندارد،  عالی  شورای  اجلاسیه ی  شانزدهمین  یکصدو  مصوبه های  اساس 
موضوع پایش کمیت بارویکرد خالص فروشی و حذف رواداری را در دستور کار قرار 
داد که ثمر اجرای این طرح حصول اطمینان برای مردم است، از این حیث که کالا 

را با همان میزانی که بر روی آنها درج شده است، خریداری نمایند.
سماواتی گفت: از ابتدای این طرح ملی، در استان قم بیش از 40 هزار مورد 
اندازه گیری کمیت محصولات دارای بسته بندی در سطح واحدهای تولیدی 
استان و بیش از 6 هزار و 900 مورد اندازه گیری کمیت محصولات در سطح مراکز 
عرضه و واحدهای صنفی سطح استان انجام شد که منجر به صدور 94 مورد 

اخطار برای واحدهای متخلف گردید.
وی افزود: همچنین در 6 ماهه دوم سال 1402، 2 مرحله دوره آموزشی برای 
توانمندسازی مدیران کنترل کیفیت واحدهای تولیدی استان، به منظور کنترل 

خالص فروشی در سطح واحدهای تولیدی انجام شده است.
وی تاکید کرد: برای بررسی اصالت علامت استاندارد کالای خریداری شده، 
سامانه  به  را  استاندارد  علامت  زیر  رقمی  ده  کد  توانند  می  کنندگان  مصرف 
10001517 پیامک کرده و از این طریق از ویژگی هایی نظیر نام واحد تولیدی، 

نشانی محل تولید محصول و اعتبار پروانه استاندارد آگاه شوند.
 

آیت الله سعیدی:

زکات فطره ربطی به روزه گرفتن ندارد؛ 
همه پرداخت کنند

تولیت حرم مطهر بانوی کرامت بر استفاده از ظرفیت های هنر و رسانه برای 
آگاه سازی مردم نسبت به احکام شرعی زکات فطره تأکید کرد و گفت: زکات 
فطره ربطی به روزه گرفتن یا نگرفتن ندارد، بلکه باید همه آحاد جامعه این زکات 

را پرداخت کنند.
آیت الله سید محمد سعیدی در نخستین نشست شورای زکات استان قم در سال 
1403 که روز شنبه در سالن محراب حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد، بر لزوم 
دقت و جدیت در جمع آوری زکات به ویژه زکات فطره اشاره و اظهار کرد: مردم از 
روی اعتمادی که به برخی نهادها از جمله کمیته امداد و بهزیستی دارند زکات 
خود را به آنها پرداخت می کنند؛ بنابراین باید نهایت دقت در مصرف زکات صورت 
گیرد. تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه اگر نهادی زکات فطره را در جای 
خودش مصرف نکند تکلیف از عهده مکلفین برداشته نمی شود، گفت: مردم باید 
نسبت به احکام شرعی زکات فطره آگاه شوند؛ بنابراین باید ائمه جماعات در 
مساجد این مسائل را بازگو کنند و مردم نسبت به این تکلیف الهی جدی تر رفتار 

کنند. 
وی بر استفاده از ظرفیت های هنر و رسانه برای آگاه سازی مردم نسبت به احکام 
شرعی زکات فطره تأکید کرد و افزود: زکات فطره ربطی به روزه گرفتن یا نگرفتن 

ندارد، بلکه باید همه آحاد جامعه این زکات را پرداخت کنند.
 

رئیس پلیس راهور استان قم خبر داد:

برخورد با رانندگان اتباع فاقد گواهینامه
رئیس پلیس راهور استان قم گفت:با توجه به افزایش تصادفات اتباع فاقد 
گواهینامه در استان طرح تشدید برخورد با رانندگان فاقد گواهینامه در حال اجرا 

می باشد.
سرهنگ غلامرضا صدفی  اظهارداشت کبرابر ماده 723 قانون مجازات اسلامی  
" هر کس بدون گواهینامه رسمی، اقدام به رانندگی وسایل نقلیه موتوری که 
مستلزم داشتن گواهینامه مخصوص است بنماید ، برای بار اول، به حبس تعزیری 
تا دو ماه یا جزای نقدی و یا هر دو مجازات و در صورت ارتکاب مجدد، به دو ماه تا 

شش ماه حبس محکوم خواهد شد " .

مدیر نمایندگی ستاد دیه استان قم خبرداد:

آزادی ۲۳۹ زندانی جرایم غیرعمد
 در سال گذشته

مدیرنمایندگی ستاد دیه استان قم گفت: سال گذشته، 239 زندانی جرایم غیرعمد در 
این استان آزاد شدند که از این تعداد، 232 نفر آقا و هفت نفر خانم بودند. 

رضا مرادی پور در گفت وگویی افزود: 155 نفر از افراد آزاد شده بدهکار مالی، 32 نفر 
نفقه، 46 نفر مهریه و 6 نفر نیز بدهکار دیات غیرعمد بودند.

وی ادامه داد: کل بدهی این افراد 126 میلیارد تومان بود که 21 میلیارد تومان آن 
از طریق گذشت شکات تامین شد. به گفته وی، 9 میلیارد تسهیلات قرض الحسنه، 
13 میلیارد کمک بلاعوض، 14 میلیارد آورده خانواده مددجویان و 69 میلیارد تومان 
نیز از طریق سایر منابع تامین شد. مرادی پور خاطرنشان کرد: ستاد دیه در زمینه آزادی 
زندانیان جرایم غیرعمد از جمله مهریه، نفقه، حوادث کارگاهی، تصادف ها و محکومیت 
مالی غیر از کلاهبرداری فعالیت دارد. وی با بیان این که اولویت آزادی زندانیان بر اساس 
شیوه نامه ستاد دیه کشور است، گفت: بر این اساس،  خانواده درجه  یک شهدا و جانبازان 
بالای 25 درصد، مددجویان نوجوان کمتر از 18 سال، زنان زندانی سرپرست خانوار و یا 

بالای 55 سال، زندانیان از کار افتاده و مردان بالای 65 سال در اولویت آزادی هستند.
وی افزود: کارشناسان ستاد دیه، برای زندانیان جرائم غیرعمد پرونده تشکیل می دهند 
و پس از تحقیقات درباره وضعیت مالی مددجو، ستاد با دعوت از شکات، تخفیف هایی از 

طلبکاران می گیرد و مقداری نیز کمک خیران را جذب می نماید.
 

مدیرکل محیط  زیست استان قم مطرح کرد:  

ابراز نگرانی از رهاشدگی 
پسماندهای ساختمانی 

مدیرکل محیط  زیست استان قم با هشدار نسبت به رهاشدگی پسماندهای ساختمانی، 
دراین استان گفت: علاوه بر آلودگی های زیست محیطی این پسماندها، آتش زدن آنها نیز 

ترکیبات بسیار سمی و خطرناکی را وارد محیط  زیست می کند. 
محمدحسین بازگیر در گفت وگویی افزود: بازدیدهای میدانی و بررسی های زیست  
محیطی حاکی از این است که بسیاری از کارگاه ها و پیمانکاران، پسماندهای ساختمانی 
و زباله های خود را در محیط  زیست رها می کنند. وی با اشاره به آتش زدن برخی از 
پسماندهای ساختمانی مانند یونولیت ها، گفت: به صورت مستمر شاهد آتش زدن 
این پسماند ساختمانی هستیم که این اقدام ترکیبات بسیار سمی و خطرناکی را به 
محیط زیست تحمیل می نماید. مدیرکل محیط زیست استان قم ادامه داد: همچنین 
دستگاه های حمل بتن نیز شن و ماسه در داخل اراضی ملی و محورهای منتهی به 

کارگاه ها پراکنده کرده اند که برای محیط زیست آسیب زا می باشد.
وی با تاکید بر حجم بالای شکایات مردمی از آلودگی های زیست  محیطی در اجرای 
طرح های احداث مسکن، اظهار امیدواری کرد با رفع مشکلات زیست محیطی، اجرای 

طرح نهضت ملی مسکن در استان شتاب بیشتری بگیرد.
 

به امامت آیت الله سعیدی؛

نماز عید فطر در حرم حضرت معصومه )س( 
اقامه می شود

نماز عید سعید فطر به امامت آیت الله سعیدی امام جمعه قم در حرم مطهر حضرت 
فاطمه  معصومه )س( اقامه می شود.

براساس این گزارش، نماز عید سعید فطر همزمان با عید سعید فطر از ساعت 7 صبح 
در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س( برگزار می شود.

مراسم روز عید فطر در حرم مطهر کریمه اهل بیت )س( بعد از نماز صبح با قرائت زیارت 
عاشورا و سخنرانی آغاز و دعای ندبه صبح روز عید فطر نیز قرائت می شود.

از ساعت 6:30 پس از تلاوت قرآن، احکام شرعی مربوط به روز عید فطر و زکات فطریه 
بیان می شود. در ادامه نیز از ساعت 7 صبح نماز عید فطر به امامت آیت الله سید محمد 

سعیدی تولیت حرم مطهر حضرت معصومه )س( در این مکان مقدس برگزار می شود.
شبستان امام خمینی )ره( و نیمه جنوبی صحن صاحب الزمان )عج( برای اقامه نماز 
آقایان و بالکن های شبستان امام خمینی )ره( و نیمه شمالی صحن صاحب الزمان )عج( 
نیز برای استقرار بانوان در نظر گرفته شده است. علاوه بر مسجد مقدس جمکران، اقامه 

نماز عید سعید فطر در روز عید در تمامی بقاع متبرکه استان قم نیز برپا می شود.
 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم خبرداد:

بهره مندی ۳۴۲ بیمار از خدمات بانک 
تجهیزات پزشکی 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم گفت: در ایام نوروز امسال 342 بیمار از 
خدمات بانک تجهیزات پزشکی امانی هلال احمر استان قم بهره مند شدند.

محمدرضا بهرامی با بیان اینکه بانک تجهیزات پزشکی امانی هلال احمر استان قم از 
جمله طرح های موفق داوطلبی است افزود: این مجموعه به همت اعضا، داوطلبان و 
خیرین استان در راستای تحقق اهداف بشردوستانه هلال احمر و کمک به روند بهبود و 

سلامت بیماران نیازمند راه اندازی شده است.
وی با اشاره به وجود تجهیزات پزشکی متنوع در این بانک گفت: در این مجموعه، 
تجهیزاتی همچون تخت بیمارستانی، ویلچر، عصا، واکر، ساکشن، کپسول اکسیژن، 
دستگاه اکسیژن ساز و فیزیوتراپی و اقلام دیگر وجود دارد که تمام وسایل به صورت رایگان 

و امانی به مدت یک ماه در اختیار مراجعین و بیماران نیازمند قرار می گیرد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم افزود: بانک تجهیزات پزشکی امانی هلال 
احمر در ایام نوروز همه روزه در قالب داوطلب یار امداد و نجات پاسخگوی مراجعین بود 

که در این مدت به 342 نفر از همشهریان خدمات ارائه کرد.
بهرامی با بیان اینکه سال گذشته بیش از 14 هزار نفر از خدمات این بانک بهره مند 
شدند گفت: همشهریان می توانند با اهدای تجهیزات پزشکی بلااستفاده در منازل خود 
به معاونت داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم واقع در خیابان ساحلی نبش کوچه 

7، در این امر خداپسندانه شریک شوند.
 

در شش ماهه نخست امسال؛

پوشش ۲۰۰ هزار قمی
 در طرح سلامت خانواده

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان قم گفت: با برنامه ریزی های صورت گرفته باید تا 
پایان شهریور ماه امسال، 200 هزار نفر دیگر در استان قم تحت پوشش طرح سلامت 

خانواده قرار گیرند. 
مهدی مصری در جلسه کمیته دانشگاهی سلامت خانواده که با حضور معاونان 
دانشگاه برگزار شد، گفت: طرح سلامت خانواده یکی از برنامه های ویژه دولت و وزارت 

بهداشت است که باید اجرای آن در استان شتاب بیشتری بگیرد.
وی بیان کرد: سال گذشته این طرح در منطقه پردیسان قم در فاز اول با پوشش 
جمعیت 30 هزار نفر آغاز به کار کرد که در فاز دوم باید تا پایان شهریور ماه 200 هزار 
نفر دیگر از مردم قم، تحت پوشش سلامت خانواده قرار گیرند. رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی قم عنوان کرد: باید موانع و مشکلات اجرای این طرح از جمله نیروی انسانی و 
فضای فیزیکی آن برطرف شود تا بتوانیم به صورت دقیق در راستای پوشش حداکثری 
شهروندان اقدام کنیم. مصری اظهار کرد: در طرح سلامت خانواده انتظار داریم موضوع 

مراقبت فعال در گام نخست شکل گرفته و این حلقه مفقوده برطرف شود.
 

در سال 1402 انجام شد؛

آغاز عملیات اجرایی سایت های
 ویلایی استان قم

معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان قم گفت: در سال گذشته 
بیش از 66 هزار متقاضی طرح نهضت ملی مسکن در استان قم تخصیص و به پروژه ها 

متصل شدند.
مهران اسدی با اشاره به ساخت 63 هزار واحد مسکونی در برنامه چهارساله مطابق با 
برنامه ابلاغی وزارت متبوع، در استان قم افزود: با شناسایی بیش از 85 هزار متقاضی 

واجد شرایط در سال گذشته، از این تعداد 66 هزار متقاضی، تخصیص پروژه شدند.
وی افزود: مابقی افراد واجد شرایط امسال و به مرور به پروژه ها متصل می شوند.

نوروز با زنده شدن طبیعت همراه است، همه جانداران روی زمین در این ساعت تغییر، 
مسیر پوست اندازی و تحول را می روند. ایرانیان این عید باستانی را جشن می گیرند اما 

هم زمان هزاران خانواده به علت تصادف های رانندگی رخت عزا می پوشند.
حوادث رانندگی جزئی از زندگی مردم ایران شده است. حوادثی که سایه شوم آن دست سر 
مردم بر نمی دارد و هر سال تکرار می شود تا جشن مردم را به عزا بنشاند. مسئولان علت اصلی 
آن را خطای انسانی رانندگان می دانند و بی احتیاطی های رانندگان را برجسته می کنند و 
بیشتر از عواملی همچون خستگی و خواب آلودگی، بی توجهی به جلو، سرعت غیرمجاز و 

انحراف به چپ سخن می گویند.
»سردار محمدباقر سلیمی« معاون عملیات ترافیک پلیس راهور جمعه 10 فروردین امسال 
گفت: از 25 اسفند و آغاز سفرهای نوروزی نزدیک به 400 میلیون تردد در جاده های 
کشور ثبت شده و متاسفانه بر اثر بی احتیاطی های رانندگی و عواملی از جمله خستگی و 
خواب آلودگی، عدم توجه به جلو، سرعت غیرمجاز و نامتعارف به نسبت شرایط محیطی و 
همچنین انحراف و تجاوز به چپ در راه های دوطرفه، حوادث ناگوار و تلخی در این ایام اتفاق 

افتاد.
معاون پلیس راهور افزود: اگر بخواهیم برای این ایام به طور روزانه محاسبه کنیم، حدود 
41 نفر در شبانه روز جان خود را در تصادف های نوروزی از دست داده  و نزدیک به 1100 
نفر نیز مجروح شده اند؛ این آمار کاهش حدود 30 درصدی جان باختگان حوادث رانندگی 

را نشان می دهد.
آمارها چه می گویند

 رییس پلیس راهور فراجا از مرگ 740 نفر از هموطنان از شروع طرح ترافیکی نوروزی 
1403 تا روز )دوشنبه 13 فروردین( خبر داد.

سردار سید تیمور حسینی  در مورد آخرین وضعیت راه های کشور گفت: با شرایط پیش 
رو و موج بازگشت مسافران به شهرهای مقصد تعداد آمار تردد ها در سطح جاده های کشور 
افزایش پیدا کرده است که بنابر همین اساس ممکن است با محدودیت های ترافیکی در 
بعضی از محورهای مواصلاتی مانند شمال به جنوب جاده چالوس و آزاد راه تهران شمال 

اعمال محدودیت تردد را شاهد باشیم.
وی با تاکید بر رعایت قانون و مقررات راهنمایی و رانندگی از سوی رانندگان وسایل نقلیه 
افزود: متاسفانه از ابتدای طرح ترافیکی نوروزی )24اسفند( تا امروز )13 فروردین( 740 
تن از هموطنان در سوانح رانندگی جان خود را از دست داده و حدود 19 هزار 325 نفر نیز 

مصدوم شده اند.
بر اساس اعلام سازمان پزشکی قانونی در نوروز پنج سال گذشته )از 1398 تا 1402( در 
مجموع 4 هزار و 891 نفر از مردم ایران در تصادف های رانندگی جان خود را از دست داده اند 

که بیشترین آنها در سال 1402 با ثبت 1217 نفر بوده است.
 20 بازه  )در   1402 سال  نوروز  در  می دهد،  نشان  قانونی  پزشکی  سازمان  آمارهای 
روزه( 1217 نفر جان خود را در تصادف های رانندگی از دست دادند. تعداد کشته های 
تصادف های نوروزی در سال 1401 بر اساس این آمار 1146 نفر و در سال 1400، 1080 
نفر بود. تعداد فوت شدگان حوادث رانندگی در سال 1399 به علت محدودیت های کرونا 

534 نفر بود و این آمار در سال 1398 به 914 نفر رسید.
افزایش تعداد خودروها و میزان سفرهای نوروزی باعث شده تعداد کشته ها و مصدومان 
تصادف های در نوروز همواره روند افزایشی داشته باشد و به جز سال 1399 که به علت 
محدودیت های تردد کرونا شاهد کاهش این آمار به حدود نصف بودیم در بقیه سال ها این 
روند افزایشی بوده و نشان می دهد مدیریت کنترل تصادف ها موفقیت آمیز نبوده است؛ 
به گونه ای که در سال 1402 نیز با افزایش 6.2 درصدی قربانیان تصادف های نوروزی نسبت 

به سال پیش از آن مواجه بودیم.
بررسی های سازمان پزشکی قانونی نشان می دهد 69.7 درصد قربانیان تصادف های 
رانندگی نوروز در مسیرهای برون شهری جان خود را از دست داده و بقیه در مسیرهای درون 
شهری و جاده های روستایی قربانی این حوادث شده اند. این داده ها نشان می دهد، عمده 
قربانیان تصادف های رانندگی در این روزها، مسافران نوروزی بوده اند که پس از یک سال کار 
و خستگی بار سفر بسته و در پهنه ایران در جست وجوی شادی و تفریح بوده اند که به یک باره 

مسیر زندگی خود و خانواده شان برای همیشه تغییر کرده است.
دستگاه های مسئول بیشتر در گزارش های خود مساله خطای انسانی را برجسته می کنند 

و از مردم می خواهند با رعایت قوانین رانندگی، حرکت با سرعت مجاز، استفاده نکردن از 
تلفن همراه در زمان رانندگی، پرهیز از سبقت غیرمجاز، استراحت هنگام سفرهای طولانی 
و پرهیز از رانندگی در حالت خواب آلودگی، به کاهش تصادف ها و تلفات ناشی از آن کمک 
کنند؛ حرف درستی که البته همه ماجرا نیست و بخش مغفول آن در این گزارش ها مساله 

کیفیت جاده ها و خودروهاست.
بررسی های سازمان پزشکی قانونی نشان می دهد 69.7 درصد قربانیان تصادف های 
رانندگی نوروز در مسیرهای برون شهری جان خود را از دست داده اندجاده های سنگلاخ، 

ارابه های مرگ
غفلتی که باعث شده نقش وزارت راه و صنعت در کاهش آمار تصادف های رانندگی 
و مرگ های آن کمرنگ جلوه داده شود و بار بیشتر مسئولیت مدیریت این فاجعه انسانی 
به دوش پلیس و وزارت بهداشت باشد؛ به همین علت در سکوت پشت صحنه وزارت راه و 
صنعت، گاهی شاهد اختلاف نظر و پینگ پینگ مسئولان این دو دستگاه در مورد سهم هر 

یک در تصادف های رانندگی هستیم.
وزارت بهداشت سهم مرگ های سر صحنه را به علت سرعت بالای خودروها برجسته 
می کند و پلیس از مرگ های مصدومان این حوادث در هنگام  انتقال به بیمارستان و در مراکز 
درمانی و حتی پس از ترخیص به علت خونریزی هم سخن به میان می آورد. سازمان پزشکی 
قانونی اعلام کرده »ضربه به سر، علت اصلی مرگ در حوادث رانندگی است و 37.4 درصد 

کشته های این سوانح به دلیل ضربه به سر جان خود را از دست دادند«.
با این حال در مواردی و در برخی دوره های تاریخی، برخی از مسئولان پلیس به ایمن 
نبودن خودروها نیز اشاره داشته اند. »سردار حسن مومنی« رئیس پلیس راه کشور به تازگی 
گفته است: 62 درصد تصادف های نوروز مربوط به پژو و پراید بوده است. با این حال او باز 
هم به نقش خطای انسانی در بروز این حوادث اشاره کرده: دلیل اصلی تصادف های فوتی 

عمدتاً خستگی و خواب آلودگی و سبقت غیرمجاز است.
برخی مسئولان با برجسته کردن نقش خطای انسانی در تصادف های رانندگی، نقش 
جاده های خراب و پر دست انداز و خودروهای بی کیفیت را کم رنگ جلوه می دهنداو همچنین 
به آمار غم انگیزی در این حوادث اشاره کرده: 19 درصد جان باختگان تصادف های نوروزی 

زیر 18 سال و 32 درصد آنها بین 18 تا 30 سال سن داشته اند.
نوجوانان و جوانانی که پیش از بالندگی و در سن پایین، جان خود را در نتیجه بی تدبیری 
مدیریت حمل ونقل زمینی کشور از دست می دهند. بی تدبیری که حتی اگر خطای انسانی 

هم در آن نقش داشته باشید، مدیران و سیاست گذران در بروز آن بی تقصیر نیستند.
همه می دانیم پهنه ایران گسترده است و مسافت های طولانی راه های زمینی آن، زمینه 
خستگی و خواب آلودگی را فراهم می کند اما امکانات کافی برای اقامت ارزان و مناسب در 
بین راه ها برای مسافران فراهم نشده تا نیازی نباشد رانندگان مسافت های طولانی را یکسره 

رانندگی کنند و بتوانند با یک شب استراحت، خطر مرگ در تصادف رانندگی را کم کنند.
در عین حال جاده های خراب پر از دست انداز و چاله چوله باعث می شود، رانندگان برای 
آسیب کمتر به خودرو مجبور باشند مارپیچی رانندگی کنند که خود عامل تصادف است. 
چاله هایی که نه تنها اعصاب راننده را به هم می ریزد و زمینه تصادف را فراهم می کنند، بلکه 
عامل مهم نقص فنی خودروهایی است که بدون این دست اندازها هم چندان ایمن نیست.

راه حل ساده انگارانه
مسئولان اما این بار هم با ساده سازی مساله، راه حلی غیرکارشناسی پیدا کرده اند و بدون 
توجه به اصول روان شناسی، جامعه شناسی و در نظر گرفتن سایر عوامل مانند نقش جاده 
و خودروها، با چند برابر کردن جریمه های رانندگی به دنبال کاهش جرایم و آمار تصادف ها 
هستند. شاید در یک نگاه ساده، چند برابر کردن نرخ جریمه های رانندگی در کوتاه مدت 
بتواند تا اندازه ای آمار تصادف ها را کم کند اما کسی حال راننده ای که با انبوه مشکلات 
مختلف، با خودرویی همچون پراید که تنها سرمایه آن است به سفر آمده تا تمدد اعصاب 

کند را درک نمی کند.
در غیبت خودروهای استاندارد، امن و با کیفیت و با وجود جاده های طولانی و ناهموار 
کشور، فرهنگ سبقت گرفتن و کل کل کردن راننده ها که خود زاییده ضعف آموزش و 
مدیریت دستگاه های مسئول است. فاجعه ای بزرگ در ایران رقم زده، فاجعه ای که مرگ 
غم انگیز جوانان آن جگرسوز است؛ تصادف هایی که عید را به عزا بدل می کند و هر سال 

تکرار می شوند و با این روند، تمامی ندارند.

 امروزه مردم از پیام های متنی به عنوان راه هایی برای 
برقراری ارتباط استفاده می کنند و در این میان، زوجین 
اغلب به دلیل مشغله های روزانه تا حد زیادی از طریق 
پیام های متنی با یکدیگر صحبت می کنند. درحالی که 
این شکل از ارتباط سریع، بسیار محبوب و حتی گاهی 
اوقات سودمند است اما پیامدهای این نوع تعامل نیز 

می تواند برای زوجین بسیار منفی باشد.
چگونه پیامک می تواند یک رابطه را خراب کند

پیام  ارسال  که  داده اند  نشان  بی شماری  مطالعات 
متنی می تواند اضطراب زیادی ایجاد کند. تحقیقات 
همچنین نشان می دهد که پیام متنی این قدرت را 
دارد زوجین را به هم نزدیک تر کند یا باعث ایجاد فاصله 
و سوءتفاهم بین آنها شود. مشکل ارسال پیامک این 
است که هر دو طرف هر متن را به عنوان "صحبت" 
واقعی درک می کنند و لحن و استنباط شخصی خود را 

در مورد جملات بیان می کنند.
لحن  اغلب  پیامک  ارسال  یا  کردن  چت  هنگام  در 
افراد اشتباه برداشت می شود؛ چون پیام های متنی 
نمی توانند به درستی احساسات انسانی را منتقل کنند.

با برقراری ارتباط تلفنی، می توانید از طریق لحن، 
مکث و خندیدن یا گریه کردن، احساس فرد را بفهمید 
اما با ارسال پیامک، هیچ یک از آن ها را متوجه نمی شوید 
و غیرممکن است که بدانید طرف مقابلتان به آنچه 

می گویید چه واکنشی نشان می دهد.
چت کردن باعث احساس بی اهمیتی و خشم 

بین زوجین می شود
متن نوشتاری پیام های متفاوتی را منتقل می کند 
که نه تنها می تواند باعث سوءتفاهم شود؛ بلکه باعث 
ترس، عصبانیت یا احساس بی اهمیتی می شود. فرض 
کنید به طرف مقابل خود پیام می دهید و می پرسید که 
آیا می تواند بعد از کار با شما به خرید بیاید؟ او با "نه" 
مثبتش  پاسخ می دهد. حالت خیلی  "نمی توانم"  یا 
را  "عزیزم"  مثل  احساسی  کلمه  یک  که  است  این 
چاشنی اش کند و به شما پاسخ منفی دهد اما دریافت 
باعث  خودبه خود  متنی  به صورت  منفی  پاسخ  این 
می شود تا شما احساس ناراحتی و بی اهمیتی کنید و  
بدتر از آن پاسخ یک کلمه ای است که دریافت کرده اید. 
ذهنتان  در  متعددی  سؤالات  پاسخ  این  دریافت  با 

نقش می بندد؛ سؤالاتی مثل اینکه "چرا گفت نمیام؟! 
" ، "اگر براش مهم بودم هر چقدر هم خسته بود و کار 
داشت وقت میذاشت و می گفت میریم خرید!"، "حتی 
نپرسید چی می خوای بخری! " اینجاست که احساس 
بی اهمیتی شروع می شود و به دنبال آن خشم آهسته 

در وجودش به وجود می آید.
اغلب مشاجرات به دلیل تفسیر نادرست از 

پیام های متنی رخ می دهد
 تشخیص تفاوت بین احساساتی مانند خشم، غم، 
پیام متنی غیرممکن است.  طعنه، صداقت در یک 
ممکن است شخصی با شریک خود شوخی کند و آن را 
به عنوان عصبانی بودن شریک زندگی خود تعبیر کند. 
سپس باید متن هایی ردوبدل شود تا آسیب برطرف 
شود؛ این در حالی است که استفاده از پیام های متنی 

برای رفع سوءتفاهم ها نیز یک تلاش نافرجام است.
شریک  با  تلفنی  صحبت  از  افراد  اوقات  گاهی 
زندگی خود یا ملاقات حضوری در هنگام عصبانیت 
می ترسند، زیرا فکر می کنند که این کار باعث تشدید 
اوضاع می شود، اما ارسال پیامک اغلب اوضاع را بدتر 

می کند.
ارسال پیامک بیش از حد علامت هشدار است

هر زمان که یکی از زوجین بیش از حد به دیگری 
است.  هشدار  علامت  یک  این  می دهد،  پیامک 
می تواند  بی وقفه  پیامک  ارسال  به عنوان مثال، 
به  زندگی  از شرکای  یکی  که  باشد  این  نشان دهنده 
او وابسته و نیازمند است و در رابطه احساس ناامنی 
می کند. درحالی که معمولًا فقط خود افرادی که بیش 
از حد پیام می دهند دچار آسیب می شوند، اما برای 
بسیار  وضعیت  این  پیام  دریافت کننده  مقابل  طرف 

کلافه کننده است.
که  زمانی  به خصوص   - از حد  بیش  پیامک  ارسال 
مدام پیگیری می کنید که همسرتان کجاست، با چه 
کسی است و چه می کند - کنترل کننده و توهین آمیز 
است. ادامه این روند به مرورزمان باعث ایجاد فاصله بین 

زوجین می شود.
به هیچ وجه از پیام متنی به عنوان راه ارتباطی 

استفاده نکنید
اغلب مشاجراتی که منجر به مشکلات بزرگ یا حتی 

پایان دادن به رابطه شده، با یک پیام متنی اشتباه شروع 
یا تشدید شده است؛ لذا پیام متنی راه مناسبی برای 
برقراری ارتباط نیست مگر اینکه یک پیام مثبت کوتاه 
بنابراین،  باشد که می تواند باعث بهبود رابطه شود؛ 
به جای پیام متنی، در طول روز تلفن را بردارید و در 
این  کنید؛  صحبت  همسرتان  با  احوال  و  حال  حد 
کار به تنهایی می تواند ثبات و آرامش را به یک رابطه 

بازگرداند.
پیام هایی که نباید به شریک زندگی خود پیامک 

کنید
در اینجا به منظور جلوگیری از خراب کردن رابطه چند 
نمونه  از پیام هایی که نباید به شریک زندگی خود پیامک 

کنید، آورده شده است:
- در رابطه به خصوص در دوران نامزدی، بیش از حد 
پیامک ارسال نکنید. روابطی که تازه شروع شده اند نیز 
به سرعت از بین می روند، بنابراین ارسال پیامک را به 

حداقل برسانید.
- وقتی ناراحت هستید هرگز پیامک ندهید. قبل از 
اینکه به طرف مقابل خود پیامک بفرستید به خودتان 

زمان بدهید تا آرام شوید.
و  چهره به چهره  را  مهم  یا  احساسی  مکالمات   -
حضوری انجام دهید. خطر سوءتفاهم در متن بسیار 

زیاد است.
- با چت کردن از طرف مقابلتان عذرخواهی نکنید. 
عذرخواهی  مقابلتان  طرف  از  متنی  پیام  در  وقتی 
می کنید، گیرنده واقعاً مطمئن نیست که چقدر متأسف 

هستید.
نکنید.  استفاده  کلمات  به جای  ایموجی ها  از   -
معنای  کلی  عطف  و  صدا  لحن  تفسیر  درحالی که 
کلمات یک نفر در یک پیام متنی دشوار است، و واقعاً 
کمکی نمی کند که حالات صورت یکدیگر را ببینید، اما 
ایموجی ها و شکلک ها جایگزینی برای آنها نیستند. آنها 
می توانند لحن یک متن را کاهش دهند، اما نمی توانند 

لبخند و احساس واقعی شما را منعکس کنند.
- در مکالمات طولانی، مسائل مهم یا مشکلات بزرگ 
هرگز از پیام متنی استفاده نکنید و به صورت رودررو 
صدای یکدیگر را بشنوید و تفاوت در لحن و حالات 
چهره را درک کنید تا احساسات را راحت تر منتقل کنید.

به هیچ وجه از پیام متنی به عنوان راه ارتباطی استفاده نکنید؛

چت کردن، رابطه زوجین را خراب می کند

سایه شوم بر سر مسافران نوروزی؛ 

»جاده و خودرو« همچنان جان می گیرد
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عضو اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق:

افزایش قیمت دلار کاملا سیاسی
 و هیجانی است

 عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به نوسانات ارزی اخیر و دلایل آن گفت: حمله 
به سفارت ایران در دمشق و نگرانی از احتمال وقوع جنگ و همچنین حمله 
تروریستی به حافظان امنیت در سیستان، بهانه به دست رسانه های معاند و 

دشمن داد تا بازار ارز را دچار تلاطم و اخلال کنند.
رامین پولادرگ، عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در واکنش به نوسانات 
ارزی اخیر با توجه به درگیری ها و اتفاقات منطقه ای گفت: در روزهای گذشته 
شاهد اتفاقات مختلف داخلی و بین المللی در منطقه بودیم که هر کدام تاثیر 
زیادی بر نوسانات ارزی داشتند. بی تردید حمله به سفارت ایران در دمشق 
و نگرانی از احتمال وقوع جنگ و همچنین حمله تروریستی اخیر به حافظان 
امنیت در سیستان از جمله حوادثی بود که بهترین بهانه را به دست رسانه های 

معاند و دشمن داد تا بازار ارز را دچار تلاطم و اخلال کنند.
وی با اشاره به اینکه عده ای دلال و تروریست اقتصادی در این شرایط، همسو 
با دشمن بدنبال جوسازی و اختلال در بازار ارز هستند، گفت: باید قبول کنیم 
که ما علاوه بر جنگ منطقه ای، در یک جنگ بزرگ رسانه ای هم هستیم و نباید 
دشمن را در این زمینه دست کم بگیریم. رسانه های معاند در حال افزایش 
انتظارات تورمی در جامعه هستند و از هیچ تلاشی برای ترغیب مردم جهت 

هجوم به بازار ارز دریغ نمی کنند.
این فعال اقتصادی با تاکید بر اینکه افزایش موقتی انتظارات تورمی ناشی 
ازعوامل غیراقتصادی است گفت: اواخر سال گذشته نیز به این نکته اشاره کردم 
که افزایش قیمت ارز به هیچ عنوان دلیل و توجیه منطقی اقتصادی ندارد و موج 
هیجانی کاذب و احساسی ایجاد شده توسط دلالان و دشمنان، دلیل اصلی 

این اتفاق است.
یا  خواسته  نیز  منتقدان  و  کارشناسان  برخی  متاسفانه  داد:  ادامه  پولادرگ 
ناخواسته گرفتار موج حاصل از تبلیغات دلالان و سوداگران شده اند و دلار 80 تا 
100 هزار تومانی را پیش بینی می کنند؛ در حالی که تنها دلیل افزایش محدود 
قیمت دلار،  اتفاقات سیاسی و منطقه ای است که مطمئنا قابل کنترل و فروکش 
کردن خواهد بود. وی تاکید کرد: همچنان معتقدم دلیل افزایش قیمت ارز کاملا 
سیاسی است و فعلا کار چندانی نمی توان انجام داد تا اینکه این موج هیجانی 
و کاذب به مرور تخلیه شود و بار دیگر آرامش به بازار بازگردد. بی تردید نقش بانک 
مرکزی نیز در این شرایط بسیار حائز اهمیت و تاثیرگذار خواهد بود و این نهاد 
سیاستگذار می تواند همچون سال گذشته به خوبی بازار را مدیریت کند. هر چند 
که بانک مرکزی به تنهایی قادر به مدیریت تمام و کمال شرایط موجود نیست و 
سازمان ها و وزارتخانه های دیگری هم باید پای کار باشند تا از این پیچ سیاسی 

امنیتی اقتصادی گذر کنیم.

نایب رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران عنوان کرد؛

فعالیت های سوداگرانه عامل تقاضای غیر 
واقعی در بازار ارز

نایب رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه نرخ های 
غیر واقعی در بازار ارز با توجه به فعالیت های سوداگرایانه و تورم روانی به وجود 
آمده تاکید کرد که نهادهای نظارتی باید با فضاسازهای کاذب در بازار ارز برخورد 

کنند.
امین شاکری در گفت وگویی با بیان اینکه نرخ ارزی که نوسان لحظه ای دارد، 
نرخ رسمی و مورد تایید بانک مرکزی نیست، تصریح کرد: قیمت های موجود 
در بازار آزاد بر اساس نرخ کانال های تلگرامی و شبکه های اجتماعی تعیین 
می شود که موجب ایجاد فضای کاذب در بازار و تورم روانی شده است و وظیفه 
نهادها و دستگاه های نظارتی است که با این فضاسازی های کاذب و فعالیت های 
سوداگرایانه که موجب تورم و تقاضای غیر واقعی شده، برخورد قانونی لازم را 

داشته باشند.
به گفته وی بانک مرکزی به عنوان سیاست گذار پولی کشور، باید  مقتدرانه در 
بازار ارز ورود کند و نسبت به این نرخ های غیرواقعی بازار واکنش نشان بدهد 
و همچنین ضمن مقابله با این نرخ های کاذب، به تقاضاهای واقعی بازار نظیر 
نیاز تجار و واردکنندگان، نیاز درمانی، دانشجویی و غیره پاسخ مناسب و به موقع 

دهد.
نایب رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه بخش 
عمده ای از رشد اخیر نرخ ارز در بازار آزاد به دلیل هجوم سرمایه های خرد و 
نقدی مردم برای تبدیل دارایی خود به ارز برای حفظ ارزش پول در مقابل نرخ 
تورم است، تصریح کرد: تقاضاهای کاذب فعلی در پی انتظارات تورمی ایجاد 
با نرخ  نیاز تجار و فعالان اقتصادی  ارز مورد  این حال اکنون  با  شده است. 
رسمی در مرکز مبادله ارز به عنوان نهاد اصلی ارزی کشور در حال تأمین است 
و نرخ های رسمی تجارت کشور بر اساس نرخ این سامانه است. پاسخگویی به 
موقع و شفاف مرکز مبادله ارزی نقش به سزایی در مقابله با فعالیت های دلالی و 

سوداگرایانه بازار ارز دارد.
وی در پایان تاکید کرد که دولت می تواند با اعمال ابزارهای مالی حکمرانی 
اقتصادی نظیر تفکیک حساب های تجاری و شخصی، اجرای دقیق مالیات بر 
عایدی سرمایه CGT و تدوین و اجرای مالیات بر مجموع درآمد PIT، ساماندهی 
پایانه های پرداخت بی هویت، اصلاح آیین نامه کفایت سرمایه بانک ها به عنوان 
مبنای خلق پول بانک ها و اصلاح ساختار بودجه عمومی کشور به عنوان یک 
شاخص مالی مهم و هدایت نقدینگی کشور به سمت بازارهای مولد اقتصادی 
و مشارکت آنان در پروژه های زیرساختی و زیر بنایی کشور تاثیر مهمی در کنترل 

تورم و کاهش نرخ ارز داشته باشد.
 

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت خبرداد:
افزایش ۳۹ درصدی صادرات ایران و پاکستان

 به گفته سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت صادرات ایران به 
پاکستان با افزایش 39 درصدی به بیش از دو میلیارد دلار رسید.  

سید روح اله لطیفی ، سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل و توسعه تجارت 
خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در خصوص تجارت ایران با پاکستان اظهار 
داشت: با وجود برخی  فراز و نشیب ها،  با اراده دو کشور ایران و پاکستان مبنی 
بر توسعه روابط سیاسی و اقتصادی ،تجارت غیر نفتی کشورمان با این  کشور 
همسایه جنوب شرقی در سالی که گذشت ،  به چهار میلیون و 933 هزار و 385 
تن کالا به ارزش دو میلیارد و 752 میلیون و 156 هزار و 391 دلار رسید که این 
میزان نسبت به سال 1401 با  رشد 14.7 درصدی در وزن  و 10 درصدی در  

ارزش همراه بوده است.
وی افزود: از این میزان  بیش از چهار میلیون و 379 هزار تن کالا،  به ارزش 
دو میلیارد و 78 میلیون و 224 هزار و 261 دلار ، سهم صادرات کشورمان به 
پاکستان بود  که نسبت به سال 1401 رشد 23 درصدی در وزن و 39 درصدی 

در ارزش داشته است.
لطیفی در خصوص میزان واردات کشورمان از پاکستان گفت: واردات ایران از 
پاکستان در سال 1402 به 554 هزار و 250 تن کالا، به ارزش 673 میلیون 
و 932 هزار و 130 دلار رسید که این میزان نسبت به سال ماقبل کاهش 26 
درصدی در وزن و 33 درصدی در ارزش داشته است، که عمده ترین دلیل این 
کاهش ، افزایش تولید برنج در کشور و عدم نیاز به واردات این محصول مانند 

سالهای قبل از کشورهایی نظیر پاکستان و هند بوده است .
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت تاکید کرد : هدف گذاری 
افزایش سطح تجارت ایران و پاکستان به پنج میلیارد دلار از برنامه های مورد 
علاقه  دو کشور است که گام های موثری در این زمینه برداشته شده که در این 
مسیر  علاوه بر اراده دو کشور ، تلاش تجار ، افزایش مرزهای رسمی  ، اجرایی 
شدن تصمیمات و تفاهم نامه های طرفین به ویژه در خصوص مسائل مرتبط 
با انرژی و افزایش ظرفیت های ترانزیتی و حمل و نقلی در همین راستا قابل 

ارزیابی است. 
 

هادی حق شناس کارشناس اقتصادی:

  دولت سیزدهم درد اقتصاد را به درستی تشخیص نداده است

نماینده ادوار مجلس معتقد است رییس جمهوری بدون شناخت اثرات واقعی 
تحریم، وعده هایی غیرقابل تحقق را در انتخابات ریاست جمهوری سال 1400 

مطرح کرد.
در سومین سال فعالیت دولت رییسی، حالا کاهش ارزش پول ملی رکوردی 
تازه زده و افزایش شدید قیمت ها در بازارهای مالی و سرمایه ای در کنار درجا 
از  ایران عمق بیشتری  از آن دارد که مشکلات اقتصادی  زدن بورس نشان 
گذشته را تجربه می کند. نرخ تورم در شرایطی همچنان در کانال 40 درصد قرار 
دارد که پیش از این وعده نصف شدن نرخ تورم و رسیدن آن به یک رقم از سوی 

سیدابراهیم رییسی مطرح شده بود .
بازگرداندن اعتبار پول ملی در کنار وعده حمایت از اقشار آسیب پذیر و رفع 
فاصله طبقاتی و ایجاد تیم هماهنگ اقتصادی و مدیریت بازار ارز، تنها بخشی از 

وعده های پرشمار اقتصادی رییس جمهوری تلقی می شوند.
آنها تحریم را نمی شناسند

هادی حق شناس استاندار اسبق استان گلستان و نماینده پیشین مجلس 

شورای اسلامی در گفتگو با خبرآنلاین در پاسخ به این سوال که که تحریم دلیل 
عدم تحقق اهداف پیش بینی شده در قالب وعده انتخاباتی را چه می دانید؟ 
گفت: مثل روز روشن بود که آقای رییس جمهور با پیچیدگی های اقتصادی آشنا 
نیستند. یادم هست در تبلیغات انتخاباتی ایشان حرفی زدند که من و بسیاری 
از دوستان این نتیجه را گرفتیم که برآوردشان از تاثیر تحریم بر اقتصاد ایران 

غیرواقعی است.
وی در توضیح این مطلب افزود: ایشان در سخنانی عجیب گفتند قیمت مرغ 
و تخم مرغ چه ربطی به تحریم و دلار دارد؟ همین یک جمله نشان از آن دارد 
که برآورد درباره تحریم اشتباه است. اتفاقا قیمت مرغ و تخم مرغ در ارتباط 
مستقیم با نرخ دلار و تحریم است چون بیش از 90 درصد وابستگی در واردات 
نهاده های طیور وجود دارد. حال چطور می شد بگوییم یعنی چه ، مگر مرغ دلار 
می خورد که قیمت دلار روی قیمت گوشت آن تاثیر بگذارد. به بیان ساده این 
حرف ها نشان از آن دارد که ارزیابی دقیق نیست، مشاوره درست صورت نگرفته 
والا در حقیقت به طور غیرمستقیم مرغ دلار می خورد. نهاده های دامی با دلار 

خریداری می شود و وقتی دلار در ثار تحریم افزایش قیمت دارد، طبیعی است 
که نرخ ها بالا برود. حالا شما در این شرایط شعار قطع وابستگی سفره مردم به 
تحریم را می دهید، اما نمی دانید ابزاری در اختیار ندارد و سازوکار تحریم را اصلا 

به درستی نشناخته اید.
این کارشناس اقتصادی گفت: تورم دو مشکل بزرگ برای اقتصاد ایران ایجاد 
کرده است. اولین مشکل در بخش واردات و صادرات نمود دارد و دومین مشکل 

در بخش نقل و انتقال پول خودش را نشان می دهد.
اگر نگاهی به آمار واردات و صادرات کشور بیندازید می بینید که حجم دادوستد 
ایران یعنی واردات و صادرات در سال 1390 برابر با 250میلیارد دلار بوده است 
که این رقم دوازده سال بعد ، یعنی در سال 1402 به 150 میلیارد دلار کاهش 
یافته است. کاهش صد میلیارد دلاری مراوده ما با جهان اتفاقا ناشی از همین 
تحریم هاست. آن رییس جمهوری که می گفت مردم می پرسند تحریم چیست 
و این رییس جمهوری که می گوید بدون گره زدن سفره مردم به تحریم می شود 

مشکل را حل کرد، هر دو واقعیت تحریم را نادیده می گیرند.
او ادامه داد: در کنار این کاهش شدید، با مشکل بزرگ نقل و انتقال روبرو 
هستیم یعنی اگر صادراتی هم داریم، نمی توانیم پولش را وارد کشور کنیم. در 
این فضا طبیعی است که مولفه تحریم در حال فشار زیاد به اقتصاد ماست و 
باید اول مشکل بزرگ را حل کنیم و بعد در صدد برآییم اقتصاد را مدیریت کنیم.

وی با اشاره به انتقادات شدید از دولت روحانی از سوی تیم کنونی گفت: 
کاش آقای رییس جمهوری و همراهانش به یک سئوال مهم پاسخ دهند، اینکه 
چرا نرخ دلار در فاصله سال های 1392 تا 1395 ، نوسان اندکی داشت؟ دلیل 
طبیعتا به برجام و مذاکرات برمی گردد . خوب وقتی شما اصل موضوع را قبول 

نمی کنید نتیجه وضعیتی است که برای اقتصاد ایران ایجاد می شود.
تیم اقتصادی هنوز پاشنه اشیل است

او به وعده رییس جمهور در خصوص ایجاد تیم قوی، یکدست و همراه در 
حوزه اقتصاد اشاره کرد و گفت: چطور می شود شما این شعار را بدهید بعد 
افرادی را وارد تیم اقتصادی کنید که در سومین سال فعالیت شما هیچ کدام 
نیستند. مثلا وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
سابق، وزیر جهاد کشاورزی ، رییس کل بانک مرکزی، رییس سازمان برنامه و 
بودجه و برخی مدیران میانی تغییر کرده اند. این ها چطور بهترین هایی بودند 
که همگی یک ساله از دولت جدا شدند. حالا مساله این است که آنها رفتند 
اما عوارض تصمیمات اشتباهشان هنوز باقی مانده و اتفاقا همین حالا هم تیم 
اقتصادی تصمیم دقیق و درست نمی گیرد و ما با بحران مدیران ناکارآمد روبرو 

هستیم.
وی تاکید کرد: من سیگنالی نمی بینم که نشان دهد شعارها قرار است به 
واقعیت تبدیل شوند. به نظر من دولت سیزدهم درد را درست تشخیص نداده 

و در نتیجه انتظار درمان از کسی که دلیل بیماری را نمی داند، اشتباه است.

با  کشور  سبک  دام  مرکزی  اتحادیه  مدیرعامل  گفته  به 
افزایش قیمت دلار و به دنبال آن بالا رفتن هزینه نگهداری و 
تولید دام سبک، قیمت گوشت گرم گوسفندی تولید داخل 
از بازه قیمتی 500 هزار تا 700 هزار تومان هم بیشتر خواهد 

شد.
افشین صدردادرس، مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک 
کشور در گفت وگویی افزایش قابل توجه گوشت گوسفندی 
را روزهای گذشته تایید کرد و در توضیح بیشتر در این باره 
گفت: افزایش نرخ دلار هزینه تولید و نگهداری دام سبک را 
بالا برده و همین امر قیمت دام سبک زنده را افزایش داده 
به  که  انجامیده  گرم گوسفندی  گرانی گوشت  به  و  است 
دست مصرف کننده نهایی می رسد، وگرنه در جریان تولید 
دام سبک اختلالی پیش نیامده که به کاهش تولید و افزایش 

قیمت ها منجر شود.
وی در تشریح قیمت گوشت گوسفندی اظهار کرد: قیمت 
دام زنده سبک در آخرین روزهای سال 1402 تا حدود 255 
هزار تومان در هر کیلو پیش رفت در روزهای نوروز به 260 
هزار کشیده شد و اکنون نیز تا 270 هزار تومان بالا رفته 

است.

پایان  تا  گوسفندی  گرم  گوشت  داد:  ادامه  صدردادرس 
سال گذشته در طیف قیمتی 500 هزار تومان تا 700 هزار 
تومان در هر کیلو قرار داشت اما افزایش قیمت دام زنده به 
یقین به گرانی گوشت گوسفندی تولید داخل نیز می انجامد 

و قیمت ها از این طیف تجاوز می کند.
قاچاق دام به قوت خود باقی است

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور در مورد وضعیت 
کنونی قاچاق دام در کشور گفت: قاچاق دام زنده به داخل 

و از داخل کشور به خارج همچنان برقرار است؛ روایت های 
رسیده حاکی از آنست که گوساله های زنده از پاکستان به 
ایران قاچاق می شود و گوسفندهای ایرانی هم از مرزهای 
قاچاق  می شود؛  قاچاق  کردستان  اقلیم  به  غربی  شمال 
دام سبک زنده از آب های جنوبی به خارج از ایران هم که 

همچنان به قوت خود باقی است.
بارش ها کافی نبود  

وی درباره وضعیت مراتع در سال پیش رو خاطرنشان کرد: 
در هفته های آخر اسفند نیمه شمالی کشور از بارندگی بهتری 
نسبت به نیمه جنوبی برخوردار بود، در طول تعطیلات هم 
نیمه جنوبی به خوبی بارید و این بارش ها امیدبخش است 
اما نسبت به مدت مشابه سال های گذشته کاهش داشته و 

امیدواریم این کمبود با بارش های بهاری جبران شود.
همچنین، سیدمهدی میرزآمین، نائب رییس اتحادیه تهیه 
و توزیع گوشت گاوی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا از افزایش 
قیمت گوشت گوساله در سال جدید خبر داد و گفت: این 
افزایش البته از 10 هزار تا 12 هزار تومانی بیشتر نبود اما 
اینها بوده  از  گرانی گوشت گوسفند در سال جدید بیش 

است.

در گفت وگو با مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور عنوان شد:

افزایش نرخ دام زنده در پی گرانی دلار

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه 
مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و 

به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  140260330001019250مربوط  شماره  رای   -1
1402114430001001678مربوط به تقاضای آقای عباس کرمی فرزند عباس در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 154 مترمربع پلاک شماره 11239/3 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 
سید ابوالحسن رضوی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 170 صفحه 61 )م الف 

 )1687285
کلاسه  پرونده  به  140260330001020042مربوط  شماره  رای   -2
1402114430001001915مربوط به تقاضای آقای عمر صالحی فرزند حسین در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 330/22 مترمربع پلاک 
شماره 11214 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی 

شماره 66949 مورخ 1402/08/25 دفترخانه 26 قم )م الف 1687287(
کلاسه  پرونده  به  140260330001020044مربوط  شماره  رای   -3
1402114430001001916مربوط به تقاضای آقای عثمان رحمانی فرزند عزیز در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 330/22 مترمربع پلاک 
شماره 11214 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی 

شماره 66949 مورخ 1402/08/25 دفترخانه 26 قم )م الف 1687287(
کلاسه  پرونده  به  140260330001018548مربوط  شماره  رای   -4
1402114430001002231مربوط به تقاضای آقای سید مرتضی رضوی حائری 
فرزند سید ابوالهداحسین کمال الدین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
68/50 مترمربع پلاک شماره 10281 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 359 صفحه 89 خریدداری به 
موجب سند رسمی شماره 28325 مورخ 1402/09/01 دفترخانه 74 قم )م الف 

)1687287
کلاسه  پرونده  به  140260330001019737مربوط  شماره  رای   -5
در  محمد  فرزند  کلهر  علی  آقای  تقاضای  به  1402114430001002493مربوط 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 289/75 مترمربع پلاک شماره 10761 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 120611 

مورخ 1381/04/10 دفترخانه 3 قم)م الف 1687287(
کلاسه  پرونده  به  140260330001019595مربوط  شماره  رای   -6
1402114430001000625مربوط به تقاضای آقای محمد اکبری فرزند عربعلی 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 190/05 مترمربع پلاک شماره 1/152 
اصلی واقع در قم بخش چهار حوزه ثبت ملک اداره یک قم  مبایعه نامه عادی مع 
الواسطه از سید سلمان میر حسینی اظهارنامه شماره 14046 مورخ 1318/10/07 

ثبت قم)م الف 1687287(
کلاسه  پرونده  به  140260330001019665مربوط  شماره  رای   -7
بهداد  نوید  بازرگانی  شرکت  تقاضای  به  1402114430001000985مربوط 
شایسته در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 105/50 مترمربع پلاک شماره 

10434/2 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 
مع الواسطه از حسن و فاطمه و حورا همگی محمد بیگی وراث محمود محمد بیگی سند 
مالکیت مشاعی صادره در دفتر 430 صفحات 533 و 536 و 539 و به موجب تقسیم 

نامه شماره 5628 مورخ 1327/05/28 دفترخانه 5 قم )م الف 1687287(
کلاسه  پرونده  به  140260330001020026مربوط  شماره  رای   -8
1402114430001002649مربوط به تقاضای خانم بتول قبادی فرزند کریم در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 33/96 مترمربع پلاک شماره 33/ 10400 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سندمالکیت مشاعی صادره در 

دفتر الکترونیکی شماره 139920330001022639 )م الف 1687288(
کلاسه  پرونده  به  140260330001019262مربوط  شماره  رای   -9
1402114430001001182مربوط به تقاضای آقای حسین مه آبادی فرزند یداله 
درسه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 60 مترمربع 
پلاک شماره 10296 مکرر اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از کبری برنجی سند رسمی شماره 46851 مورخ 

1354/09/01 دفترخانه 3 قم )م الف 1687288(
کلاسه  پرونده  به  140260330001019261مربوط  شماره  رای   -10
1402114430001001181مربوط به تقاضای آقای علی محمد محمدی کاشانی 
فرزند روح اله درسه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 
60 مترمربع پلاک شماره 10296 مکرر اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از کبری برنجی سند رسمی شماره 46851 

مورخ 1354/09/01 دفترخانه 3 قم )م الف 1687288(
کلاسه  پرونده  به  140260330001019601مربوط  شماره  رای   -11
فرزند  پور  مهدی  فرشید  آقای  تقاضای  به  1402114430001001803مربوط 
غلامعلی درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 59/53 مترمربع پلاک شماره 
10537 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع 

الواسطه از عباس اسحاقی )م الف 1687288(
کلاسه  پرونده  به  140260330001018532مربوط  شماره  رای   -12
1402114430001001677مربوط به تقاضای آقای اسداله کوچک چزانی شراهی 
فرزند جلیل درششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به مساحت 86/83 مترمربع پلاک 
شماره 11005 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 1- سند 
رسمی شماره 119697 مورخ 1399/08/21 دفترخانه 2 قم بنام موقوفه ملا علی 
2-به موجب نامه شماره 1402/1122351 مورخ 1402/11/24 اداره کل اوقاف امور 
خیریه شهرستان قم و به موجب تنظیم سند اجاره شماره 1801000023173 مورخ 

1402/06/28 بنام اسد اله کوچک چزانی شراهی )م الف 1687288(
کلاسه  پرونده  به  140260330001019667مربوط  شماره  رای   -13
1402114430001002969مربوط به تقاضای آقای عبدالمجید فرهادی صدر فرزند 
محمدرضا در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 118/34 مترمربع پلاک شماره 
10762 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 

12873 مورخ 1402/05/01 دفترخانه 76 قم )م الف 1687288(
کلاسه  پرونده  به  140260330001019104مربوط  شماره  رای   -14

1402114430001003006مربوط به تقاضای شرکت خدماتی پاسارگاد مروارید 
قم در ششدانگ یک باب پمپ بنزین به مساحت 1507/38 مترمربع پلاک شماره 
10487/35 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی 

شماره 117239 مورخ 1398/12/28 دفترخانه 2 قم )م الف 1687290(
کلاسه  پرونده  به  140260330001019400مربوط  شماره  رای   -15
علیرضا حسینی هراندهی  آقای  تقاضای  به  1401114430001001866مربوط 
فرزند حسین درششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 43/60 مترمربع پلاک شماره 
11578/4 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 
مع الواسطه از محمد تقی ادیبی گرکانی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 186 
صفحه 286 خریداری به موجب سند رسمی شماره 17788 مورخ 1335/05/20 

دفترخانه 17 قم)م الف 1687290(
کلاسه  پرونده  به  140260330001019196مربوط  شماره  رای   -16
1401114430001000497مربوط به تقاضای آقای حامد شکارچیان فرزند محمد 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 11/07 مترمربع پلاک شماره 16 / 
11395 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 
مع الواسطه از سید ابوالحسن رضوی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 170 صفحه 

124 )م الف 1687290(
کلاسه  پرونده  به  140260330001018593مربوط  شماره  رای   -17
1402114430001002475مربوط به تقاضای خانم عذرا برومیده فرزند یوسف در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 95/30 مترمربع پلاک شماره 10303 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 1396 مورخ 

1384/04/05 دفترخانه 40 قم )م الف 1687290(
کلاسه  پرونده  به  140260330001018632مربوط  شماره  رای   -18
1402114430001000763مربوط به تقاضای خانم زهرا بندار فرزند محمدتقی در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 100 مترمربع پلاک شماره 10454 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از 
ابوالفضل ملا صادقی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 348 صفحه 319 )م الف 

)1687290
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند 
ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره 
تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و فرصت امروز(
نوبت اول: 1403/01/20
نوبت دوم: 1403/02/05
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت منطقه یک قم

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 
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از درخشش ستاره 37 ساله تا یک جشن قهرمانی جذاب دیگر؛

»ترین «های لیگ برتر والیبال ایران

در لیگ برتر والیبال ایران اتفاقات قابل توجهی رخ داد؛ مثل فینالیست شدن دو 
تیم پرستاره، بقای بی پول ترین تیم و البته برگزاری یک اختتامیه و جشن قهرمانی 

جذاب دیگر در پایان بازی فینال.
براساس این گزارش ،رقابت های لیگ برتر والیبال با قهرمانی تیم فولاد سیرجان 
به پایان رسید. رقابت هایی که نسبت به دوره های گذشته با حساست بیشتری 
دنبال شد و 2 فینال 5 گیمه مصداق همین موضوع است. در ادامه این گزارش به 

نکات مهم لیگ برتر والیبال پرداخته شده است.
پرستاره ترین تیم ها

از همان ابتدای لیگ می شد پیش بینی کرد که دو تیم پرستاره شهداب و فولاد 
سیرجان فینالیست های این رقابت ها خواهند شد. شهداب در طول فصل فراز و 
نشیب های زیادی داشت؛ اما به جهت تجربه بالای این تیم و همچنین دارا بودن 
شخصیت قهرمانی، توانست فینالیست لیگ شود. فولاد سیرجان هم با جذب 
محمد موسوی و البته حضور بهروز عطایی روی نیمکت این تیم لیگ را قدرتمندانه 

آغاز کرد و با موفقیت هم به پایان رساند.
بی پول ترین ها

به جز تیم پاس گرگان که بازیکنان برای گذراندن خدمت سربازی به این تیم 
ملحق می شوند و دارای شرایط خاصی نسبت به سایر تیم هاست لقب بی پول ترین 
تیم را باید به تیم هورسان رامسر داد. مالک هورسان تمایلی به تیمداری نداشت 
اما به دلیل اصرار مسئولان استانی هورسان در لیگ برتر شرکت کرد. این تیم در 
ابتدای فصل رحمان محمدی راد را روی نیمکت خود داشت و پس از گذشته تنها 
6 بازی این مربی از هدایت هورسان کناره گیری کرد تا آرش صادقیانی که یکی 
از مربیان نسل جدید والیبال ایران محسوب می شود سرمربیگری این تیم را بر 
عهده بگیرد. هورسان در نیم فصل نخست عملکرد غیرقابل پیش بینی داشت و 
نایب قهرمان نیم فصل شد؛ اما در ادامه مشکلات مالی تاثیر خود را گذاشت تا 
این تیم حتی در خطر سقوط هم قرار بگیرد؛ اما صادقیانی هر طور بود هورسان 

را در لیگ حفظ کرد.
شگفت انگیزترین تیم ها

شهرداری ارومیه عملکردی غیرقابل پیش بینی در لیگ داشت. این تیم در 8 
هفته ابتدایی لیگ، صاحب 6 باخت و تنها 2 پیروزی شد و همین نتایج باعث 
شد جهانگیر سیدعباسی از هدایت دورناها کناره گیری کند. با حضور عبدالرضا 
علیزاده روی نیمکت شهرداری ارومیه و البته جذب چند بازیکن همچون عرشیا 
به نژاد؛ این تیم سیر صعودی در لیگ داشت و در میان تعجب همگان به نیمه نهایی 
لیگ رسید و در این مرحله با تیم شهداب روبرو شد و با وجود پیروزی در دیدار دوم 
این مرحله، در بازی سوم مغلوب نماینده یزد شد تا به طور مشترک با تیم پیکان، 

سوم لیگ شود.
یک اختتامیه جذاب دیگر

اختتامیه مسابقات ملی و حتی بین المللی که در والیبال ایران برگزار می شود با 
فاصله نسبت به اختتامیه سایر رشته های ورزشی در صدر قرار دارد. حتی پوشش 
تصویری لیگ هم که توسط روابط عمومی فدراسیون والیبال انجام می شود در نوع 

خود کم نظیر است.
سقوط دو تیم ریشه دار

شهرداری گنبد و سایپا دو تیم ریشه دار والیبال ایران هستند که هر دو تیم به 
دسته اول سقوط کردند. سقوط این دو تیم، اتفاقی تلخ برای والیبال ایران است و 
باید امیدوار بود به جای خرید امتیاز تیم های لیگ برتری، در لیگ دسته اول حاضر 

شوند تا با شرایط بهتری به لیگ برتر صعود کنند.
ستاره 37، یکه تاز لیگ

محمد موسوی به حق عنوان ارزشمندترین بازیکن لیگ را به خود اختصاص داد. 
او نقشی غیرقابل انکار در قهرمانی فولاد سیرجان داشت و شاید اگر او نبود این تیم 
نمی توانست قهرمان لیگ شود. هر چند نباید از حضور بهروز عطایی روی نیمکت 

فولاد سیرجان غافل شد.

سرمربی تیم ملی وزنه برداری:

 جوادی در المپیک مدعی خواهد بود
سرمربی تیم ملی وزنه برداری گفت: میرمصطفی جوادی باید، افتخاری را که در 

مسابقات جهانی ریاض کسب کرد در المپیک پاریس هم تکرار کند.
نواب نصیر شلال، سرمربی تیم ملی وزنه برداری پس از پایان رقابت های دسته 
89 کیلوگر با تبریک کسب اولین سهمیه وزنه برداری ایران در المپیک پاریس اظهار 
داشت: با توجه به اینکه بعد از این مسابقات و از شروع دور جدید اردوها تا المپیک 
حدود صد روز فاصله داریم برنامه ریزی ما برای مصطفی این بود که چون نزدیک 6 
ماه از صحنه مسابقات دور بود، صحنه مسابقات را ببینید و 2 حرکت را روی تخته 
بیاید که همین اتفاق هم افتاد. وی ادامه داد: برنامه اصلی ما برای المپیک است 
و اینجا وقتش نبود که بخواهیم میرمصطفی را در پیک آمادگی قرار دهیم. البته 
ما در اوزان مختلف شرایط متفاوتی داریم. سرمربی تیم ملی وزنه برداری در ادامه 
افزود: در دسته 102 کیلوگرم شرایط رضا دهدار به گونه ای است که باید در پوکت 
وزنه های خوبی بزند و افزایش رکورد داشته باشد تا بتواند سهمیه خود را قطعی 
کند. اما در دسته 89 خیالمان از ابتدا راحت بود و فقط می خواستیم مصطفی در 
صحنه رقابت دو حرکت صحیح داشته باشد. او در پاسخ به پرسشی در خصوص 
خطای جوادی در دوضرب گفت: در مورد حرکت دوضرب مصطفی باید بگویم از 
نظر من این حرکت صد درصد صحیح بود، چون او پا را کاملا جمع کرد و فیکس 
کرد اما داوران برای آوردن پایین آوردن وزنه خیلی تعلل داشتند؛ با این حال چیزی 
که برای ما اهمیت داشت این بود که مصطفی جوادی تا قبل از المپیک، یک 
صحنه جهانی را ببینید تا در ادامه با پیگیری برنامه ها بتوانیم در المپیک عملکرد 
خوبی داشته باشیم و او بتواند افتخاری که در مسابقات جهانی ریاض کسب کرد 

در المپیک پاریس هم تکرار کند.
دهدار شرایط حساسی برای سهمیه دارد 

نصیرشلال در پاسخ به سوالی پیرامون شانس مدال احتمالی مصطفی جوادی 
در المپیک پاریس گفت: در دسته 89 کیلوگرم 5-6 وزنه بردار مدعی تقریبا در یک 
سطح رقابت می کنند که البته در میان آنها کارلوس ناسار بلغاری شرایط ویژه تری 
دارد. اما بین ونزوئلا، کلمبیا، ایتالیا، چین و مصطفی جوادی ما فاصله زیاد نیست 
و ما شاهد یک رقابت پیچیده خواهیم بود و هر کس با بدن آماده تری در المپیک 

حاضر باشد شانس بیشتری برای کسب مدال خواهد داشت.
دارنده نشان طلای المپیک 2012 لندن عنوان کرد: من شانس مصطفی را زیاد 
می دانم چون او به لحاظ ذهنی، استعدادی و بدنی یک وزنه بردار استثنا است. او 
در تمرینات هم بسیار خوش فکر و مطیع رفتار می کند و با این ویژگی ها هیچ چیز 
برایش دور از دسترس نیست و فکر می کنم اگر اتفاق بدی رخ ندهد او قطعا یکی 

از مدعیان خواهد بود.
نصیرشلال در پایان با اشاره به آخرین وضعیت رضا دهدار در فاصله کمتر از 2 
روز تا شروع رقابت های دسته 102 کیلوگرم گفت: رضا با توجه به شرایطی که در 
رنکینگ المپیک دارد خطر از دست دادن سهمیه را حس می کند؛ خوشبختانه 
ما با رضا هم خوب تمرین کردیم و هم خوب ذهنش آماده شده تا بتواند وزنه های 
خوبی را به ثبت برساند و با یک عملکرد درخشان سهمیه المپیک را مال خود کند.

و  زندگی  طول  در  انسانها  از  برخی  ؛تاثیرگذاری  ملکی  رضا   / ایمان 
خدمات ارزنده ای که در مسیر فعالیت خود دارند باعث می شود که نام این 

انسانها برای همیشه جاوید و زنده در اذهان مردم باقی بماند.

مرحوم حسین قاسمی یکی از انسانهای نیکی بود که در طول عمر 54 
ساله خود با خدمات بسیارش در منطقه محروم شادقلی خان بعنوان پدری 

نمونه برای اهالی این منطقه معرفی میشد.

او با ورزش خصوصا فوتبال آغاز حرکت خود را در پرورش نسل جوان 
آغاز کرد.سال 1386 با راه اندازی تیم اتحاد در کنار مربی خوب و 
شایسته ای چون علی اصغری و مدیریت والای او قمی های این منطقه 
در سطح نوجوانان،جوانان،امید و لیگ برتر به مقام قهرمانی دست 

یافتند.
این حاصل دسترنج او بعنوان مدیر و زحمات بسیار ،تقبل مخارج سنگین 

این تیمها بود که به نوعی بردوش او سنگینی می کرد.
وی کارمند کشتارگاه قم بود از سالهای دور با ایجاد یک بیماری مزمن که 
توده ای بدخیم درناحیه کمر بود و دراین آخرین روزهای زندگی به ناحیه گلو 
سرایت کرد باعث گردید تا تلاش ها برای مغلوب کردن این بیماری مهلک 
نتیجه ندهد و درنهایت تسلیم رضای خدا  شد تا بعنوان یک انسان نمونه و 

الگو به دیار حق بشتابد.
کارهای خیر در طول سالها دراین منطقه زبانزد عام و خاص بود و از حسین 
قاسمی انسانی ساخت که بعنوان نماد بزرگ اخلاق و انسانیت دراین منطقه 

معرفی میشد.
قطعه نام آوران ورزش محل فرود آرام او در منزلگاه آخرتش بود که باغم 
سنگین نهفته دردل دوستان،همسر و دوفرزند گرامی اش به پایان رسید تا 

جامعه فهیم فوتبالی قم از نبود انسانی وارسته درغم باشد.
روحش شاد.نامش جاوید

بدرود مرد فراموش نشدنی فوتبال محله شادقلی خان؛

حسین قاسمی؛نماد اخلاق و انسانیت

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول
به موجب اجراییه صادره از شعبه 1 دادگاه خانواده نجف آباد که در شعبه 8 اجرای احکام خانواده قم به شماره 
8/1401ج/199 ثبت گردیده له نفیسه خسروی علیه عبدالرسول جعفری محکوم علیه محکوم است به پرداخت 500 
مثقال نقره و 313 قطعه سکه تمام بهار آزادی و 40 مثقال طلای ساخته شده 18 عیار و مبلغ 4/047/000ریال در حق 
هزینه دادرسی و حق الوکاله در حق محکوم له و مبلغ 200/000ریال نیم عشر در حق صندوق دولت ، محکوم له در قبال 
بدهی محکوم علیه پلاک ثبتی 30B فرعی از 2606 اصلی بخش 2 قم توقیف نموده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی 
نموده است. ضمنا سهم الارث محکوم علیه به مقدار 43/6363 سهم مشاع از 240 سهم ششدانگ عرصه و اعیان 
پلاک فوق به فروش خواهد رسید. احتراما ، در رابطه با پرونده به شماره 9209983730301996 و شماره بایگانی 
0100199 در خصوص دعوی خانم نفیسه خسروی نجف آبادی به طرفیت آقای عبدالرسول جعفری در خصوص 
ارزیابی ملک دارای سند مالکیت ششدانگ به شماره پلاک ثبتی 30 فرعی از 2606 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم که 
به مالکیت ورثه مرحوم مصطفی جعفری کجانی می باشد به استحضار می رساند با راهنمایی خواهان از محل وقوع ملک 
معرفی شده واقع در قم – 30 متری هفت تیر – کوچه 35 – نبش کوچه شهید جعفری و کد پستی : 37197-54179 
بازدید و پس از انجام بررسی های لازم نظریه کارشناسی به شرح ذیل تقدیم می گردد : الف – مشخصات ملک مورد بازدید 
: مطابق تصویر اسناد و مدارک ارائه شده عرصه موجود ملک مورد بازدید با کاربری مسکونی به مساحت 514/1 مترمربع 
میباشد و به صورت دو نبش بر شوارع 10 متری و 3 متری واقع گردیده است. مساحت عرصه پس از رعایت بر اصلاحی 
459/61 مترمربع می باشد. اعیانی ملک در عرصه پشت به بر شارع اصلی داخل کوچه 3 متری به صورت چهار باب 
منزل مسکونی مستقل با اسکلت دیوار باربر با مصالح بنایی و سقف طاق ضربی آهنی احداث گردیده است. علاوه بر 
قسمت مسکونی در عرصه مشرف به شارع اصلی چهار باب مغازه و گاراژ موجود می باشد. مطابق بررسی های صورت 
گرفته و بنا بر اظهارات کل بنای احداثی فاقد مجوز از سوی شهرداری است فلذا صرفا عرصه موجود ملک مورد ارزیابی 
قرار گرفته است. همچنین ملک دارای انشعابات آب و گاز و برق شهری می باشد. با توجه به بررسی های به عمل آمده 
یک باب منزل مسکونی در تصرف مستاجر به نام آقای رفیعی به مبلغ ودیعه 700/000/000ریال و اجاره بهاء ماهیانه 
30/000/000ریال و تاریخ شروع قرار داد 1402/3/20 به مدت یک سال می باشد همچنین سه باب منزل مسکونی 
و دو باب مغازه در تصرف وراث و فاقد مستاجر می باشد و دو باب مغازه به صورت تخلیه است. ب- نظریه کارشناسی : 
با عنایت به اظهارات فوق ، موقعیت محلی ، مساحت عرصه ، نوع سند مالکیت ،شوارع دسترسی و با عنایت به اینکه 
ابنیه احداثی فاقد مجوز از سوی شهرداری است و در نظر گرفتن جمیع عوامل موثر ، ارزش عرصه موجود ملک به 
همراه انشعابات متعلقه از قرار هر مترمربع 200/000/000 دویست میلیون ریال و برای 514/1 مترمربع مساحت آن 
جمعا به مبلغ 102/820/000/000ریال یکصد و دو میلیارد و هشتصد و بیست میلیون ریال ارزیابی و اعلام می گردد. 
همچنین سهم خواهان از مبلغ فوق الذکر به مبلغ 18/694/545/454ریال تعیین و اعلام می گردد. مقرر گردید موارد 
فوق الذکر در تاریخ 1403/2/16 ساعت 11/30 الی 11/45 صبح به آدرس  قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی 
دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد 
بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در 
صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد 
دهند واگذار می گردد. )شرکت کنندگان می بایست مبلغ پیشنهادی مزایده را در یکی از کارت های بانکی عضو شتاب 
که به نام خود شخص باشد همراه داشته باشند( ضمنا دادورز اجرا می تواند پرداخت بهای اموال را به وعده قرار دهد در 
این صورت برنده مزایده باید ده درصد بها را فی المجلس به عنوان سپرده به قسمت اجرا تسلیم نماید. حداکثر مهلت 
مزبور از یک ماه تجاوز نخواهد کرد و در صورتی که برنده مزایده در موعد مقرر بهای اموال را نپردازد سپرده پس از کسر 
هزینه مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. این اگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد. جهت 

اطلاعات بیشتر به واحد  مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم – ساعدی نیا

------------------------------------------------------------------------------------
آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول

به موجب نیابت صادره از شعبه 2 اجرای احکام مدنی شهرستان ساوه که در شعبه 1 اجرای احکام مدنی قم به 
شماره 1/1402ج/588 ثبت گردیده له رضا دانش علیه عباس سلامت محکوم علیه محکوم است به پرداخت 
3/350/974/982ریال در حق محکوم له و مبلغ 166/298/749ریال نیم عشر در حق صندوق دولت ، محکوم 
له در قبال بدهی محکوم علیه لباس توقیف نموده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده است. احتراما در خصوص 
پرونده به شماره بایگانی 0200588 موضوع دعوی آقای رضا دانش )خواهان( علیه آقای عباس سلامت )خوانده( 
تعداد شلوار جین و پارچه ای مردانه ، شلوار جین زنانه ، دخترانه و کت تک مردانه و مواردی دیگر به آدرس : قم ، 
بلوار حضرت معصومه ، کوچه 2 با حضور خواهان و امین اموال )بدون حضور خوانده( مورد بازدید قرار گرفته و پس از 
بررسی و استعلام های صورت گرفته نتایج ارزیابی به شرح ذیل تقدیم می گردد : 1- شلوار جین مردانه به رنگ های 
مختلف به برند های Zaza . Jeage و LTB , New collection و غیره 374 دست 1/683/000/000ریال 2- شلوار 
پارچه ای مردانه برندزانتون 15 دست 45/000/000ریال 3- شلوار پارچه ای زنانه در رنگ های مختلف و عمدتا 
برند ، 72 دست 182/500/000ریال New collection 4- شلوار جین کشی زنانه و دخترانه به رنگ های مختلف 

48 دست 192/000/000ریال 5- کت تک اسپرت مردانه به رنگ های قرمز ، مشکی ، سرمه ای ، کرم و سفید 64 
دست 416/000/000ریال 6- کت مخمل و کاپشن مردانه 17 )9کت به علاوه 8 کاپشن( 127/500/000ریال 
جمع کل 591 دست 2/645/500/000ریال مقرر گردید موارد فوق الذکر در تاریخ 1403/2/11 ساعت 9/15 
الی 9/30 صبح به آدرس  قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق 
مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت 
پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند 
قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. برنده مزایده 
)شرکت کنندگان می بایست مبلغ پیشنهادی مزایده را در یکی از کارت های بانکی عضو شتاب که به نام خود شخص 
باشد همراه داشته باشند ضمنا دادورز اجرا می تواند پرداخت بهای اموال را به وعده قرار دهد در این صورت برنده 
مزایده باید ده درصد بها را فی المجلس به عنوان سپرده به قسمت اجرا تسلیم نماید. حداکثر مهلت مزبور از یک ماه 
تجاوز نخواهد کرد و در صورتی که برنده مزایده در موعد مقرر بهای اموال را نپردازد سپرده پس از کسر هزینه مزایده 
به نفع دولت ضبط خواهد شد. این اگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد. جهت اطلاعات 

بیشتر به واحد  مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم – ساعدی نیا

--------------------------------------------------------
آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول

به موجب اجراییه صادره از شعبه 4 دادگاه حقوقی شهرستان قم که در شعبه 9 اجرای احکام مدنی قم به شماره 
9/1402ج/1069 ثبت گردیده له سید مجتبی رضوی نژاد علیه علیرضا فرح آبادی محکوم علیه محکوم است به 
پرداخت 1/952/400/000ریال در حق محکوم له و مبلغ 97/555/000ریال نیم عشر در حق صندوق دولت 
، شخص ثالث )محمد ستاره( در قبال بدهی محکوم علیه پلاک ثبتی 874 فرعی از 11512 اصلی بخش 1 قم 
به عنوان مال معرفی و توقیف نموده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده است. ضمنا حسب اعلام مالک کل 
ششدانگ پلاک فوق به فروش خواهد رسید. احتراما در رابطه با پرونده به شماره بایگانی 0201069 در خصوص 
ارزیابی پلاک ثبتی 874 فرعی از 11512 اصلی بخش یک ثبت قم ، اینجانب کارشناس منتخب در معیت و راهنمایی 
مالک از ملک مورد نظر به آدرس : بلوار شهید محلاتی – خیابان ولایت – هدایت )12 متری امام رضا( – فرعی اول – 
پلاک 2/64 به کد پستی 17831-37141 بازدید و پس از بررسی های لازم نظریه کارشناسی به شرح ذیل تقدیم 
می گردد. طبق سند تک برگی به شماره چاپی 664050 سری الف سال 1400 مورخ 1401/7/16 که عرصه و 
اعیان )وضعیت خاص طلق( به پلاک ثبتی 874 فرعی از 11512 اصلی بخش یک قم به مساحت 180 مترمربع به 
صورت ششدانگ عرصه و اعیان به نام آقای محمد ستاره به کد ملی 0385671067 ثبت و سند صادر گردیده است. 
حدود و اربعه ملک : شمالا : پی است به طول 10 متر به خیابان 12 متر. شرقا : پی به پی به طول 18 متر به 874 
فرعی جنوبا : پی به پی به طول 10 متر به 888 فرعی غربا : پی به پی به طول 18 متر به 875 فرعی. قابل ذکر است 
که مستندات مالکیت انتقال قطعی شماره 23870 مورخ 1398/7/15 تو. طبق کپی گواهی پایان ساختمان به 
شماره 10739/1/10 مورخ 78/10/12 شهرداری قم دارای طبقات زیرزمین و همکف با زیربنای کل به مساحت 
216 مترمربع است. ساختمان مورد نظر دارای طبقات زیرزمین ، همکف با کاربری مسکونی و سازه به صورت به 
صورت دیوار باربر و طاق ضربی و ستون در وسط اجرا گردیده است که طبقات شامل سالن با پوشش کف موزاییک ، 
آشپزخانه با کابینت MDF و درب و پنجره از نوع فلز و هر کدام طبقات راه مجزا دارند و حیاط به طبقات راه ارتباطی 
دارد و ساختمان فاقد نماسازی می باشد. گفتنی است که در طبقه همکف آقای محمد ستاره )مالک( و در طبقه 
زیرزمین آقای مجتبی ستاره )فرزند مالک( سکونت دارند. با عنایت به بررسی های به عمل آمده و با توجه به موقعیت 
محلی ، نوع سند مالکیت ، ابعاد و مساحت ، کیفیت و کمیت بنای احداثی و سایر عوامل موثر ، فارغ از هر گونه آثار 
ناشی از ترهین ، توثیق و یا توقیف و یا دین و بدهی احتمالی از اشخاص حقیقی و حقوقی ، نداشتن هر گونه مشکل 
مبنی بر نقل و انتقال ، اوضاع و احوال اقتصادی ارزش ساختمان فوق با احتساب عرصه به مساحت 180 مترمربع و 
زیربنای کل به مساحت 216 مترمربع جمعا به مبلغ 50/000/000/000ریال پنجاه میلیارد ریال برآورد و اعلام می 
گردد. مقرر گردید موارد وفق الذکر تاریخ 1403/2/10 ساعت 11/30 الی 11/45 صبح به آدرس  قم ، خ ساحلی 
، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش 
برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این 
اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به 
کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. برنده مزایده )شرکت کنندگان می بایست مبلغ پیشنهادی 
مزایده را در یکی از کارت های بانکی عضو شتاب که به نام خود شخص باشد همراه داشته باشند ضمنا دادورز اجرا 
می تواند پرداخت بهای اموال را به وعده قرار دهد در این صورت برنده مزایده باید ده درصد بها را فی المجلس به 
عنوان سپرده به قسمت اجرا تسلیم نماید. حداکثر مهلت مزبور از یک ماه تجاوز نخواهد کرد و در صورتی که برنده 
مزایده در موعد مقرر بهای اموال را نپردازد سپرده پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. این اگهی 

یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد. جهت اطلاعات بیشتر به واحد  مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم – ساعدی نیا

وزیر ورزش و جوانان گفت: خوشبختانه در قانون برنامه 
هفتم یک حکمی آورده ایم به عنوان فیرپلی مالی که نیاز و 

ضرورت در فوتبال ما است.
کیومرث هاشمی روز یکشنبه در حاشیه بازدید از اردوی 
تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: خواستیم یک خداقوت و خسته نباشید به مجموعه 
مسابقات  به  اعزام  آستانه  در  تیم ها  این  بگوییم.  کشتی 
قهرمانی آسیا و کسب سهمیه المپیک هستند که انشاءالله 

تمام تمرکز خود را بگذارند و کسب سهمیه داشته باشند.
رشته  این  وضعیت  گفت:  کشتی  وضعیت  مورد  در  وی 
الحمدلله خوب است و تلاش های خوبی هم صورت گرفته 
است. با زیرساخت هایی که علیرضا دبیر رییس فدراسیون 
فراهم کرده و شرایط تمرینی ایده آلی که برای بچه ها آماده 
بتوانند  انشاءالله  فنی،  کادر  تلاش های  همچنین  و  شده 
دل مردم را شاد کنند. کشتی ورزش اول ماست. این رشته 
همیشه در المپیک افتخارآفرینی داشته و توقع مردم از این 
رشته نسبت به دیگر رشته ها بیشتر است. امیدوارم با حمایت 
بتوانند در مسیر  بچه ها  از کشتی،  مجموعه ورزش کشور 

موفقیت های کاروان تلاش کنند و موفق شوند.
هاشمی در مورد انتظارات خود از کشتی در المپیک پاریس 
بیان کرد: انتظار ما تلاش کردن بچه ها است و دیگر نتیجه 

دست تقدیر خداوند است. عدالت خداوند است که هر کس 
تلاش بیشتر داشته باشد، موفقیت بیشتری حاصل کند. 
سعی ما بر این بوده به این رشته و سایر رشته ها کمک کنیم 
اما اولویت ما به رشته هایی است که سابقه مدال آوری دارند. 
امیدوارم این تلاش ها با توکل به خدا و ائمه )ع( تکمیل شود 

و نتیجه بگیرند و با دست پر برگردند. وزیر ورزش و جوانان در 
مورد حمایت خود از کشتی گفت: بخشی از این حمایت ها، 
اعتبارات و کمک هایی است که سالانه وزارت ورزش انجام 
می دهد که سعی کردیم این مهم در سال 1402 انجام شود. 
در سال جدید هم موضوع المپیک به کمیته ملی المپیک 

برمی گردد اما حمایت های ما هم ادامه خواهد داشت. علاوه 
بر این نشست های تخصصی هم با مجموعه کشتی خواهیم 

داشت و من مطمئن هستم کشتی نتیجه می گیرد.
کشتی مستحق حواله خودرو است 

خواسته ای  او  از  کشتی گیران  اینکه  خصوص  در  وی 
و  کشیده  زحمت  دبیر  شکر  را  خدا  کرد:  بیان  نداشتند، 
خواسته ای  کشتی گیران  این  که  کرده  فراهم  شرایطی 
نداشته باشند. البته اگر این عزیزان خواسته ای هم نداشته 
باشند، وظیفه ما این است حمایت کنیم. این از بزرگی این 
خانواده است که مشکلات را مطرح نکنند اما ما در خدمت 
همه ورزشکاران هستیم. هاشمی در مورد نامه زدن بعضی از 
فدراسیون ها مبنی بر اینکه برای ورزشکاران خود حواله خودرو 
بگیرند، گفت: اعتقاد داریم اگر قرار باشد حواله خودرو تعلق 
بگیرد، کشتی از همه رشته ها شاید مستحق تر باشد. قرار بر 
این است که اگر این اتفاق می خواهد رخ دهد، برای دیگر 

رشته ها نیز انجام بگیرد.
گفت:   نیز  آزادی  استادیوم  بازسازی  مورد  در  ورزش  وزیر 
امسال در قانون بودجه، هزار و دویست میلیارد تومان برای 
مجموعه ورزشگاه آزادی در نظر گرفتیم که این بخشی از آن 
است. انشاءالله با تخصیص اعتبار، تمام مشکلات زیرساختی 

این مجموعه برطرف شود.

وزیر ورزش و جوانان: 

قانون فیرپلی مالی فوتبال در برنامه هفتم اجرایی می شود 
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تحلیلگر مصری مسائل غرب آسیا مطرح کرد:

تل آویو به دنبال جنگ گسترده منطقه ای 
با ایران است

تحلیلگر مصری مسائل غرب آسیا  گفت :اسرائیل نیاز دارد تا تمرکز منطقه ای و بین 
المللی را از خود و شکست هایش در غزه منحرف کند و یک درگیری فراگیر این فرصت 
را به آن می دهد. از این رو، تل آویو حساب ویژه ای را روی واکنش احتمالی ایران باز 
کرده است. جدای از همه اینها، ایجاد یک درگیری گسترده منطقه ای تا حد زیادی 
می تواند شکاف ها میان اسرائیل با متحدان غربی آن را که در نتیجه جنگ غزه ماهیت 
فرسایشی و عمیق به خود گرفته اند را نیز پُر کند. مساله ای که اسرائیل آن را در راستای 

منافع خود ارزیابی می کند.
به  قدس  اشغالگر  رژیم  اخیر  حمله  از  زیادی  زمان  ،مدت  گزارش  این  براساس 
المللی  بین  بازتاب های  که  حمله ای  نمی گذرد.  دمشق  در  کشورمان  کنسولگری 
گسترده ای پیدا کرده و موجب به شهادت رسیدن سردار شهید »محمد رضا زاهدی« 
و شمار دیگری از مستشاران نظامی کشورمان در سوریه شد. تنها اندکی پس از این 
حمله، مقام معظم رهبری در موضع گیری تاکید کردند که دلاورمردان کشورمان انتقام 
این عملیات را از دشمن صهیونیست خواهند گرفت و این رژیم را از انجام جنایت 

اخیرش پشیمان خواهند کرد.
در این راستا، دیدگاه های مختلفی در مورد عملیات انتقام جویانه احتمالی ایران 
نیز مطرح می شود. با این همه، هنوز هم تحلیل و تفسیرهای مختلفی در مورد ابعاد 
مختلف اقدام تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری کشورمان در دمشق 
ارائه می شود. از این رو، ایلنا در گفتگو با »حسام شاکر« نویسنده و تحلیلگر مصری 
مسائل غرب آسیا، به واکاوی چند پرسش و علامت سوال مهم و کلیدی با محوریت 

رویداد مذکور پرداخته است.
مشروح گفتگو با حسام شاکر را در ادامه مطالعه می کنید.

نماینده دولت آمریکا در سازمان ملل متحد به تازگی در جلسه شورای امنیت 
این سازمان با محوریت حمله به کنسولگری ایران در دمشق، اعلام کرد که 
واشینگتن از انجام این عملیات، اطلاعی نداشته و در آن هیچ دخالتی هم 

نداشته است. دیدگاه شما در رابطه با این مساله چیست؟
یکی از نکات مهم و کلیدی که در رابطه با سیاست خارجی آمریکا باید مد نظر داشته 
باشیم، برخورداری از روابط راهبردی با رژیم اسرائیل است. اساسا جنگ غزه نیز تا 
حدی زیادی با هدایت و همکاری واشینگتن با تل آویو به پیش رانده شده و همچنان 
می شود. سال هاست که آمریکا و رژیم اسرائیل همکاری های نزدیک اطلاعاتی و امنیتی 
دارند و اینکه آمریکا مدعی شده که از حمله به کنسولگری ایران توسط صهیونیست ها 

اطلاعی نداشته، چندان واقع بینانه نیست.
و  دارند  اسرائیل  بر  حاکم  اطلاعاتی  معادلات  بر  گسترده ای  اشراف  آمریکایی ها 
بی اطلاعی آن ها از اقدام اخیر اسرائیل، منطقی نیست. به نظر می رسد که آن ها به 
نوعی با این موضع گیری خود سعی داشته اند تا از انتقام جویی ایران و به طور خاص 

نیروهای عضو محور مقاومت در این رابطه، در امان باشند.
به نظر شما اصلی ترین انگیزه اسرائیل در انجام حمله علیه کنسولگری ایران 

در دمشق چه بود؟
محرک های مختلفی تاکنون مورد اشاره قرار گرفته اند با این حال، به نظر می رسد که 
کلافگی اسرائیل از حملات حزب الله لبنان به مناطق شمالی اراضی اشغالی، یکی از 
انگیزه های اصلی تل آویو در هدف قرار دادن کنسولگری ایران در دمشق بوده است. 
در حقیقت، تل آویو به نوعی با این اقدام خود، به زعم خودش سعی داشته تا ضربه ای 
را به معادلاتی وارد کند که در تقویت محور مقاومت و به طور خاص حزب الله لبنان، 

ایفای نقش می کنند.
در این چهارچوب، اسرائیل بر آن بوده تا پیامی را به تهران مخابره کند. جدای از 
اینها، اسرائیل در بحبوحه جنگ غزه و در پی بن بست راهبردی که در این جنگ به 
آن دچار شده و البته  عدم تحقق اهداف تعیین شده اش در قالب جنگ مذکور، سعی 
در گسترش بخشیدن به دامنه جنگ در سطح منطقه دارد. در واقع، تل آویو سعی 
دارد تا فضای تنفسی تازه ای را برای خود ایجاد کند و از این رهگذر، سیل بحران های 

قابل توجهی را که با آن ها رو به رو است را تا حدی کم کند.
اسرائیل نیاز دارد تا تمرکز منطقه ای و بین المللی را از خود و شکست هایش در غزه 
منحرف کند و یک درگیری فراگیر این فرصت را به آن می دهد. از این رو، تل آویو حساب 
ویژه ای را روی واکنش احتمالی ایران باز کرده است. جدای از همه اینها، ایجاد یک 
درگیری گسترده منطقه ای تا حد زیادی می تواند شکاف ها میان اسرائیل با متحدان 
غربی آن را که در نتیجه جنگ غزه ماهیت فرسایشی و عمیق به خود گرفته اند را نیز پُر 

کند. مساله ای که اسرائیل آن را در راستای منافع خود ارزیابی می کند.
از نگاه شما آیا روند تحولات منطقه ای به سمت یک درگیری فراگیر حرکت 

می کند؟
در قالب تحولاتی که تاکنون در سطح منطقه شاهد بوده ایم، این نکته آشکار شده 
که ایران خود را در مسیر و تله ای که جریان های رقیب و مخالف آن تعریف می کنند، 
قرار نمی دهد. در حقیقت، این درک راهبردی به خوبی در ایران وجود دارد که اسرائیل 
در شرایط نامتعادلی است و دست به هر کاری می زند تا شاید بتواند روند تحولات را 
به نفع خود تغییر دهد. در این چهارچوب، ایران در شرایطی که اسرائیل در مسیر 
فرسایش است، خود را در دام و تله آن قرار نمی دهد. در این میان باید توجه داشته 
باشیم که سیاست صبر راهبردی که ایران در سال های اخیر اتخاذ کرده، به هیچ عنوان 
به معنای انفعال نیست. بلکه این سیاست، یک کنش فعالانه است که اتفاقا در نوع خود 
خسارت های قابل توجهی را در پشت پرده به دشمنان این کشور وارد می کند. با این 

حال، بسیاری از خسارت ها لزوما ماهیت رسانه ای به خود نمی گیرند.

محمدرضا عارف:

نگران هستیم مجلس دوازدهم کارآیی 
لازم را نداشته باشد 

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: باید بپذیریم حکومت کردن بر بالای 80 
میلیون نفر با امکانات و توانایی که هست با اداره خانه، دهکده و روستا فرق می کند و 

سازوکاری لازم دارد، این سازوکار هم بخشی درونی و بخشی بیرونی است.
محمدرضا عارف در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره این که مجلس دوازدهم را چگونه 
ارزیابی می کنید و آیا این مجلس می تواند رافع مشکلات کشور باشد، گفت: پیش بینی 
به نظرم سخت تر از مجلس یازدهم بود، زیرا متاسفانه روند مجلس یازدهم به گونه ای 
پیش رفت که مشخص بود یک مجلس کارآمدی نخواهد بود و یا دغدغه اصلی اش 

مسائل و مشکلات کشور نخواهد بود.
رئیس بنیاد امید ایرانیان خاطرنشان کرد: در انتخابات اخیر علیرغم حذف بعضی از 
نیروهایی که به نظر ما شرایط لازم و کافی را برای عضویت طبق قانون داشتند فضا به 
سمتی رفت که انگیزه حتی در تشکل های سیاسی یا بهتر بگوییم تشکل های سیاسی 
که فعلا درون حاکمیت و دولت نیستند، خیلی کم شد و خود این کم کم زمینه و زمزمه 

عدم مشارکت جدی مردم را فراهم آورد. 
وی یادآور شد: البته باید از شورای نگهبان تشکر کنم که در مرحله آخر یک تعدادی از 
نخبگان را بازگرداند، اما این نخبگانی که بازگشتند فرصتی نداشتند، بعد هم تضمینی 
نبود در مورد این نخبه ای که شورای نگهبان تائید ش کرده فردا دوباره نگویند اشتباه 
شده و بازگردد. در این فضا نمی شود کار سیاسی کرد.  عارف با بیان این که کار سیاسی 
زمان، حوصله و برنامه می خواهد، عنوان کرد: اگر این اتفاقات حتی یک ماه قبل  از 
انتخابات رخ نمی داد من خوشبین بودم مجلس دوازدهم بهتر از مجلس یازدهم باشد به 
خصوص که نیروهای کارشناس و زبده و برجسته ای در شهرستان های مختلف کاندیدا 
شدند اما در مورد این که آیا شرایط و بستر لازم برای این ها فراهم شد یا نه من شک دارم. 

برای همین هم نگران هستیم مجلس دوازدهم کارآیی لازم را نداشته باشد. 
وی در پاسخ به این که با توجه به اینکه 4 سال از مجلس دور بوده نقطه ضعف های 
اداره کشور را چه می داند، بیان کرد: بخشی از مشکل اصلی اداره کشور در مجلس 
است، در حقیقت بحث کلی که من هم در بیانیه های اخیر گفتم، حکمرانی است، ما 
بحث جدی حکمرانی را داریم که باید بپذیریم حکومت کردن بر بالای 80 میلیون نفر با 
امکانات و توانایی که هست با اداره خانه، دهکده و روستا فرق می کند و سازوکاری لازم 

دارد، این سازوکار هم بخشی درونی و بخشی بیرونی است.
عارف افزود: متاسفانه ما به دلایلی که بیشتر جنبه شعاری دارد و در چند سال اخیر 
هم این حالت شعاری بیشتر شده است خودمان را قیم عالم می دانیم، بعد هم که از 
عالم به داخل کشور می آییم خود را همه کاره مردم می دانیم؛ احساس می کنیم وظیفه 
شخصی حکومت بردن تک تک مردم به بهشت و حل مشکلات شان است در نتیجه نه 
تنها آن مسیر مخدوش می شود که در حل مشکلات اولیه هم گرفتاری پیدا می کنیم، 

احساس می کنم فضای کشور به سمتی است این مسئله قابل جمع کردن باشد.

حشمت الله فلاحت پیشه: 

نباید در شرایط کنونی دچار» اشتباه استراتژیک« شویم

حشمت الله فلاحت پیشه گفت: در طول این چند روز اخیر، برخی از افراد، ادعاهای 
ویران گری را مبنی بر نقش سردار زاهدی در هفت اکتبر مطرح کردندو برخی از افراد 
برای آنکه، خلاء برخورد ایران را بپوشانند، به تحریف تاریخی روی آوردند. هیچ کسی در 

ایران اطلاعی از هفت اکتبر نداشته و غافلگیر شدند
براساس این گزارش ،چند روزی از حمله موشکی اسرائیل به ساختمان کنسولگری 
ایران در سوریه و شهادت مستشاران نظامی ایران می گذرد. در این میان، تندروها انتقام 
فوری را از تریبون های مختلف تکرار می کنند، در مقابل برخی مسئولان و سیاسیون 

و تحلیلگران تاکید بر »صبر استراتژیک« و پاسخ با تدبیر، هوشمندانه و با دقت دارند.
حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی، در گفتگو با خبرآنلاین 
بیان کرد: »هدف اسرائیل این است که در شرایطی که به جنگ نیاز است، ایران دچار 
این جنگ بی پایان شود. نتانیاهو می داند که در شرایط جنگی، آمریکا به دلیل وجود 

موافقت نامه های امنیتی، مجبور است که طرف اسرائیل را بگیرد.«
وی درباره منافع روسیه از کشیده شدن جنگ به داخل خاک ایران گفت: »منافع 
تمام بازیگران امروز منطقه این است که جنگ به ایران کشانده شود، در شرایط کنونی 
ایران یک کشور تنها است. کشور نباید در این تنهایی، دچار یک اشتباه استراتژیک 
شود. لذا، ضمن محکم شدن استحکامات دفاعی کشور، ایران نباید در دام و فتنه ای 

که نتانیاهو ایجاد کرده، بی افتد.«
مشروح گفتگوی حشمت الله فلاحت پیشه، تحلیلگر مسائل بین الملل و رئیس اسبق 

کمیسیون امنیت ملی، را در خبرآنلاین می خوانید.
* آقای فلاحت پیشه! بعد از حمله اسرائیل به ساختمان کنسولگری ایران، دو 
نگاه در داخل ایجاد شده است، برخی معتقد به پاسخ فوری هستند و برخی 
معتقد به پاسخ هوشمندانه و با طمانینه و دقیق جمهوری اسلامی هستند، 

تحلیل شما از این دو نگاه چیست؟
موضوع حمله اسرائیل به ساختمان کنسولگری ایران و تبعات بعد از آن نشان داد 
متوجه کشور کرده است.  را  آسیب هایی  که سیاست خارجی سخنرانی محور چه 
یک سری از افراد به یک باره، یک خواست عمومی را مبنی بر جنگ با اسرائیل در رسانه 
ملی شکل دادند و افراد غیر مسئولی آمدند و فضای تحریک را ایجاد کردند؛ غافل از 
آنکه سخنرانی های تحریک آمیز در شرایط جنگ سرد منجر به آسیب  زدن به استراتژی 

دفاعی کشورها می شود.

افرادی که در شرایط عادی سخنرانی ها و بلوف های سیاسی مختلفی را مطرح 
می کردند، هیچ زمانی شرایط این چند روز اخیر را تجربه نکرده بودند که یک باره 
سخنرانی ها و بلوف های سیاسی آنان منجر به یک فشار سیاسی بر استراتژی های 

کشور شود.
آنچه اسرائیل علیه ایران انجام می دهد جنگ نیست بلکه فتنه است

همچنین مسئولان تلاش کردند تا در سخنرانی های ائمه جمعه به گونه ای این فضا 
را آرام کنند. لذا، اکثر ائمه جمعه در سخنرانی های خود این جمله را تکرار کردند که 
نباید با این مسئله برخورد افراطی داشت. این همان جمله ای است که بنده در روز 13 
فروردین ماه و بلافاصله بعد این حمله موشکی بیان کردم. آنچه اسرائیل علیه ایران انجام 

می دهد جنگ نیست بلکه فتنه است.
طالبانِ جنگ در ایران، همان کاسبان تحریم هستند

هدف اسرائیل این است که در شرایطی که به جنگ نیاز است، ایران دچار این 
جنگ بی پایان شود. نتانیاهو می داند که در شرایط جنگی، آمریکا به دلیل وجود 
موافقت نامه های امنیتی، مجبور است که طرف اسرائیل را بگیرد. بسیاری از افراد این 
مسئله را تحت عنوان »ترس استراتژیک« مطرح کردند در حالی که این مسئله به معنی 

ترس نیست.
اگر ما در مرزهای کشور امنیت نداشتیم باید مانند برخی از جریانات دیگر و یا 
دشمنان ایران، شرایط تحریک آمیزی برای ایجاد جنگ را به وجود می آوردیم. اما افرادی 
که همواره کشور را از جنگ دور کردند، دلسوزان کشور هستند و متاسفانه تجربه نشان 
داده است که طالبان جنگ در ایران، همان کاسبان تحریم هستند، همان افرادی که 

نانِ زندگی شان در جنگ است.
نتانیاهو بدون جنگ با ایران یک مُرده سیاسی است

تجربه اخیر نشان داد که اسرائیل در اوج مشکلات داخلی به سر برده و روابط آن با 
آمریکا و کشورهای غربی دچار چالش های جدی شده است. من معتقد هستم که اگر 
هفتم اکتبر اتفاق نمی افتاد، الآن چالش های ویران کننده ای در درون سرزمین های 
اشغالی وجود داشت. در حال حاضر نیز بر این باورم که نتانیاهو بدون جنگ با ایران 
یک مرده سیاسی است زیرا فشارهای بین المللی برای آتش بس در غزه زیاد بوده و او 
سعی می کند شرایط جنگی را از طریق درگیری مستقیم با ایران حفظ کند. بنابراین، 

این جنگ نیست و فتنه است، کشور باید از ورود به فتنه بپرهیزد.

آتش به خرمن منافع ملی کشور افتاده است
همچنین بر این باورم که ایران از توان نظامی لازم برای وارد آوردن ضربات جدی به 
اسرائیل برخوردار است اما امروز شرایط جنگی نیست لذا، در این شرایط باید اوضاع 
را به گونه ای کنترل کرد که تحولات شرایط طبیعی به خود بگیرد. اگر تحولات، شرایط 
طبیعی به خود بگیرد بخش عمده ای از این چالش ها به قلمرو سرزمین اشغالی و روابط 
اسرائیل با آمریکا باز می گردد. متاسفانه سوءاستفاده ی آتش به اختیارها به حدی صورت 
گرفته است که عملا آتش به خرمن منافع ملی کشور افتاده است. به طوری که افراد به 
خودشان اجازه می دهند در سیاست خارجی و استراتژی مواضعی را مطرح کنند که 

آسیب های جدی را متوجه منافع ملی کند.
فرصت احیای برجام از دست رفت

تجربه این روزها نشان می دهد که سیاست خارجی سخنرانی محور، نتیجه عکس 
دارد و این مسئله باعث شده که دولت آقای رئیسی فرصت های بسیاری را در تنش 
زدایی از بین ببرد. به عبارتی متاسفانه برخی از افراد بلوف های سیاسی خود را باور 
کرده و فکر می کنند که تنش های خارجی قابل مدیریت بوده، فرصت احیای برجام را 
از دست دادند و حوزه تنش زیادی را ایجاد کردند. بخش بزرگی از منافعی که در دنیای 

امروز در حال سوختن است، منافع ایران است.
در شرایط کنونی ایران یک کشور تنها است

* به نظر می رسد روسیه و اسرائیل برای پرت کردن حواس جامعه جهانی از 
جنگ اوکراین و غزه تلاش دارند دامنه جنگ به ایران کشیده شود، تحلیل شما 

چیست؟
تداوم جنگ در خاورمیانه در راستای منافع روسیه ارزیابی می شود. مشاهده کردیم 
که روس ها از یک طرف در تعهدات خودشان در تحویل سوخوهای 35 و همکاری 
پدافندی با ایران در سوریه عمل نمی کنند اما از طرف دیگر نماینده روسیه سخنان 
تند و تحریک آمیزی در شورای امنیت بیان کرد. غافل از اینکه در میان این سخنرانی ها 

حتی یکبار اشاره ای برای صدور بیانیه یا قطعنامه علیه اسرائیل نشد.
من معتقدم که جلسه شورای امنیت به نوعی وقت گذرانی و بازی بود که دستاوردی 
برای ایران نداشته و مانعی برای اسرائیل ایجاد نکرد. این واقعیت سیاسی است که با 

آن مواجه هستیم.
منافع تمام بازیگران امروز منطقه این است که جنگ به ایران کشانده شود، در 
شرایط کنونی ایران یک کشور تنها است. کشور نباید در این تنهایی، دچار یک اشتباه 
استراتژیک شود. لذا، ضمن محکم شدن استحکامات دفاعی کشور، ایران نباید در دام 
و فتنه ای که نتانیاهو ایجاد کرده، بی افتد. دیگران فرصت طلبانه منتظر سوءاستفاده از 

اشتباه استراتژیک ایران هستند.
هیچ کسی در ایران اطلاعی از هفت اکتبر نداشته و غافلگیر شدند

* مبانی »صبر استراتژیک نظام« که این روزها در این موضوع تکرار می شود، 
از نگاه شما چیست؟

من عبارت صبر استراتژیک را به این معنا که گفته می شود، قبول ندارم. همین که 
ایران دچار اشتباهات استراتژیک نشود، تحولات منطقه مسیری را شکل می دهد که در 

این مسیر، آسیب های کمتری شامل ایران می شود.
در طول این چند روز اخیر، برخی از افراد، ادعاهای ویران گری را مبنی بر نقش 
سردار زاهدی در هفت اکتبر مطرح کردندو برخی از افراد برای آنکه، خلاء برخورد 
ایران را بپوشانند، به تحریف تاریخی روی آوردند. هیچ کسی در ایران اطلاعی از هفت 
اکتبر نداشته و غافلگیر شدند. حتی بخش سیاسی حماس در قطر نیز در قابل این 
عملیات غافلگیر شد. برخی از افراد برای اینکه تحلیل های اشتباه خود را ادامه بدهند، 
آسیب هایی را متوجه منافع ملی کشور کرده و سعی می کنند در هر بحرانی ایران را در 
متن آن قرار بدهند. این افراد ید طولایی در کشاندن ایران به جنگ های مختلف در 

منطقه مانند اوکراین یا فلسطین دارند.
لذا، من معتقد هستم که همین که کشور در شرایط کنونی، یک اشتباه استراتژیک 
را مرتکب نشود، بهترین استراتژی است و باید از یک سری موضع گیری های آشوب ساز 
در کشور جرم انگاری شود. به طور مثال، یک نفر در چند روز اخیر در رسانه ملی حاضر 

شده و یک سری مواضع یهودستزانه مطرح می کند.
یهودستیزی یا دین ستیزی منجر به مقابله جامعه جهانی علیه کشور می شود. سیاست 
کلی ایران، مخالفت با صهیونیسم است نه مخالفت با یهودی. چنین افرادی هستند که 
کشور را دچار آسیب هایی می کنند که این آسیب ها متوجه می شود اما سود و منافع 
این افراد، شکل دهی به موضوعات افراطی بوده و از قبال آن به نان و نوایی رسیدند. 

اما این کشور و مردم هستند که آسیب های ناشی از این ویران گری را تحمل می کنند.

اصلاحات  و  سازندگی  دولت  در  جمهور  رئیس  معاون 
می گوید: اگر بخواهند تغییرات هم به وجود آورند و افراد قوی 
در وزارتخانه ها بنشینند کاری نمی توانند انجام دهند چراکه 
باید سیاست های کلی به نحوی باشد که کشور را به سمت 
پیشرفت ببرد، بنابراین 5 یا 10 وزیر هم تغییر کنند باز وضعیت 

همین خواهد بود.
زمزمه های تغییر و اصلاح کابینه رئیسی در سال جدید 
جدی تر از قبل شنیده می شود با این وجود برخی معتقدند 
که رئیسی تن به تغییر وزراش نمی دهد، برخی دیگر هم می 
گویند تغییر کابینه در سال آخر اساسا تاثیری در بهبود شرایط 

فعلی ندارد.
مصطفی هاشمی طبا، چهره سیاسی اصلاح طلب بر این 
باور است که بحران ها در کشور آنقدر جدی شده است که 
قدرت حل آن از دست دولت خارج شده است. این چهره 
سیاسی تاکید دارد اصلاح کابینه تغییری در شرایط فعلی 

ایجاد نخواهد کرد.
می  کنایه  با  و  زند  می  گریزی  نیز  دلار  گرانی  به  او 
گوید؛»می گویند اگر روحانی رییس جمهور بود دلار 200 
هزار تومان یا 400 هزار تومان می شد، انگار علم غیب دارند.«

مصطفی  با  خبرآنلاین  خبرگزاری  گفتگوی  ادامه  در 
هاشمی طبا، وزیر دولت میرحسین موسوی را می خوانید:

افزایش  *آقای هاشمی طبا! طی روزهای اخیر شاهد 
قیمت ها در بازار ارز، سکه و طلا و قیمت برخی کالاهای 
اساسی بوده ایم، حامیان دولت سکوت اختیار کرده اند 

درحالیکه در دولت سابق با کوچکترین گرانی و افزایش 
قیمت بلندگوها علیه دولت باز می شد، تحلیل شما از 

این برخوردهای دوگانه چیست؟
وقتی مسائل در حد پایینی قرار دارند، می شود آنها را حل و 
رسیدگی کرد اما در شرایط فعلی مسائل در کشور به اندازه ای 
بزرگ و بحرانی شده که قدرت حل آن از دست افراد خارج 
شده است. مثلا آقای قالیباف چندبار گفت باید تصمیمات 
گرفته  تصمیمی  هیچ  هیچ وقت  اما  گرفت  سخت  و  مهم 
نمی شود، بنابراین به نظر می رسد حل مسائل از دست افراد 
خارج شده است و به این ترتیب نیست که دوست نداشته 

باشند مسائل حل شوند.
مسئولان خیلی راحت از دلار 100 هزار تومانی 

حرف می زنند
نکته دیگر اینکه مسئولان بیشتر به حاشیه ها می پردازند 
به  نیستند،  مسائل  حل  به  قادر  می کنند  احساس  چون 
همین خاطر بسیار راحت از دلار 100 هزار تومانی صحبت 
دلار  بود  جمهور  رییس  روحانی  اگر  می گویند  و  می کنند 
200 هزار تومان یا 400 هزار تومان می شد، انگار علم غیب 
دارند. بهرحال از نظر بنده اصل قضیه این است که احساس 
می کنند قادر به حل مسئله نیستند بنابراین می خواهند 

روزگار را بگذرانند و ببینند چه می شود.
کلام  فعلًا  است  پیچیده  مسائل  نیست،  رئیسی  بحث 
این  با  البته  اقدامات کارساز است.  از سایر  درمانی بیشتر 
روش ها مسائل کلان کشور حل نمی شود. مسئله آب، خاک، 

نشست دشت ها و مواردی از این قبیل مسائل غیرقابل حل 
هستند. برای مثال گفته می شود اصفهان تا 10 سال دیگر 
غیرقابل سکونت خواهد شد، بنابراین شاهد مهاجرت های 
داخلی خواهیم بود. لذا مسائل بزرگتری مطرح هستند که 

فعلًا قابل حل نیستند.
تغییر کابینه هم وضعیت فعلی را عوض نخواهد کرد زیرا...

*امسال رهبری شعار جهش تولید با مشارکت مردمی 
را مطرح کردند، این شعار از نگاه شما چقدر ضرورت 

اصلاح کابینه را ایجاب می کند؟
به نظر بنده تغییر کابینه منجر به تغییر در وضع موجود 
نمی شود چراکه در صورت تغییر افراد کم تجربه و کم جرأت 
سرکار می آیند لذا اگر کابینه را تغییر بدهند مجدداً با همین 

وضعیت مواجه خواهیم شد.
*برخی هم معتقدند تغییر و اصلاح کابینه در سال آخر 

اساسی اثرگذار هم نیست.
هم  تغییرات  بخواهند  اگر  حتی  نمی کند،  فرقی  هیچ 
کاری  بنشینند  وزارتخانه ها  در  قوی  افراد  و  آورند  وجود  به 
نمی توانند انجام دهند چراکه باید سیاست های کلی به نحوی 
باشد که کشور را به سمت پیشرفت ببرد، بنابراین 5 یا 10 وزیر 

هم تغییر کنند باز وضعیت همین خواهد بود.
خودشان را جلو انداختند و گفتند دلار را هزار 

تومان می کنیم
فکر می کنند برخی افراد تخم دو زرده می کنند در صورتی 
که باید مسائل را مشاهده کرد، پیگیری مسائل به این راحتی 

نیست، باید تحلیل صورت بگیرد، سیاست های کلی مشخص 
شود. اما برخی مواقع گروهی برای اینکه محبوبیت کسب 
کند خودش را جلو می اندازد، حرف هایی می زند برای مثال 
می گفتند دلار هزار تومان می شود که همان موقع همه گفتند 
این حرف ها قابل درک و استناد نیست، لذا مسائل بزرگتر 
از این هستند که افراد معمولی بتوانند آنها را حل کنند. به 
نظر بنده اگر قرار است تغییر در کشور صورت بگیرد نیاز به 
تصمیمات سخت و محکم دارد که امکان دارد به طبقات بالا 

و پایین فشار بیاورد.

مصطفی هاشمی طباء: 

۱۰ وزیر هم تغییر کند، باز وضعیت همین خواهد بود 

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور 
را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

ذیل تأیید نموده اند:
کلاسه  پرونده  به  مربوط   140260330002018659 شماره  1-رأی 
1402114430002002334 مربوط به تقاضای خانم راویه حسنلو فرزند 
نبی اله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 90 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1950/269 اصلی واقع درقم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه 

از غلامرضا قدیری حسن آباد صفحه 400 دفتر 130 )م الف1687285 (
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140260330002013729  رأی   -2
1401114430002002230 مربوط به تقاضای دولت جمهوری اسلامی 
ایران با نمایندگی سازمان ملی زمین و مسکن در قسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 5651/29 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2567 اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مالکیت متقاضی طی سند قطعی ثبت دفتر الکترونیکی 4484 - 1401 )م 

الف1687285(

کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140260330002015423  رأی   -3
1401114430002002152 مربوط به تقاضای دولت جمهوری اسلامی 
ایران با نمایندگی سازمان ملی زمین و مسکن در قسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 6005/76 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2567 اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مالکیت متقاضی طی سند قطعی ثبت دفتر الکترونیکی 4484 - 1401 )م 

الف1687285(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140260330002015456  رأی   -4
1401114430002002258 مربوط به تقاضای دولت جمهوری اسلامی 
ایران با نمایندگی سازمان ملی زمین و مسکن در قسمتی از ششدانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 10258/83 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2567 اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مالکیت متقاضی طی سند قطعی ثبت دفتر الکترونیکی 4484 - 1401 )م 

الف1687285(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 140260330002015419  رأی   -5
1401114430002002259 مربوط به تقاضای دولت جمهوری اسلامی 
ایران با نمایندگی سازمان ملی زمین و مسکن در قسمتی از ششدانگ 

قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 734/48 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2567 اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مالکیت متقاضی طی سند قطعی ثبت دفتر الکترونیکی 4484 - 1401 )م 

الف1687285(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی 
به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار 
آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و 
رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این 
اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و فرصت امروز(
نوبت اول: 1403/01/20
نوبت دوم: 1403/02/05
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی
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یادگارماندگارچهره ملی مطبوعات قم دکترحسین عبداللهی)ره(

سپس ما را به وسیله آن)ماه رمضان( بر امّت های دیگر و بر آیین های 
دیگر، با فضل آن برگزیدی. از این رو، روزش را به فرمانت روزه 
داشتیم و شبش را به یاری ات به عبادت برخاستیم، در حالی که با 

این روزه داری و عبادتش، خود را در معرض رحمتی قرار دادیم که 
برایمان فراهم آوردی و سببی یافتیم تا به پاداشت برسیم.
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معاون شهردار قم مطرح کرد؛

انعقاد ۱۱۳۸ قرارداد در سال گذشته
معاون مالی اقتصادی شهرداری قم گفت: در سال 1402 در مجموعه معاونت 
مالی و اقتصادی شهرداری قم، 1138 قرارداد با عناوین مختلف منعقد شده 

است.
به گزارش ندای قم به نقل از روابط عمومی شهرداری، مهرداد توکلی مقدم 
در گفت وگویی با اشاره به عملکرد معاونت مالی و اقتصادی شهرداری قم در 
سال 1402 اظهار کرد: معاونت مالی و اقتصادی یکی از معاونت های مجموعه 
شهرداری است که وظیفه اصلی آن پشتیبانی از فعالیت سایر معاونت ها در طول 
سال و امور مختل است.   وی با بیان اینکه معاونت مالی اقتصادی شهرداری 
قم پنج اداره کل دارد که هرکدام وظایفی را انجام می دهند، افزود: یکی از 
این مجموعه ها، مدیریت امور قراردادها بوده که تضمین کننده و تهیه کننده 
قم  اقتصادی شهرداری  مالی  معاون  است.  پشتیبانی ها  برای  زیرساخت ها 
خاطرنشان کرد: سال 1402 نزدیک به 1138 قرارداد از طرف این معاونت و 
از طرف مدیریت امور قراردادها تدوین شده که این قراردادها برای شروع کار 
است و شامل مناقصه، مزایده و انتخاب مشاوران بوده که در مجموع به 1138 
مورد رسیده است. وی ادامه داد: از این تعداد 120 مورد مناقصه، 44 مورد 
مزایده، 11 مورد حراج، 64 مورد ماده 14، 111 مورد قرارداد ماده 31 ، 82 
مورد قرارداد انتخاب مشاور، 19 مورد مشارکت و 687 مورد استعلام داشته ایم.  
توکلی مقدم با تاکید بر اینکه در مقابل بودجه ای که پیش بینی می شود نیاز به 
انعقاد قراردادها در مجموعه وجود دارد، اضافه کرد: بخشی از قراردادهایی 
که در سال 1402 بسته شد، مربوط به بودجه سال 1401 بود.  معاون مالی 
اقتصادی شهرداری قم تاکید کرد: در ارتباط با بودجه 1402 در این سال 846 
فقره قرارداد به ارزش نزدیک به سه هزار میلیارد تومان منعقد شده است. وی با 
اشاره به اینکه هوشمندسازی فرایندهای مالی و قراردادی از اهداف شهرداری 
قم است، گفت: بسیاری مواقع به این دلیل که فرایندهای دستگاه های همکار 
هوشمندسازی نشده است، نمی توانیم این اقدام را به صورت کامل انجام 
دهیم، اما این یکی از اهداف معانت مالی و اقتصادی شهرداری قم حرکت به 

سمت و سوی الکترونیکی سازی فرایندهای قراردادها است.
 

مدیرعامل سازمان آرامستان های قم مطرح کرد:

اجرای 7۱۰۰ متر آسفالت در آرامستان 
بهشت معصومه)س(

مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری قم از اجرای آسفالت به طول 7 
هزار و 100 متر با اعتباری بالغ بر 12 میلیارد تومان خبر داد و گفت: به منظور 
نگهداری از فضای سبز آرامستان بهشت معصومه)س( در سال گذشته اعتباری 

بالغ بر 720 میلیون تومان هزینه شده است.
سید سیف الدین موسوی نیارکی در گفت وگویی با اشاره به مساحت آرامستان 
بهشت معصومه)س( اظهار کرد: مساحت آرامستان بهشت معصومه)س( 250 
هکتار است که 100 هکتار از این مساحت متوفیان دفن شده و 150 هکتار 
مابقی دیوارکشی شده و درحال توسعه است. وی با توجه به اجرای اقدامات فنی 
و عمرانی در سال 1402 افزود: خرید حق انشعاب و اصلاح شبکه آب رسانی در 
دو فاز، آسفالت به طول 7 هزار و 100 متر با اعتباری بالغ بر 12 میلیارد تومان، 
جدول گذاری و اصلاح جداول به طول 750 متر با اعتباری بالغ بر یک میلیارد 
تومان، اجرای موزاییک فرش و شفته ریزی محوطه سازمان به طول 9 هزار 
متر با اعتباری بالغ بر 3 میلیارد تومان ازجمله اقداماتی بود که در سال گذشته 
انجام شد. مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری قم تصریح کرد: در سال 
گذشته 62 تابلو هدایت مسیر با اعتباری بالغ بر 450 میلیون تومان خریداری 
و اصلاح هندسی میدان امام علی)ع( به طول 750 متر با اعتباری بالغ بر یک 
میلیارد تومان عملیاتی شد. وی بابیان اینکه 7 هکتار مساحت فضای سبز 
آرامستان بهشت معصومه)س( است، ابراز کرد: به منظور نگهداری از فضای 

سبز در سال گذشته بالغ بر 720 میلیون تومان هزینه شد.
موسوی نیارکی از ممنوعیت دفن متوفی در آرامستان های داخل شهر به 
دلیل مشکلات ترافیکی و زیست محیطی خبر داد و گفت: شهروندان برای دفن 

متوفی خود آرامستان بهشت معصومه)س( را انتخاب کنند.
آرامستان  اینکه در سال گذشته 21 فرد مجهول الهویه در  به  با اشاره  وی 
بهشت معصومه)س( دفن شده است، عنوان کرد: افراد مجهول الهویه با تأیید 
دادستانی و معرفی افراد بی بضاعت توسط کمیته امداد، مشمول دریافت قبر 

رایگان شده و مابقی اقشار در قطعه های جاری دفن می شوند.
 

مدیر منطقه یک شهرداری قم خبر داد:

آغاز عملیات تسطیح و بتن ریزی پروژه 
پارکینگ چهل اختران

مدیر منطقه یک شهرداری قم از آغاز عملیات تسطیح و بتن ریزی پارکینگ 
جنب امام زاده موسی مبرقع )ع( خبر داد.

محمدحسین علی اکبری آخرین اقدامات منطقه شهرداری یک را در پروژه 
احداث پارکینگ خیابان آذر، جنب امام زاده موسی مبرقع )ع( را تشریح نمود.

وی بیان اینکه طولانی شدن اقدامات اجرایی در این پروژه  به علت زمان بر 
بودن فرآیند تملک  املاک در محل بوده است، افزود: بعد از تملک املاک، 

شروع عملیات تسطیح و بتن ریزی بستر پارکینگ آغاز شده است.
مدیر منطقه یک شهرداری قم اجرای پروژه در روزهای ابتدایی سال 1403 و 
همزمان  با ماه مبارک رمضان  را با سرعت قابل قبولی دانست و گفت: عوامل 

عمرانی منطقه به صورت ویژه مشغول به فعالیت در این پروژه هستند.
وی  خاطرنشان کرد: حسب تأکیدات دکتر سقائیان نژاد شهردار قم، برنامه 

اجرایی در این خیابان با تمام توان در دستور کار منطقه قرار گرفته است.
 

در راستای تعریض بلوار فردوسی؛

انجام تملک عرصه در مسیر 
دبیرستان هدایتی

مدیر منطقه  پنج شهرداری قم  گفت :عرصه در مسیر دبیرستان هدایتی قم در 
بلوار فردوسی توسط منطقه پنج شهرداری تخریب و مجدد به مانند شکل قبلی 

ساخته و به دبیرستان الحاق شد.
رضا رحیمی اظهارداشت :مقدار 320 مترمربع از ابنیه دبیرستان هدایتی 
شامل دیوار، سردرب، اتاق نگهبانی در مسیر بلوار فردوسی قرار گرفته بود که 
با هزینه ای بالغ بر 110 میلیارد ریال با تفاهم صورت گرفته با اداره کل آموزش 
و پرورش، مسیر تملک و آزادسازی شد. وی افزود :این هزینه شامل تملک 
عرصه در مسیر و تأسیسات به مبلغ 85 میلیارد ریال، ساخت دیوار به طول 
1500 متر، جابجایی سردرب و اتاق نگهبانی و سایر تأسیسات و جدول گذاری 
به مبلغ 25 میلیارد ریال بوده است. رحیمی اضافه کرد :یکی از ویژگی های این 
تملک و بازگشایی، تخریب دیوار و سردرب دبیرستان بود که با عقب نشینی های 

انجام شده، به همان شکل قبلی مجدد احداث شد.
 

با حضور معاون شهردار انجام شد؛

تودیع و معارفه سرپرست سازمان 
فرهنگی شهرداری قم

مراسم تودیع و معارفه سرپرست جدید سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شهرداری قم با حضور معاون خدمات شهری شهرداری برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری، مراسم تودیع و معارفه سرپرست جدید 
سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم با حضور مهدی اصفهانیان 
مقدم معاون محیط زیست و خدمات شهری، کلانترزاده مدیرکل ارتباطات و 
امور بین الملل شهرداری قم برگزار شد. در این مراسم ضمن تشکر از زحمات 
حجت الاسلام والمسلمین  طباطبایی نژاد، سید محمد موسوی منش به عنوان 

سرپرست جدید سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم معرفی شد.

پاسخ مرکز اسناد انقلاب به ادعای پناهیان 
پاسخ مرکز اسناد انقلاب به ادعای پناهیان در مورد درخواست امام خمینی از طیب حاج رضایی: این ادعا 
درست نیست؛ سخنوران در بیان تاریخ انقلاب دقت بیشتری داشته باشند که دچار زیاده گویی و یا کم گویی در 
بیان حقایق تاریخ انقلاب نگردندمرکز اسناد انقلاب اسلامی اعلام کرد: اخیراً در فضای مجازی قطعه فیلمی از 
یکی از سخنرانان مذهبی منتشر شد که در آن ادعا شده: امام خمینی در زمانی که در تبعید و خارج از ایران بوده 
است )سال 1343 به بعد( به واسطه آقای عراقی )یکی از مبارزین انقلاب( از طیب درخواست می کند که سالگرد 
عزاداری 15 خرداد 1342 از بین نرود.طبق اسناد موجود در مرکز اسناد انقلاب اسلامی، طیب بلافاصله بعد از 
15 خرداد 42 دستگیر شده است و تحلیل پهلوی آن بوده که وی یکی از مهره های اصلی حرکت 15 خرداد است.
تاریخ بیان می کند که طیب حاج رضایی 53 ساله و اسماعیل رضایی 38 ساله در میدان تیر پادگان حشمتیه در 
تاریخ 11 آبان 1342 )چیزی حدود 5 ماه بعد از 15 خرداد 42( اعدام شدند.بنابراین ادعای مطرح شده توسط آن 

سخنران محترم درست نیست.

4 زندانی محیط زیستی مشمول عفو شدند
وکیل زندانیان محیط زیستی اعلام کرد با نظر معاون حقوق بشر قوه قضاییه 4 متهم باقی مانده از فعالان محیط 
زیست مشمول عفو شدند.حجت کرمانی وکیل زندانیان محیط زیستی در گفت وگو با  ایلنا، درباره جزئیات عفو به 
مناسبت عید فطر زندانیان محیط زیست گفت: من از موکلینم در زندان شنیدم که از طرف معاون حقوق بشر قوه 
قضاییه، به آنان اطلاع دادند که به مناسبت عید فطر مشمول عفو شدند. وی افزود: موکلین من چهار نفر شامل 
خانم کاشانی، خانم بیانی، آقایان جوکار و آقای قدیریان زندانیانی بودند که در زندان بودند و خوشبختانه به زودی 

آزاد خواهند شد.این فعالان محیط زیستی در زمره محکومان امنیتی هستند که مشمول عفو شده اند.

حداقل مبلغ زکات فطره برای هر نفر ۶۵ هزار تومان
مرکز موضوع شناسی احکام فقهی گفت: امسال مبلغ زکات فطره برای هر یک از اعضای خانوار که قوت 
غالب آنها گندم است 65 هزار تومان تعیین شده است.حجت الاسلام محمدحسین فلاح زاده افزود: سرپرست 
خانواده های که قوت غالب آنها برنج است باید برای هر نفر مبلغ 180 هزار تومان پرداخت کند.وی افزود: احتیاط 
این است که قبل از نماز عید سعید فطر این زکات پرداخت شود.حجت الاسلام فلاح زاده همچنین در پاسخ به 
این سوال که آیا پرداخت زکات فطره می تواند در قالب تهیه یک محصول یا کالا باشد گفت: زکات فطره می تواند در 
قالب کالای مورد نیاز فقرا تهیه و به میزان مبلغ تعیین شده تقدیم شود.وی تاکید کرد: نمی توان با مبلغ زکات فطره، 

بدهی خود را پرداخت کرد.

نامه احمد توکلی به قوه قضاییه پیرامون پرونده صدیقی 
رئیس هیات مدیره دیده بان شفافیت و عدالت در نامه ای به رییس قوه قضاییه نوشت:نزدیک به یک ماه است 
که خبری با عنوان »زمین خواری 1000 میلیاردی آیت الله صدیقی و پسران« و عناوین مشابه در رسانه ها و جراید، 
افکار عمومی جامعه را به شدت جریحه دار کرده است ، ماهیت این خبر، به علاوه اظهارات مسئولان حوزه علمیه 
امام خمینی)ره( و شخص آقای صدیقی به عنوان متولی و منتقل کننده بخشی از املاک حوزه علمیه به موسسه 
ای کاملا تجاری، کاملا خصوصی و تقریبا خانوادگی تحت عنوان »پیروان اندیشه های قائم«، دلالت صریح بر وقوع 

برخی جرایم واجد ماهیت عمومی دارد که ورود مدعی العموم به موضوع و رسیدگی به آن را اقتضا دارد.

باریک ترین آپارتمان جهان در قم!
چند روزی است که تصویری از یک خانه عجیب در شهر قم در فضای مجازی پربازدید شده و عنوان می شود 
که این خانه، باریک ترین خانه جهان است؛ خانه ای که عرض آن به گفته شاهدان 70 سانتی متر است و از طبقه 
همکف آن هم به عنوان مغازه استفاده می شود.صاحبان این خانه می خواهند این شاهکار را در کتاب گینس 
به عنوان باریک ترین آپارتمان جهان به ثبت برسانند؛ چراکه هر طور نگاه کنید، این ساختمان به جز این کاربرد 

دیگری نمی تواند داشته باشد.

حکیمی پور از دبیرکلی حزب اراده ملت کنار رفت
رئیس شورای مرکزی حزب اراده ملت از انتخاب دبیرکل جدید حزب متبوعش خبر داد و گفت: دیگر تمایلی 
برای پذیرش این سِمت نداشتم.احمد حکیمی پور از انتخاب دبیرکل حزب متبوعش خبر داد و گفت: از آن جا که 
من به گردش نخبگان اعتقاد دارم سال هاست این تقاضا را در شورای مرکزی مطرح کردم که فرد دیگری در این 
جایگاه قرار بگیرد، ولی به دلایلی دوستان اعلام آمادگی نمی کردند و من ناگزیر به این کار ادامه می دادم. ولی در 
این دوره به هیچ وجه نپذیرفتم که در این سمت باشم و آقای فرهان چی با انتخاب شورای مرکزی به عنوان دبیرکل 

حزب انتخاب شد.

به بهانه دومین سال درگذشت استاد حسین عبداللهی؛ 

مردی شجاع وبا اخلاق درعرصه رسانه
 سیاست  و ورزش  

ایمان / رضا ملکی 
غم نبودش هنوز بر دلمان سنگینی می کند ، در باورمان سفر بی  بازگشت استاد بی معنا بود.او واژه 
همه خوبی ها را داشت او مردی بی بدیل در دنیای رسانه، سیاست ، فرهنگ  و ورزش بود.استادی به تمام 
معنا که پله پله مسیر ترقی را طی نمود و به جایی رسید که الگوی معرفت، مردانگی و اخلاق معرفی شد.
 قلم اش نافذ و دیدگاه عمیق اش نسبت به مسائل روز روشن و شفاف بود. دغدغه مردم را داشت،مردم 
را ولی نعمت خود می دانست مسیرهای خدمت به آنان را همواره در دستور زندگی کاری و شخصی خود 
داشت.اگر به نوشته های زیبای چاپ شده در طول سال ها در صفحات وزین روزنامه ایمان و آرمان نگاه 

کنیم رد پای این شجاعت و مردم داری را خواهیم دید.
مردی که برای خود نبود بلکه فراتر از آن چیزی بود که در تصور ما می گنجید خستگی ناپذیر و تلاشگر 
بود هیچگاه به بی مهری هایی که در حق او شد کمر خم ننمود و با لبخند و با اتکال به خداوند منان از 
آن عبور کرد چون قلبی زلال داشت و صاف بودنش در زندگی امتیاز ویژه ای بود که او در طول سال ها در 

مسیر رسانه و زندگی از آن بهره مند بود.
هنوز وقتی درب روزنامه ایمان را می گشایم عکس زیبایش چسبیده به درب با نگاهی عمیق تو را 
می نگرد و در داخل روزنامه بنر بزرگش یادآور خاطرات باشکوهی است که از این مرد بزرگ در ذهن جاری 

می سازد.
 خانواده ، اقوام  و دوستان  و آشنایان گرانقدرش در دومین سال عروج ملکوتی اش کنار مزار ابدی او 
چه باشکوه گرد هم آمدند تا بگویند هنوز در خاطر ما عزیزی هنوز یاد روزهای خوبی را که در کنار دوستان 

داشتی را فراموش نکرده ایم.
 هنوز در باورمان نبودت غیر قابل توصیف است و هنوز حس غریبی به ما می گوید که از آسمان زیبای 

پروردگار یگانه نگاهمان می کنی و دعاگویمان هستی.
اشک های جاری شده همسر فداکارت، فرزندان برومندت، برادران و خواهران گرانقدرت ، اقوام و 
دوستان خوبت در سر مزار پاک ات نشانگر آن بود که هنوز در قلب آنها جا داری و هنوز یادت در دل ها 

جاری و ساری هست روحت شاد مرد بزرگ و فراموش نشدنی.

عکس: محمد قجر

شکوفه های بهاری در باغ های میوه استان گلستان

دکتر سقائیان نژاد در دیدار با فرماندار قم :

اختلافات سبب گرفتن سرمایه اجتماعی می شود

شهردار قم ایجاد فضای ناامیدی و حواشی پیرامون شهرداری را سبب تلف 
شدن انرژی برای فعالیت های برنامه ریزی شده دانست و گفت : این اختلاف تنها 
سبب گرفتن سرمایه اجتماعی و ایجاد یاس و ناامیدی در بین شهروندان و مردم 

می شود.
دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد روزیکشنبه  در دیدار با فرماندار قم، با بیان اینکه 
شهرداری در بسیاری از پروژه ها به تنهایی به زیر بار آن ها رفته است، اظهار داشت: 
برای پیشبرد طرح ها نیازمند همراهی و همکاری دستگاه ها هستیم تا بتوانیم در 

کنار تسریع، شاهد کاهش هزینه های اجرای پروژه ها باشیم.
به  توجه  با  سازان  سامان  و  کاظمی  شهید  پروژه های  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
مشکلات حقوقی در هیئت تسویه قرار دارد، ابراز کرد: شهرداری در سال های 
گذشته تمام تلاش خود را برای تعیین تکلیف این پروژه ها انجام داده که امیدواریم 

بتوانیم امسال وضعیت آن ها را مشخص کنیم.
شهردار قم قانون درآمدهای پایدار شهرداری ها را موردتوجه قرار داد و خاطرنشان 
دستگاه های  با  تأسیسات  انتقال  و  جابجایی  هزینه های  قانون،  این  در  کرد: 
خدمات رسان است، ولی شهرداری با توجه به مشکلات آن ها نمی تواند بیشتر 

از حدی برای جابجایی تأسیسات صبر کند و خود مجبور به این کار خواهد بود.
انتقاد از نبود مدیریت یکپارچه شهری و پمپاژ افکار منفی

 در بین شهروندان 
سقائیان نژاد ایجاد فضای ناامیدی و حواشی پیرامون شهرداری را سبب تلف 
شدن انرژی برای فعالیت های برنامه ریزی شده دانست و افزود: این اختلاف تنها 

سبب گرفتن سرمایه اجتماعی و ایجاد یاس و ناامیدی در بین شهروندان و مردم 
می شود.

وی با اشاره به نام گذاری شعار سال با عنوان جهش تولید با مشارکت مردم توسط 
مقام معظم رهبری، اذعان کرد: شهرداری در این راستا وظیفه تولید رضایتمندی 
حمل ونقل  آسفالت،  حوزه های  در  مختلف  خدمات رسانی  و  شهروندان  برای 

عمومی، محیط زیست، عمرانی، شهرسازی و ... را دارد.
شهردار قم با انتقاد از نبود مدیریت یکپارچه شهری و پمپاژ افکار منفی در بین 
شهروندان، تصریح کرد: وقتی وحدت و همراهی نباشد، مشارکت مردمی نیز 

دچار مشکل می شود و لذا بخش دوم شعار سال کمرنگ تر محقق می شود.
سقائیان نژاد عنوان کرد: ما در عمل نیازمند هماهنگی هستیم و با آنکه با 
بسیاری از دستگاه ها و نهادها، همکاری و انسجام داریم ولی برای پیشبرد برخی 

پروژه ها نیازمند همراهی بیشتر هستیم.
 

فرماندار قم مطرح کرد:
آمادگی مدیریت استان برای برگزاری جلسات مستمر پروژه های شهری 

فرماندار قم  نیز دراین دیداربا اشاره به آمادگی مدیریت استان برای برگزاری 
جلسات مستمر برای بررسی روند پروژه های شهری گفت: این آمادگی وجود 
دارد که به صورت پروژه ای جلساتی با حضور دستگاه های مختلف در جهت رفع 

مشکلات و افزایش هم افزایی ها برگزار شود.
عباس ذاکریان با اشاره به آمادگی مدیریت استان برای برگزاری جلسات مستمر 
برای بررسی روند پروژه های شهری اظهار داشت: این آمادگی وجود دارد که 
به صورت پروژه ای جلساتی با حضور دستگاه های مختلف در جهت رفع مشکلات 

و افزایش هم افزایی ها برگزار شود.
وی با بیان اینکه برخی پروژه های بلاتکلیف به ویژه در حوزه حقوقی مانند شهید 
کاظمی و سامان سازان امیدواریم در سال جاری تعیین تکلیف شود، ابراز کرد: 
برخی از پروژه ها بعد کشوری داشته که امیدواریم با همکاری بیشتر بتوانیم در 

استان و کشور به سرانجام موردنظر برسانیم.
با تأکید بر اینکه شهرداری به عنوان مسئول اجرایی پروژه های  فرماندار قم 
شهری در بسیاری از موارد به علت عدم همراهی ها با مشکلاتی روبروست، اذعان 
کرد: وضعیت شهر نسبت به سال های قبل بسیار مناسب است و بهترین قضاوت را 
کسانی که به قم می آیند، خواهند داشت که این تغییرات به چه میزان بوده است.

به  اشاره  با  قم  استانداری  اتباع  امور  مدیرکل 
حضور بیش از 230 هزار تبعه و مهاجر خارجی از 
120 کشور جهان در قم گفت: تمامی افراد مقیم 
در استان قم چه ایرانی چه غیر ایرانی باید نقش و 
وظیفه اصلی خود را در توسعه همه جانبه استان به 

نحو احسن انجام دهند. 
علی اکبر زارعی شامگاه شنبه در نشست صمیمی 
روحانیون و دانشجویان مهاجر، با اشاره به فلسطین 
به عنوان مساله اول جهان اسلام، خاطرنشان کرد: 
جامعه مهاجرین مقیم قم همچون سنوات گذشته 
حضور درخشانی در آرمان خواهی و آزادی خواهی 

مسئله قدس و فلسطین داشته اند.

زارعی با اشاره به اقدامات مهم و اساسی دولت 
و سازمان ملی مهاجرت در ساماندهی  سیزدهم 
حضور اتباع و مهاجرین خارجی در کشور گفت : 
نگاه جمهوری اسلامی ایران به حضور مهاجرین 

نگاه دین محور و بر پایه برادری استوار است.
وی با اشاره به ویژگی مهاجرپذیری قم، تصریح 
کرد: وجود بارگاه ملکوتی حضرت معصومه )س( 
علمیه  های  حوزه  و  جمکران  مقدس  مسجد   ،
در استان قم محور وحدت، برادری و برابری بین 

مسلمانان جهان محسوب می شود.
مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری 
قم با اشاره به اعطای کارت هوشمند به تعدادی 

ملی  پیگیری های سازمان  با  گفت:  مهاجرین  از 
مهاجرت روند صدور و توزیع کارت هوشمند به اتباع 

و مهاجرین خارجی تسریع خواهد یافت.
زارعی با اشاره به اینکه موضوع فلسطین و قدس 
جهان  آزادیخواهان  تمام  مشترک  آیین   ، شریف 
است گفت: امسال با شکل گیری طوفان الاقصی 
و طوفان الاحرار تمامی آزادیخواهان جهان بر علیه 
رژیم کودک  کش صهیونیستی اعلام انزجار کردند.

مدیرکل امور اتباع استانداری قم همچنین گفت: 
در  قم  استان  خارجی  مهاجرین  و  اتباع  حضور 
مناسبت های ملی و آیینی مانند روز قدس شایسته 

تحسین است.

مدیرکل امور اتباع استان قم خبرداد:

سکونت ۲۳۰  هزار تبعه خارجی درقم

با اشاره به لزوم حفظ بافت  منتخب مردم قم در مجلس شورای اسلامی 
فرهنگی و تولیدی روستاها، نسبت به ارتقاء وضعیت موجود در راستای تولید 
و فرهنگ روستایی تاکید و تصریح کرد: باید در موضوع ارتقاء وضعیت شهر و 

روستا مبانی تمدنی ایرانی اسلامی را شاخص تصمیم گیری ها قرار دهیم.
محمدمنان رئیسی صبح روز 19 فروردین ماه در جلسه ای که با حضور ذبیح الله 
عبداللهی فرماندار جعفرآباد، امام جمعه و برخی مسئولین این شهرستان در 
فرمانداری شهرستان جعفرآباد برگزار شد، ضمن آگاهی یافتن از مسائل و 
مشکلات این شهرستان، از حضور باشکوه مردم شهر جعفرآباد در انتخابات 
تقدیر و تصریح کرد: این مسئولیت ها به پشتیبانی همین مردم بوده و تمام 

تلاش خود را در راستای احقاق حقوق و رفع مشکلات مردم خواهیم داشت.
رئیسی، مشکل زمین در شهر جعفریه را حاد اعلام کرد و گفت: موضوع زمین 
مسکونی شهر جعفریه و روستاهای شهرستان در اولویت برنامه ها خواهد بود و 

امیدوارم در سریع ترین زمان ممکن این مشکل رفع شود.
در ادامه این جلسه، فرماندار جعفرآباد تخصیص نیروهای جدید به ادارات، 
تخصیص مجوز درمانی بیمارستانی و تخصیص حق آبه از سرشاخه های دز 
را خواستار شد و گفت: با توجه به جدید التأسیس بودن شهرستان جعفرآباد 
کاستی های زیادی تا رسیدن به وضعیت مطلوب داریم که امیدواریم با همراهی 
و همکاری منتخبین مجلس و سایر نهادها در خدمت رسانی بهتر به مردم 

شهرستان موفق باشیم.
وی با اشاره به پیگیری های ایجاد ناحیه صنعتی نسبت به همکاری ارگان های 
مربوطه خصوصا جهاد کشاورزی در راستای تایید ایجاد ناحیه صنعتی تاکید 
کرد و افزود: مشکل زمین مسکونی و صنایع از جمله مشکلات عمده این 
شهرستان است که امیدواریم با تغییر نگاه مسئولین مربوطه این مشکلات هم 

رفع گردد.

منتخب مردم قم در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد:

لزوم حفظ بافت فرهنگی و تولیدی روستاها 

قم  استان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
گفت: هر گونه بهره برداری از محصولات مرتعی و 
جنگلی از جمله کنگر، ریواس، باریجه، بومادران، 
انواع  جاتر،  یا  کاکوتی  آویشن  موسیر،  کتیرا، 
قارچ های کوهی و مرتعی دنبالان، انواع میوه و گل 
وحشی،  گلابی  زالزالک،  بادام،  جنگلی  درختان 
سقز، بنه، زرشک و غیره فقط با اخذ مجوز از اداره کل 
اولویت  با  مصوب  طرح  قالب  در  طبیعی  منابع 
دارندگان پروانه چرای دام و بهره برداران عرفی مطابق 

قوانین مقررات اشاره شده، مجاز است.
برابر  کرد:  اظهار  در گفت وگویی  محمد شعاعی 
قانون  اصلاحی   3 ماده  اصلاح  قانون   7 تبصره 
حفاظت و بهره برداری از جنگل ها و مراتع کشور 

از  برداری  بهره  گونه  هر   ،76/01/17 مصوبه 
محصولات مرتعی و جنگلی از جمله کنگر-ریواس-
)کاکوتی  -موسیر-آویشن  -کتیرا  باریجه-بومادران 
یا جاتر( انواع قارچ های کوهی و مرتعی )دنبالان( 
-انواع میوه و گل درختان جنگلی )بادام، زالزالک، 
گلابی وحشی، سقز، بنه، زرشک( و غیره صرفا با 
اخذ مجوز از اداره کل منابع طبیعی استان در قالب 
پروانه چرای دام  اولویت دارندگان  با  طرح مصوب 
و بهره برداران عرفی مطابق قوانین مقررات اشاره 

شده، مجاز است. 
گونه  هر  مشاهده  درصورت  کرد:  اضافه  وی 
برداشت، حمل، خرید و فروش و معامله بدون اخذ 
مجوزهای لازمه، برابر قوانین و مقررات موجود، ضمن 

توقیف محموله به عنوان کالای قاچاق به نفع دولت، 
متخلفین توسط مامورین یگان حفاظت شهرستان ها 
به مراجع قضایی معرفی خواهند شد.مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان قم گفت: از عموم مردم 
بخصوص بهره برداران محلی، دامداران و روستاییان 
محترم تقاضا می شود، از هر گونه برداشت و حمل 
این محصولات بخصوص به قصد فروش و معامله 
صورت  در  و  نموده  خودداری  مجوز(  اخذ  )بدون 
مشاهده هر گونه برداشت غیرمجاز مراتب را به واحد 
های منابع طبیعی مستقر در بخش ها و ادارت منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرستان ها اعلام و یا با شماره 
تلفن های 1504 و 139 واحد خبری یگان حفاظت 

استان و سازمان اطلاع رسانی کنند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم :
برداشت بدون مجوز از محصولات مرتعی و جنگلی تخلف است


